- Spare Catalogues About Support Freedom
‘i Ralco Europa  parts us to &3 English ~

Choose

Searching for Compressor: GRASSO.

Articles found : 1764

Ralco P/N Description Compressor
A BAL4012 BOLA ACERO FIT *RC-9* OIL PUMP /
j i BEAMING STEEL BALL W10 N-1.18 REF- GRASSO
& ) 1119006

BAL4100 BOLA ENGRASE *RC-11+9+6+AC80* /

BEAMING STELL BALL LUBRICATING OIL GRASSO
LINES W16 N-1.3+1.9 REF-11.19.010

BAL4101 BOLA ENGRASE *RC-11* / BEAMING STELL
BALL LUBRICATING OIL LINES W6 N-1.5 GRASSO
REF-11.19.004

BAL4400 BOLA ACERO ENGRASE *RC-12+E +
GRASSO V+5HP* / BEAMING STELL BALL GRASSO
OIL PUMP SIDE W18 N-12 REF-11.19.018

BITOSNS45000 *** SEARCH SEN4500 POSITION SENSOR
TYPE LDS IP65 GENUINE REF-627500015

GRASSO

BLT4000 TORNILLO BIELA FIT *RC-9+10 + GRASSO
V-300+450+600+5HP+85* / CONNROD  (:Rassq
BOLT MF12 M12-150 N-2.4 REF-01.11.601

BLT4010 SEARCH BLTA6X025 SOCKET HEAD SREW
( FIT *RC-9* DISCHARGE VALVE PLATE GRASSO

u M6X25 REF-0104325

BLT4020 TORNILLO REGULADOR CAPACACIDAD FIT
*RC-9* / BOLT CAPACITY CONTROL M4X20 GRASSO
REF-0168220

BLT4035 SEARCH BLTA10X020 TORNILLO ALLEN FIT
*RC-9* PISTON DESCARGADOR / SOCKET
HEAD SCREW M10X20 N-4.10B REF-
0104520

GRASSO


https://www.ralcoeuropa.eu/en/menu.php
https://www.ralcoeuropa.eu/en/spare_parts.php
https://www.ralcoeuropa.eu/en/catalogues.php
https://www.ralcoeuropa.eu/en/about_us.php
https://www.ralcoeuropa.eu/en/support.php
https://www.ralcoeuropa.eu/en/freedom_to_choose.php
https://wa.me/34631409909?text=Hello,
https://www.ralcoeuropa.eu/en/login.php
https://www.ralcoeuropa.eu/en/articles_open_print_pdf.php

Ralco P/N

Description

Compressor

BLT40525

BLT4055

BLT40617

BLT40635

BLT4080

BLT40874

BLT4100

BLT4102

BLT4103

BLT4104

BLT4110

SEARCH BLTA10X025 TORNILLO ALLEN FIT
*RC-9+6* PISTON DESCARGADOR /
SOCKET HEAD SCREW M10X25 N-4.10A
REF-0110525

ESPARRAGO CULATA FIT *RC-9* / STUD
M20X55 REF-01.51.155

ESPARRAGO FIT *RC-9* / STUD M12X138
REF-0151617

ESPARRAGO FIT *RC-9+5HP* / STUD BOLT
M12X35 REF-0151635

ESPARRAGO FIT *RC-9*/STUD BOLT
M20X80 REF-400151180

TORNILLO CENTRAL FIT *RC-9* PLATO
DESCARGA / FITTED BOLT M16X74 N-2.1B
REF-0124874+0124862

TORNILLO BIELA FIT *RC-11+12E +
GRASSO V-700+1100+1400+1800* / CON
ROD BOLT MF16 M16-150 N-2.5 REF-
01.11.810

SEARCH BLTA16X080 HEX. BOLT
CRANKSHAFT FIT *RC-11 + GRASSO V*
M16X80-200 12.9 DIN-933 N-1.4 REF-
0110880

SEARCH BLTA6X016 - LOCKING BOLT FIT
*RC-11- M6X16-100 12.9 DIN-912
CRANKSHAFT N-1.6 REF-01.65.316+05402

TORNILLO FIJACION BULON PISTON *RC-
11+12+E*/ LOCKING BOLT PISTON PIN
M12X35 N-1.3 REF-0144635

TORNILLO PLATO DESCARGA FIT *RC-
11+12* / FITTED BOLT DISCHARGE PLATE
M16X66 REF-0124863+01.45.800

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO




»

=4

Ralco P/N

BLT4111

BLT4120

BLT41218

BLT4160

BLT4176

BLT41905

BLT4210

BLT4220

BLT42510

BLT4310

BLT4320

Description

SEARCH BLT4110 *RC-11+12* / SEE BLT-
4110 M-16X66-15 DISCHARGE VALVE
PLATE REF-0124863

TORNILLO DESCARGADOR CAMISA FIT
*RC-11* / CYLINDER HEAD SCREW
M6X140 N-1.7 REF:0168314

THRUST BOLT - PRESSURE BOLT FIT *RC-
11+AC-80* G12X60S REF-01.35.218

SEARCH BLTA16X060 HEXAGON STUD FIT
*RC-11+10* M16X60-200 12.9 DIN-933
REF-01.51.860

JOINT BOLT FIT *RC-11+9* REF-410136176

TORNILLO *K-110+KA-85* / CYLINDER
HEAT SCREW M4X5 SUCTION SPRING N-
13 01.68.205

TORNILLO PLATO DESCARGA FIT *RC-
12+E* / SOCKET HEAD SCREW
DISCHARGE PLATE M16X80 DIN7984 REF-
0104880

TORNILLO ELEVACION DESCARGADOR FIT
*RC-12* / UNLOADING CILYNDER HEAD
SCREW M6X133 REF-0168313

SEARCH BLT4210 TORNILLO PLATO
VALVULAS DESCARGA FIT *RC-12E* /
SOCKET HEAD SCREW M16X80 N-2.1 REF-
0104880

TORNILLO PLATO VALVULAS DESCARGA
FIT *RC-10 + GRASSO V-
300+450+600+85* / SOCKET LOW HEAD
SCREW M16X100-200 12.9 DIN-7984 N-
2.6 REF-0104811

FITTED BOLT UNLOADER FIT GRASSO *RC-
10* M5X NO PART NUMBER

Compressor

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO



Ralco P/N

BLT4350

BLT4365

BLT4390

BLT4400

BLT4410

BLT44656

BLT44816

BLT44820

BLT44855

BLT45001

BLT450049

Description

SEARCH BLTA16X050 HEX. BOLT BEARING
COVER FIT *RC-10* M16X50 12.9 DIN-933
REF-0110850+380.307-01

SEARCH BLTA8X065 SOCKET HEAD SREW
FIT *RC-10* BEARING COVER M8X65 REF-
0104465

SEARCH BLTA16X090 HEX. BOLT
CRANKSHAFT FIT *RC-10* M16X90-200
12.9 DIN-933 REF-0110890

TORNILLO CENTRAL PLATO VALVULAS FIT
*GRASSO V-800+1600* / STUD M12X70
N-2.11 REF-01.51.670

THRUST BOLT OIL PRESSURE FIT GRASSO
*V* G-3/4"-50V REF-01.35.180

ESPARRAGO FIT *GEA GRASSO V
300+450+600* / STUD BOLT CYLIDNER
COVER M12X260-175 REF-0125656

SEARCH BLTA8X016 - TORNILLO FIT
*V300-600* / HEX. HEAD BOLT M8X16
REF-0110416

SEARCH BLTA8X020 - TORNILLO FIT
*V300-600+RC10* / HEX. HEAD BOLT PR
VAVLE LIFTING M8X20 REF-0110420

ESPARRAGO FIT *GEA GRASSO V 700 +
1800* / STUD BOLT CYLIDNER COVER
M16X260-200 REF-0125855

TORNILLO CABEZA CILINDRICA
RANURADO FIT GRASSO *M+N* /CROSS
RECESSED RAISED CHEESE HEAD SCREWS
M5X12 DIN 7985 FZB REF-519721001

TORNILLO CABEZA CILINDRICA
RANURADO FIT GRASSO SCREW
FIT*Z/XA* /FILISTER HEAD SCREW DIN
7985 PZ M10X16 REF-519720049

Compressor

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO



Ralco P/N

BLT45015

BLT45020

BLT45021

BLT45025

BLT45026

BLT45041

BLT45044

BLT45049

BLT45051

Description

TORNILLO CABEZA CILINDRICA
RANURADO FIT GRASSO *M+N* / CROSS
RECESSED RAISED CHEESE HEAD SCREWS
M6X14 DIN 7985 FZB REF-519720015

TORNILLO CABEZA CILINDRICA
RANURADO FIT GRASSO SCREW FIT*RS*
/FILISTER HEAD SCREW DIN 7985 PZ
M6X25 REF-519720020

TORNILLO CABEZA CILINDRICA
RANURADO FIT GRASSO SCREW
FIT*Z/XA* /FILISTER HEAD SCREW DIN
7985 PZ M6X30 REF-519720021

TORNILLO CABEZA CILINDRICA
RANURADO FIT GRASSO *M+N+R+S5* /
CROSS RECESSED RAISED CHEESE HEAD
SCREWS M6X50 DIN 7985 FZB REF-
519721025

TORNILLO CABEZA CILINDRICA
RANURADO FIT GRASSO *Z/XA* / CROSS
RECESSED RAISED CHEESE HEAD SCREWS
M6X55 DIN 7985 FZB REF-519721026

TORNILLO CABEZA CILINDRICA
RANURADO FIT GRASSO SCREW
FIT*Z/XA+R+S* /FILISTER HEAD SCREW
DIN 7985 PZ M8X65 REF-519720041

TORNILLO CABEZA CILINDRICA
RANURADO FIT GRASSO *M+N* / CROSS
RECESSED RAISED CHEESE HEAD SCREWS
M8X80 DIN 7985 FZB REF-519720044

TORNILLO CABEZA CILINDRICA
RANURADO FIT GRASSO SCREW
FIT*Z/XA+R+S* /FILISTER HEAD SCREW
DIN 7985 PZ M10X22 REF-519720049

TORNILLO CABEZA CILINDRICA
RANURADO FIT GRASSO *M+N* / CROSS
RECESSED RAISED CHEESE HEAD SCREWS
M10X30 DIN 7985 FZB REF-519720051

Compressor

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO



Ralco P/N

BLT45053

BLT45054

BLT45059

BLT45063

BLT45070

BLT45071

BLT45074

BLT45086

BLT45091

BLT45092

Description

TORNILLO CABEZA CILINDRICA
RANURADO FIT GRASSO *M+N* / CROSS
RECESSED RAISED CHEESE HEAD SCREWS
M10X40 DIN 7985 FZB REF-519720053

TORNILLO CABEZA CILINDRICA
RANURADO FIT GRASSO *M+N* / CROSS
RECESSED RAISED CHEESE HEAD SCREWS
M10X45 DIN 7985 FZB REF-519720054

TORNILLO CABEZA CILINDRICA
RANURADO FIT GRASSO SCREW
FIT*"V+X+Y* /FILISTER HEAD SCREW DIN
7985 PZ M10X70 REF-
519720059+38030627

TORNILLO CABEZA CILINDRICA
RANURADO FIT GRASSO *M+N* / CROSS
RECESSED RAISED CHEESE HEAD SCREWS
M10X90 DIN 7985 FZB REF-519720063

TORNILLO CABEZA CILINDRICA
RANURADO FIT GRASSO *M+N* / CROSS
RECESSED RAISED CHEESE HEAD SCREWS
M12X30 DIN 7985 FZB REF-519721070

TORNILLO CABEZA CILINDRICA
RANURADO FIT GRASSO *M+N* / CROSS
RECESSED RAISED CHEESE HEAD SCREWS
M12X35 DIN 7985 FZB REF-519721071

TORNILLO CABEZA CILINDRICA
RANURADO FIT GRASSO *M+N* / CROSS
RECESSED RAISED CHEESE HEAD SCREWS
M12X110 DIN 7985 FZB REF-519721074

FILISTER HEAD SCREW DIN 7985 PZ
M16X30 GRASSO SCREW FIT*RS* REF-
519820086

TORNILLO CABEZA CILINDRICA
RANURADO FIT GRASSO *M+N* / CROSS
RECESSED RAISED CHEESE HEAD SCREWS
M16X55 DIN 7985 FZB REF-519721091

TORNILLO CABEZA CILINDRICA
RANURADO FIT GRASSO *M+N* / CROSS

Compressor

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO



Ralco P/N

Description

Compressor

BLT45177

BLT45377

BLT45955

BLT46320

BLT4700

BLT4800

BLT48050

BLT4810

BLT4811

BLT4820

RECESSED RAISED CHEESE HEAD SCREWS
M20X45 DIN 7985 FZB REF-519721092

TORNILLO CABEZA CILINDRICA
RANURADO FIT GRASSO *M+N* / CROSS
RECESSED RAISED CHEESE HEAD SCREWS
M8X12 DIN 7985 FZB REF-
5197211774+519720377

SEARCH BLT45177 TORNILLO CABEZA
CILINDRICA RANURADO FIT GRASSO
*M+N* / CROSS RECESSED RAISED
CHEESE HEAD SCREWS M8X12 DIN 7985
FZB REF-519720377

TORNILLO CABEZA CILINDRICA
RANURADO FIT GRASSO ** / CROSS
RECESSED RAISED CHEESE HEAD SCREWS
M8X130 DIN 7985 FZB -GENUINE ITEM -
REF-519720955

ESPARRAGO FIT *RC-6+7+8S* / STUD
BOLT M6X20 REF-0151320

TORNILLO BIELA FIT *K-70* / BOLT CONN.
ROD MF10 REF-01.11.501

TORNILLO BIELA FIT *AC-70+80+R+RC-
6+75* / BOLT CONN. ROD MF8 M8X100
REF-01.11.401

SEARCH BLTA8X025 - TORNILLO FIT
*V300-600+AC-80+8S* / HEX. HEAD BOLT
M8X25 REF-0110425

SEARCH BLTA8X030 - TORNILLO PLATO
DESCARGA FIT *AC-80+70* OLD / FITTED
BOLT M8X30 N-3.1 REF-0110430

SEARCH BLTA3!8X40 TORNILLO PLATO
DESCARGA FIT *AC-80-R* NUEVO / BOLT
DISCHARGE VALVE PLATE UNC 3/8"X40

TORNILLO PLATO FIT *AC-70+80* /
FITTING BOLT FOR PLATE M8 M8X10X10

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO



Ralco P/N

Description

Compressor

BLT48501

BLT4852S

BLT48612

BLT4910

BLT4920

BLTA10X100

BLTA12X035

BLTA12X095

BLTA20X060

BLTA24X045

BLTA24X050

REF-NO P/N

TORNILLO CENTRAL FIT *AC-70+80* /
FITTED BOLT M10X12X25 REF-0124501

ESPARRAGO CULATA FIT *85* / STUD
M16X50 SUCTION GAS STRAINER REF-
0151852

SEARCH BLTA12X120 HEAX. HEAD BOLT
CYLINDER COVER FIT *AC-80* M12X120
REF-0110612

THRUST BOLT OIL PRESSURE FIT GRASSO
*5HP* G17X59 REF-01.35.178

TORNILLO DESCARGADOR CAMISA FIT
*5HP* / CYLINDER HEAD SCREW M6X16
REF:0168216

TORNILLO ALLEN COJINETE LADO BOMBA
ACEITE FIT *RC-6+7S+8S* / HEX. SOCKET
HD SCREW DIN 912 12.9 OIL PUMP
BEARING SIDE M10X100 REF-
0104510+3921 2179
511+1413.393+0187510+380.056-10

TORNILLO ALLEN FIT *RC-
10+SMC+SAB+B+WB+WRV-255+PMI* /
HEX. SOCKET HD SCREW DIN 912 12.9
M12X35 REF-
0110635+1424.216+1413.387+3921 2120
538+3921 2121 540+3921 2179
538+NB1412035+M0122035+245004102

TORNILLO PALIER FIT GRASSO *RC-11* /
STUD M12X95 REF-01.51.695

TORNILLO ALLEN FIT *RC-12E* / HEX. HD
SOCKET SCREW DIN 912 12.9 M20X60
REF-01.10.160

TORNILLO ALLEN /HEX SOCKET HEAD
SCREW M24X45-300 DIN 912 12.9 REF-42-
009-1304

TORNILLO ALLEN FIT*NGC-400* /HEX
SOCKET HEAD SCREW M24X50-300 DIN

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO



Ralco P/N

Description

Compressor

BLTA24X080

BLTA24X090

BLTA24X120

BLTA24X150

BLTA24X160

BLTA5X040

BLTA5X050

BLTA5X060

BLTA5X080

BLTA6X045

BLTA6X050

912 12.9 REF-901A0207H03

TORNILLO ALLEN /HEX SOCKET HEAD
SCREW M24X80-300 DIN 912 12.9 REF-
1424.1007

TORNILLO ALLEN /HEX SOCKET HEAD
SCREW M24X90-300 DIN 912 12.9 REF-
901A0207H10+901A0232H12

TORNILLO ALLEN /HEX SOCKET HEAD
SCREW M24X120-300 DIN 912 12.9 REF-
1413.446+1424.1008+901A0232H15

TORNILLO ALLEN /HEX SOCKET HEAD
SCREW M24X150-300 DIN 912 12.9 REF-
1424.162

TORNILLO ALLEN /HEX SOCKET HEAD
SCREW M24X160-300 DIN 912 12.9 REF-
1413.447

TORNILLO ALLEN PLATO DESCAGA
LATERAL FIT *RC-12E + GRASSO V* / HEX.
SOCKET CAP SCREW M5X40 DIN 912 12.9
N-2.3 REF-0104240+1413.335

TORNILLO ALLEN FIT / HEX. SOCKET CAP
SCREW M5X50 DIN 912 12.9 REF-42-078-
1077+1413.336

TORNILLO ALLEN FIT / HEX. SOCKET CAP
SCREW M5X60 DIN 912 12.9 REF-1413.337

TORNILLO ALLEN FIT / HEX. SOCKET CAP
SCREW M5X80 DIN 912 12.9 REF-1413.423

TORNILLO ALLEN INFERIOR PLATO
VALVULAS FIT *GRASSO V* +*SAB-
128+163*/HEX SOCKET HEAD SCREW
M6X45 DIN 912 12.9 N-2.12 REF-
0104345+1424.157+1413.346

TORNILLO ALLEN FIT *SAB-
128+163+202*+*HC-100* /HEX SOCKET
HEAD SCREW M6X50 DIN 912 12.9 REF-
0104345+1413.347+42-078-1108

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO



Ralco P/N

Description

Compressor

BLTA6X055

BLTA6X060

BLTA6X065

BLTA6X090

BLTA6X100

BLTA6X110

BLTA6X120

BLTA8X030

BLTA8X040

BRG4000

TORNILLO ALLEN /HEX SOCKET HEAD
SCREW M6X55 DIN 912 12.9 REF-3921
2179 381+390-004510-049

TORNILLO ALLEN FIT *RC-12E+V* / HEX
SOCKET HEAD SCREW DISCHARGE VALVE
PLATE M6X60-100 DIN-912 12.9 REF-
0106361+1413.348+0104360+245016035

TORNILLO ALLEN /HEX SOCKET HEAD
SCREW M6X65 DIN 912 12.9 REF-
1413.350+3921 2179 383

TORNILLO ALLEN /HEX SOCKET HEAD
SCREW M6X90 DIN 912 12.9 REF-
1413.351+901A0228H21+3921 2179 388

TORNILLO ALLEN FIT*SAB-128+163* /HEX
SOCKET HEAD SCREW M6X100 DIN 912
12.9 REF-1413.326

TORNILLO ALLEN /HEX SOCKET HEAD
SCREW M6X110 DIN 912 12.9 REF-
1413.087

TORNILLO ALLEN /HEX SOCKET HEAD
SCREW M6X120 DIN 912 12.9 REF-
1413.445

TORNILLO ALLEN PLATO DESCARGA FIT
*AC-80* OLD / HEX SOCKET HEAD FITTED
BOLT M8X30 DIN 912 12.9 N-3.1 REF-
0110430+1424.169+42-004-1282 + 42-
078-1143+1413.358+380.155-
08+245004064+390-004510-054

TORNILLO ALLEN SUJECION PRESSURE
RING FIT *AC-80-R* / HEX. SOCKET BOLT
M8X40 DIN-912 12.9 REF-
0110440+1413.360+3921 2179
459+1424.171+3921 2120 459

COJINETE FIT *RC9+AC80* DELANTERO
-1997)+BOMBA / MAIN BUSHING
FLANGED N-1.3 65X72X65 REF-1146766

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO




Ralco P/N

Description

Compressor

BRG4000X020

BRG4000X040

BRG4001

BRG4001X020

BRG4001X040

BRG4014

BRG4020

BRG4020X010

BRG4020X020

BRG4020X030

COJINETE UNDERSIZE *RC-9+AC-80* -
0.50 MM / MAIN BUSHING FLANGED
UNDERSIZE 020

COJINETE UNDERSIZE *RC-9+AC-80* -
1.00 MM / MAIN BUSHING FLANGED
UNDERSIZE 040

COJINETE LADO PRENSA FIT *RC-9* NEW
(+1997 65X72X62/ BEARING SLEEVE N-2.3
REF-11.46.767

COJINETE NEW *RC-9* UNDERSIZE - 0.50
MM

COJINETE UNDERSIZE NEW FIT *RC-9* -
1.00 MM

COJINETE INTERNO *RC-9* OIL PUMP /
BEARING BUSH SMALL 18X24X44 N-1.5
REF-1146418

KIT 2 SEMIBUJES BIELA *RC-9 + KA-20X85
+ *RC-10 + GRASSO V-300+450+600 /
SET 2 SHELL 65X30X2.36 N-2.3 REF-
11.44.365 + 1144366

KIT 2 SEMIBUJE BIELA FIT **RC-9 + KA-
20X85 + *RC-10 + GRASSO V-
300+450+600 * - 0.25 MM / SET 2 SHELL
010 N-2.3 REF.

KIT 2 SEMIBUJE BIELA FIT **RC-9 + KA-
20X85 + *RC-10 + GRASSO V-
300+450+600* - 0.50 MM / SET 2 SHELL
020 N-2.3 REF.

KIT 2 SEMICOJINETS BIELA FIT *RC-9 +
KA-20X85 + *RC-10 + GRASSO V-
300+450+600* - 0.75 MM / BEARING
SHELL PAIR 030

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO




Ralco P/N Description Compressor

BRG4020X040 KIT 2 SEMIBUJE BIELA FIT *RC-9 + KA-
20X85 + *RC-10 + GRASSO V-
300+450+600* - 1.00 MM / SET 2 SHELL
UNDERSIZE 040 N-2.3 REF.

GRASSO

BRG4030 COJINETE BRONCE PIE BIELA FIT *RC-9* LP
/ BEARING BUSH BRONZE N-2.1A GRASSO
46X40X38 6 HOLES REF-11.46.440

BRG4050 ***VER BRG7050*** RODAMIENTOS DE
AGUIJAS COJINETE FIT *RC-9* /NEEDLE
ROLLER BEARING RNA 69/32 HP N-2.1B
REF-11.63.452

GRASSO

BRG4100 COJINETE FIT *RC-11* OLD LADO SELLO /
BEARING BUSH SEAL SIDEUP TO -1.993)  rasso
N-1.3 96X90X103 REF-11.46.290

BRG41004 COJINETE FIT *RC-11+9* / BALL BEARING
MANUALLY OPERATED CAPACITY GRASSO
CONTROL N-1.6 REF-6004

BRG4100X010  COJINETE LADO PRENSA FIT *RC-11* -
0.25 MM 1.993 / BEARING BUSH SEAL GRASSO
SIDE UNDERSIZE 010 REF-1146290X

BRG4100X020 COJINETE FIT RC*11 LADO PRENSA -0.50
MM HASTA 1993) / BEARING BUSH GRASSO
UNDERSIZE 020 REF-1146290X020

BRG4100X030  COJINETE LADO SELLO FIT *RC-11* -0.75
MM HASTA 1993 / BEARING BUSH GRASSO
UNDERSIZE 030 REF-1146290X030

BRG4100X040  COJINETE FIT RC*11 LADO SELLO - 1 MM
HASTA 1.993 / BEARING BUSHING GRASSO
UNDERSIZE 040 REF-1142290X040

BRG4101 COJINETE PRENSA FIT *RC-11+12+E*
90X96X103 FROM 1993/ NEW BEARING
PLAIN BUSH SEAL SIDE N-1.3 REF-
11.46.291

GRASSO




Ralco P/N

BRG4101X010

BRG4101X020

BRG4101X030

BRG4101X040

BRG4103

BRG4103N

BRG4103X010

BRG4103X020

BRG4103X040

BRG4104

BRG4104X010

Description

COJINETE LADO PRENSA FIT *RC-
11+12+E* - 0.25 MM / BEARING BUSH
UNDERSIZE 010 REF-1146291X010

COJINETE LADO PRENSA FIT *RC-
11+12+E* - 0.50 MM / BEARING BUSH
UNDERSIZE 020 REF-1146291X020

COJINETE LADO PRENSA FIT *RC-
11+12+E* - 0.75 MM / BEARING BUSH
UNDERSIZE 030 REF-1146291X030

COJINETE LADO SELLO FIT *RC-11+12+E*
- 1.00 MM / BEARING BUSH SEAL SIDE
UNDERSIZE 040 REF-1146291X040

KIT 2 COJINETES CENTRAL FIT *RC-
11+12+E* NEW GROOVE CENTRAL / SET 2
BEARING SHELL 90X81X2.90 REF-
1144890+1144900

KIT 2 COJINETES CENTRAL FIT *RC-
11+12+E* NEW GROOVE CENTRAL / SET 2
BEARING SHELL 90X81X2.90 REF-
1144890+1144900+ 1144901

KIT 2 COJINETES CENTRAL - 0.25 MM FIT
*RC-11+12* / NEW BEARING SHELL
UNDERSIZE 010 REF-1144900

KIT 2 COJINETES CENTRAL - 0.50 MM FIT
*RC-11+12* / NEW BEARING SHELL
UNDERSIZE 020 REF-1144900

KIT 2 COJINETES CENTRAL -1.00 MM FIT
*RC-11+12+E* /NEW BEARING SHELL 040
REF-1144900

KIT 2 COJINETES CENTRAL FIT *RC-11-12-
12E* 90X81 OLD / PAIR INTERMEDIATE
BEARING SHELL N-3.2 REF-11.44.890

KIT 2 COJINETES CENTRAL - 0.25 MM RC-
11 / INTERMEDIATE BEARING SHELL REF-
1144890X010

Compressor

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO



Ralco P/N

BRG4104X020

BRG4104X030

BRG4104X040

BRG4105

BRG4110

BRG4110X010

BRG4110X020

BRG4110X030

BRG4110X040

BRG4112

BRG4112A

Description

KIT 2 COJINETES CENTRAL - 0.50 MM RC-
11 / INTERMEDIATE BEARING SHELL REF-
1144890X020

KIT 2 COJINETES CENTRAL FIT RC-11 -
0.75 MM / INTERMEDIATE BEARING SHELL
UNDERSIZE 030" REF-1144890X030

KIT 2 COJINETES CENTRAL - 1.00 MM
RC*11 / INTERMIATE BEARING SHELL REF-
1148890X040

INTERMEDIATE BEARING ASSY. BLOCK FIT
*RC-11+110* 90M N-3 REF-11.69.901

COJINETE LADO BOMBA FIT *RC-11+K-
110* CON BRIDA / BEARING BUSH WITH
FLANGE PUMP END N-2.3 96X90X107
REF-114.6.191

COJINETE LADO BOMBA - 0.25 MM FIT
*RC-11* / UNDERSIZE BEARING BUSH
PUMP SIDE REF-1146191X010

COJINETE LADO BOMA - 0.50 MM FIT
*RC-11+K-110*/ BEARING BUSH PUMP
SIDE UNDERSIZE 020" REF-1146191X020

COJINETE LADO BOMBA -0.75 MM FIT
*RC-11* / UNDERSIZE BEARING BUSH
PUMP SIDE REF-1146191X030

COJINETE LADO BOMBA - 1 MM FIT *RC-
11+K-110* / BEARING BUSH PUMP SIDE
REF-1146191X040

COJINETE INTERNO *RC11+9* OIL PUMP /
BEARING BUSH BRONZE BIG 18X24X61 N-
1.4 REF-1146718

COJINETE INTERNO *RC11+9* OIL PUMP /
BEARING BUSH ALUMINIUM BIG

Compressor

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO



Ralco P/N

Description

Compressor

BRG4120

BRG4120X010

BRG4120X020

BRG4120X030

BRG4120X040

BRG4130

BRG4131

BRG4150

BRG4160

18X24X61 N-1.4 REF-1146718

KIT 2 SEMIBUJE BIELA FIT *RC-
11+12+E+K110 + GRASSO V-
700+1100+1400+1800* / SET 2 HALF
SHELL 90X53 N-2.4 REF-1144590 +
1144591

KIT 2 SEMICOJINETE BIELA REDUCIDO
-0.25 FIT *RC-11* / SET 2 BEARING SHELL
REPAIR 010 REF-1144590X010

KIT 2 SEMIBUJES BIELA RC*11+12+E+K110
+ GRASSO V-700+1100+ 1400+ 1800*
-0.50 MM / SET 2 HALF SHELL REPAIR 020
REF-1145590X020

KIT 2 SEMICOJINETE BIELA REDUCIDO
-0.75 FIT *RC-11*/ SET 2 BEARING SHELL
UNDERSIZE 030" REF-1144590X030

KIT 2 SEMIBUJES BIELA *RC-11* - 1.00 MM
/ SET 2 HALF SHELL REPAIR 040 REF-
1144590X040

COJINETE CABEZA FIT *RC-11+K-110*
BIELA ACERO LP ANT 1980 / BRONZE
BUSH 6 HOLES N-2.2A 58X50.1X61 REF-
1146650

COJINETE CABEZA BIELA ALUMINIO FIT
*RC-11+12* LP NEW FROM 1980 /
BRONZE BUSH N-2.2A 50X62X60 REF-
1146652

RODAMIENTOS DE AGUJAS COJINETE
CABEZA BIELA FIT *RC-11+12* HP /
NEEDLE ROLLER BEARING NK-50/25 N-
2.1B REF-11.63.451

COJINETE ESPACIADOR *RC-11* CABEZA
BIELA HP 52X62X10 / DISTANCE RING 4
HOLES N-2.2B REF-1116562

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO




Ralco P/N

BRG4210

BRG4210X010

BRG4210X020

BRG4210X040

BRG4211

BRG42531

BRG42550

BRG4300

BRG4300X010

BRG4300X020

Description

COJINETE LADO BOMBA CON BRIDA FIT
*RC-12+E* / FLANGED BEARING BUSH
PUMP END 90X96X107-A REF-11.46.195

COJINETE LADO BOMBA CON BRIDA FIT
*RC-12+E* +0.25 SOBREMEDIDA /
FLANGED BEARING BUSH PUMP END
+0.25 OVERSIZED REF-11.46.195X010

COJINETE LADO BOMBA CON BRIDA FIT
*RC-12+E* +0.50 SOBREMEDIDA /
FLANGED BEARING BUSH PUMP END
+0.50 OVERSIZED REF-11.46.195X020

COJINETE LADO BOMBA CON BRIDA FIT
*RC-12+E* +1 MM SOBREMEDIDA /
FLANGED BEARING BUSH PUMP END +1
MM OVERSIZED REF-11.46.195X040

COJINETE LADO BOMBA CON BRIDA FIT
*RC-12+E MARK I* / FLANGED BEARING
BUSH PUMP END MARK | 90X96X93-A
REF-11.46.093

COJINETE PIE BIELA *RC-12-E* / BEARING
BUSH 40X50X58 (ALUMINIUM) REF-
11.46.640

RODAMIENTOS DE AGUJAS COJINETE
AGUJA CABEZA BIELA *RC-12E + GRASSO
V-700+1100+1400+1800* / NEEDLE
ROLLER BEARING NK-40/30 REF-11.63.430

COJINETE BANCADA LADO SELLO FIT *RC-
10 + V-300-450-600* / MAIN BEARING
BUSH SEAL SIDE 65X72X62 N-1.2 REF-
11.46.762#

COJINETE BANCADA LADO SELLO FIT *RC-
10* -0.25 MM / UNDERSIZE MAIN
BEARING BUSH SEAL SIDE - 0.10" N-1.2
REF-11.46.762#

COJINETE BANCADA LADO SELLO FIT *RC-
10* -0.5 MM / UNDERSIZE MAIN BEARING

Compressor

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO



Ralco P/N

Description

Compressor

BRG4300X030

BRG4300X040

BRG4304

BRG4304X010

BRG4304X020

BRG4304X030

BRG4304X040

BRG4309

BRG4310

BRG4310X010

BRG4310X020

BUSH SEAL SIDE - 0.20" N-1.2 REF-
11.46.762#

COJINETE BANCADA LADO SELLO FIT *RC-
10* -0.75 MM / UNDERSIZE MAIN
BEARING BUSH SEAL SIDE - 0.30" N-1.2
REF-11.46.762#

COJINETE BANCADA LADO SELLO FIT *RC-
10* - 1 MM / UNDERSIZE MAIN BEARING
BUSH SEAL SIDE - 0.40" N-1.2 REF-
11.46.762#

COJINETE INTERMEDIO FIT *RC-10* /
INTERMEDIATE BEARING SHELL 65X60 N
AL REF-11.44.666

COJINETE INTERMEDIO FIT *RC-10* - 0.25
MM / UNDERSIZE INTERMEDIATE
BEARING SHELL - 0.10 " REF-11.44.666

COJINETE INTERMEDIO FIT *RC-10* - 0.50
MM / UNDERSIZE INTERMEDIATE
BEARING SHELL - 0.20 " REF-11.44.666

COJINETE INTERMEDIO FIT *RC-10* - 0.75
MM / UNDERSIZE INTERMEDIATE
BEARING SHELL - 0.30 " REF-11.44.666

COJINETE INTERMEDIO FIT *RC-10* - 1
MM / UNDERSIZE INTERMEDIATE
BEARING SHELL - 0.40 " REF-11.44.666

BEARING BUSH SET FIT *RC-10* REF-
20.90.210

COJINETE BANCADA LADO BOMBA FIT
*RC-10* / BEARING BUSH OIL PUMP SIDE
65X72X66 N-2.2A REF-11.46.770#

COJINETE BANCADA LADO BOMBA FIT
*RC-10* -0.25 MM/ UNDERSIZE BEARING
BUSH OIL PUMP SIDE - 0.10" N-2.2A REF-
11.46.770#

COJINETE BANCADA LADO BOMBA FIT
*RC-10* -0.25 MM/ UNDERSIZE BEARING

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO



Ralco P/N

Description

Compressor

BRG4310X030

BRG4310X040

BRG4320

BRG4330

BRG4350

BRG4400

BRG4404

BRG4405

BRG4410A

BUSH OIL PUMP SIDE - 0.10" N-2.2A REF-
11.46.770#

COJINETE BANCADA LADO BOMBA FIT
*RC-10* -0.75 MM/ UNDERSIZE BEARING
BUSH OIL PUMP SIDE - 0.30" N-2.2A REF-
11.46.770#

COJINETE BANCADA LADO BOMBA FIT
*RC-10* - 1 MM/ UNDERSIZE BEARING
BUSH OIL PUMP SIDE - 0.40" N-2.2A REF-
11.46.770#

KIT 2 SEMICOJINETES BIELA FIT *RC-10 +
GRASSO V-300+450+600 +5HP+8S* / SET
2 HALF BEARING SHELL 65X30 REF-
11.44.366 + 11.44.367#

COJINETE BRONCE PIE BIELA FIT *RC-10
+8S+ GRASO V-300+450+600* LP /
BEARING BUSH N-2.2A 30X42X36 CU/SN
REF-11.46.336

RODAMIENTOS DE AGUJAS COJINETE FIT
*RC-10 + GRASSO V-
300+450+600*/NEEDLE ROLLER BEARING
RNA 4905 HP N-2.2B REF-11.63.435

COJINETE DELANTERO + TRASERO FIT
GRASSO *V-700+1100+1400+1800* /
MAIN BEARING BUSH SEAL & PUMP SIDE
FIT GRASSO *V-700+1100+1400+1800*
111.69X119 4 HOLES REF-11.46.112

INTERMEDIATE BEARING SHELL FIT
GRASSO *V700+1100+1400+1800* REF-
(EX 11.44.105 + 11.44.109) 11.44.110

*** SERACH BRG4404***INTERMEDIATE
BEARING SHELL FIT GRASSO *V-1100
ONLY 65X60 REF-11.44.105

COJINETE BANCADA LADO BOMBA FIT
GRASSO *V-300+450+600+5HP* / MAIN
BEARING BUSH PUMP SIDE 65X72X60 N-
1.2 REF-11.46.759

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO




Ralco P/N

BRG4411

BRG4412

BRG4420

BRG4430

BRG45001

BRG45002

BRG45005

BRG45007

BRG45011

BRG45012

BRG45020

Description

CYLINDRICAL ROLLER THRUST BEARING
FIT *RC-12E + GRASSO V* REF-11.48.008

RODAMIENTO DE RODILLOS AXIAL DE
AGUIJAS FIT *RC-12E+ GRASSO V* /
NEEDLE TRHUST BEARING OIL PUMP SIDE
REF-11.48.002

SEARCH BRG4120 BEARING SHELL 90X53
FIT GRASSO *V* REF-11.44.591

COJINETE PIE BIELA *RC-12-E + GRASSO
V-700+1100+1400+1800* / BEARING
BUSH 40X46X58 (BRONZE) REF-11.46.641

RODAMIENTO DE BOLAS DE CONTACT
ANGULAR FIT GRASSO SCREW *
XB+XC+XD*/ANGULAR CONTACT BALL
BEARINGREF-510498001

RODAMIENTO DE BOLAS DE CONTACT
ANGULAR FIT GRASSO SCREW *
XB+XC+XD*/ANGULAR CONTACT BALL
BEARINGREF-510498002

RODAMIENTO DE BOLAS FIT GRASSO
SCREW *Z/XA*/ THRUST BEARING
SKF7317 BEGAM REF-510498005

RODAMIENTO DE BOLAS DE CONTACT
ANGULAR FIT GRASSO SCREW
*V+W+Y*/ANGULAR CONTACT THRUST
BALL BEARING 7318 REF-510498007

ROLLER BEARING NU 2211-E- TVP2 REF-
NO PART NUMBER

(13) RODAMIENTO DE BOLAS DE
CONTACT ANGULAR FIT GRASSO SCREW
*H+L* / ANGULAR CONTACT BALL
BEARING REF-510498012

AXIAL BEARING FIT GRASSO *F+K/ S3-
315+450* DI=120MM REF-510498020F

Compressor

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO



Ralco P/N

BRG45027

BRG45030

BRG45031

BRG45033

BRG45035

BRG45036

BRG45037

BRG45039

BRG45040

BRG45042

BRG45050

Description

CYLINDRICAL ROLLER BEARING
DISCHARGE SIDE FIT GRASSO
*E+G+K+F/S3-315+450* REF-510498027F

CYLINDRICAL ROLLER BEARING
DISCHARGE SIDE FIT GRASSO *K+F/S3-
315+450* NU 2310 REF-510498030F

(27) CYLINDRICAL ROLLER BEARING
DISCHARGE SIDE FIT GRASSO *H+L* NU
2311 EM1.LONGLIFE REF-390-004510-
027+510498031F

(10)CYLINDRICAL ROLLER BEARING FIT
GRASSO *H+L* NU 2312 EEM1.LONGLIFE
GOLD SHIELD NNB REF-510498033F

(35) CYLINDRICAL ROLLER BEARING
DISCHARGE SIDE FIT GRASSO *H* NU
2212 EM1.C3.LONGLIFE REF-390-004510-
035+510498035F

(10)(27) CYLINDRICAL ROLLER BEARING
SUCTION SIDE FIT GRASSO *M+N*
NU2313 E.M1.LONGLIFE REF-390-004520-
010+510498036F

(35) CYLINDRICAL ROLLER BEARING
SUCTION SIDE FIT GRASSO *M+N* NU
2214 EM1.C3. LONGLIFE REF-
510498037F+ 390-004520-035

CYLINDRICAL ROLLER BEARING
DISCHARGE SIDE FIT GRASSO ** NU 2308
REF-510498039F

CYLINDRICAL ROLLER BEARING
DISCHARGE SIDE FIT GRASSO ** NU 2210
REF-510498040F

RODAMIENTO DE BOLAS DE CONTACT
ANGULAR FIT GRASSO SCREW *Z+XA*
/ANGULAR CONTACT BALL BEARING REF-
510498042

MAINTENANCE SET EXCHANGE AXIAL
BEARINGS SCREW *M+N+SP1* HNBR R-

Compressor

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO



Ralco P/N

Description

Compressor

BRG45053

BRG45090

BRG45100

BRG4510010

BRG4510013

BRG4510027

BRG4510035

BRG45100RST

BRG451030

BRG45108

404+507+134A REF-959400100N

SEARCH BRG45050 MAINTENANCE SET
EXCHANGE AXIAL BEARINGS SCREW
*M+N* NH3 CR REF-959400100

RODAMIENTO DE BOLAS DE CONTACT
ANGULAR FIT GRASSO SCREW
V+W+Y+S+T* UNTIL S/N 1000./ANGULAR
CONTACT BALL BEARING FOR MALE FAG
ALTERNATIVE TO SKF EXPLORER 7317
BEGAF REF-510498006

SERVICE SET OF SPARE PARTS FOR
REPLACEMENT AXIAL BEARINGS GEA
SCREW FIT * H+L* CR REF: 959300100

SEARCH BRG45033 (10) ROLLER BEARING
FIT GRASSO *H-3* REF-390-004510-
010+510498033

SEARCH BRG45012 (13) THRUST BEARING
FIT GRASSO *H-3* REF-390-004510-
013+510498012

SEARCH BRG450031 (27) ROLLER BEARING
FIT GRASSO *H-3* REF-390-004510-
027+510498031

SEARCH BRG45035 (35) ROLLER BEARING
FIT GRASSO *H-3* REF-390-004510-
035+510498035

KIT RODAMIENTOS FIT GRASSO LT
*P+R+S+T* /SET OF ANGULAR CONTACT
BEARINGS TO FIT GEA GRASSO SCREW
REF: 959600100

SLEEVE BEARING SEAL GEA SCREW FIT *
H* CR REF: 08001030

***SEARCH BRGSW204050 (13) FEMALE
RODAMIENTO DE BOLAS DE CONTACT
ANGULAR FIT GRASSO SCREW R /S /
ANGULAR CONTACT BALL BEARING SKF
7313 BEGAF * REF-510398108

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO



Ralco P/N

BRG45169

BRG451713

BRG45200

BRG4520010

BRG4520013

BRG4520035

BRG45200MN

BRG45201

BRG45310

BRG45322

BRG45504

Description

RODAMIENTO DE BOLAS FIT GRASSO
SCREW *Z/XA*/ THRUST BEARING
SKF7319 BEGAM REF-540000169

COJINETE DE BOMBA TORNILLO GRASSO
FIT * KF3/63 +112* / BEARING BUSH FOR
OIL PUMP KF3/63 AND KR3/112 REF-
KEO001713

SERVICE SET FOR THE EXCHANGE OF
RADIAL/CYLINDERCAL ROOLER BEARINGS
KIT GEA SCREW FIT * H/L+HM/LM* CR
REF: 959300200

SEARCH BRG45036 (10) ROLLER BEARING
FIT GRASSO *M-3* REF-390-004520-
010+510498036F

SEARCH BRGSW204050 (13) THRUST
BEARING FIT GRASSO *M-3* REF-390-
004520-013+ 510398108

SEARCH BRG45037 (35) ROLLER BEARING
FIT GRASSO *M-3* REF-390-004520-035

KIT RODAMIENTOS FIT GRASSO LT
*M/N+SP1* /SET OF ANGULAR CONTACT
BEARING REPLACEMENT KIT TO FIT GEA
GRASSO SCREW REF: 959400200

SERVICE SET OF SPARE PARTS FOR
REPLACEMENT AXIAL BEARINGS GEA
SCREW FIT * E+G* CR REF: 959200100

SLIDING SLEEVE BEARING SEALING BUSH
TO FIT GEA GRASSO SCREW *M+N*
DESIGNED FOR THE FREE ROTATION OF A
CRANK SHAFT-SCREW COMPRESSOR REF-
0800310

CYLINDRICAL ROLLER BEARING FIT
GRASSO *V* REF- NU 322-C3

COJINETE DE BANCADA TORNILLO
GRASSO FIT* XB+XC+XD* PLAIN BEARING
BUSH -GENUINE ITEM - REF-0817504

Compressor

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO



Ralco P/N

BRG4550H3

BRG4550M3

BRG4550P

BRG4550RST

BRG4550Z

BRG45540

BRG456206

BRG456218

BRG456312

BRG456314

Description

KIT 8 RODAMIENTOS FIT GRASSO *L+H-3*
/ SET 8 ROLLER & THRUST BEARINGS REF-
390-004510-010 + 013 + 027 + 035

KIT 8 RODAMIENTOS FIT GRASSO *N+M-
3* / SET 8 ROLLER & THRUST BEARINGS
REF-390-004520-010 + 013 + 035

KIT RODAMIENTOS FIT GRASSO * P-2* /
SET ROLLER & THRUST BEARINGS REF-
959500100

** SEARCH BRG45100RST - KIT
RODAMIENTOS FIT GRASSO *P+R + S + T*
/ SET ROLLER & THRUST BEARINGS REF-
959600100

SEARCH BRG45800 KIT RODAMIENTOS FIT
GRASSO * Z/XA CR* / SET ROLLER &
THRUST BEARINGS REF-959800100

COJINETE PTFE DE PISTON DE CAPACIDAD
GRASSO S-3// PSTON ROD USH PTFE REF:
0803540

RODAMIENTO DE BOLAS DE CONTACT
ANGULAR FIT GRASSO SCREW *ZB+W*
/SINGLE ROW RADIAL BALL BEARING FOR
MOTOR 6206-27/C3 30X62X16 REF-
2019090602+610002959

RODAMIENTO DE BOLAS DE CONTACT
ANGULAR FIT GRASSO SCREW *Z+XA*
/SINGLE ROW RADIAL BALL BEARING FOR
MOTOR 6218/C3 90X160X30 REF-
962000333

RODAMIENTO DE BOLAS DE CONTACT
ANGULAR FIT GRASSO SCREW *H*
/SINGLE ROW RADIAL BALL BEARING FOR
MOTOR 6312/C3 60X130X31 REF-6312

RODAMIENTO DE BOLAS DE CONTACT
ANGULAR FIT GRASSO SCREW *H*
/SINGLE ROW RADIAL BALL BEARING FOR
MOTOR 6314/C3 70X150X35 REF-6314

Compressor

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO



Ralco P/N

BRG456317

BRG456319

BRG456320

BRG457100

BRG457101

BRG45800

BRG45870

BRG45900

BRG459001

BRG45910

Description

RODAMIENTO DE BOLAS DE CONTACT
ANGULAR FIT GRASSO SCREW *W*
/SINGLE ROW RADIAL BALL BEARING FOR
MOTOR 6317/C4 85X180X41 MM REF-
6317

RODAMIENTO DE BOLAS DE CONTACT
ANGULAR FIT GRASSO SCREW ** /SINGLE
ROW RADIAL BALL BEARING FOR MOTOR
95X200X45 REF- 6319-C3

RODAMIENTO DE BOLAS DE CONTACT
ANGULAR FIT GRASSO SCREW ** /SINGLE
ROW RADIAL BALL BEARING FOR MOTOR
100X215X47 REF- 6320-C3

SERVICING SET HIGH PERFOMANCE AXIAL
THRUST ANGULAR CONTACT BEARINGS
TO SERIAL <0999 FIT GRASSO *V+W+Y*
TO SERIE S/N 0999 REF-959700100

SERVICING SET HIGH PERFOMANCE AXIAL
THRUST ANGULAR CONTACT BEARINGS
FROM SERIAL > 1000 FIT GRASSO
*V+W+Y* FROM SERIE S/N 1000 REF-
959700100-1

AXIAL BEARINGS MAINTENANCE SET FOR
SCREW COMPRESSOR GRASSO TYPES
Z/XA HNBR -GENUINE ITEM - REF:
959800100N

COJINETE DE BANCADA TORNILLO
GRASSO FIT Z/XA ALP / MAIN BEARING
BUSH, BEARING SLEEVE 4SERV-00029-
GENUINE ITEM - REF-0705870

SLEEVE BEARING BUSH TO FIT GEA
GRASSO SCREW *V+W+Y* REF-
0800900+84833080

KIT RODAMIENTOS FIT GRASSO *XB+ XC+
XD* / SET ROLLER & THRUST BEARINGS
REF-959900100TN

AXIAL BEARINGS MAINTENANCE SET FOR
SCREW COMPRESSOR GRASSO

Compressor

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO



Ralco P/N

Description

Compressor

BRG45950

BRG45970

BRG45980

BRG45DP

BRG45HL

BRG45N3

BRG45N30

BRG45RS

BRG45RST

BRG45XP

BRG4600

TYPES*XE+XF* HNBR -GENUINE ITEM -
REF: 959910100N

COJINETE DE BANCADA LADO
ASPIRACION TORNILLO GRASSO FIT*S3-
900 P-2* / MAIN BEARIN SUCTION SIDE
REF-0724950+0588430

COJINETE DE BANCADA LADO
ASPIRACION TORNILLO GRASSO FIT*
V/W/Y / MAIN BEARING SUCTION SIDE
REF-0724970+0096130

COJINETE DE BANCADA LADO DESCARGA
TORNILLO GRASSO FIT* V/W/Y / MAIN
BEARIN SUCTION SIDE REF-0724980

COJINETE DE BANCADA LADO
ASPIRACION TORNILLO GRASSO FIT* p-2*
/ MAIN BEARIN SUCTION SIDE REF-
0724960

KIT RADIAL BEARING SIDE FIT GRASSO
*H+L* REF-NO P/N

KIT COJINETES DE BANCADA TORNILLO
GRASSO FIT* N-3* / CUSCINETTI DI
BANCO - MAIN BEARING KIT REF-

KIT COJINETES TOPE FIT GRASSO *N-3* /
KIT CUSCINETTI REGGISPINTA

SEARCH BRG45RST COJINETE DE
BANCADA TORNILLO GRASSO FIT *R+
S+T* / MAIN BEARING SLEEVE -GENUINE
ITEM - REF-0589450

COJINETE DE BANCADA TORNILLO
GRASSO FIT* S3-900+R+S+T* / MAIN
BEARING 146X25X92 REF-0589450

COJINETE DESCARGA FIT GRASSO *P-2* /
BEARING DISCHARGE REF-998002008

BEARING FLANGE PUMP SIDE *RC-6* REF-
11.43.600

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO



Ralco P/N

Description

Compressor

BRG4610

BRG4690

BRG4691

BRG4700

BRG4700S

BRG4710S

BRG4711S

BRG4720

BRG4720S

BRG4800

BRG4801

BRG4804

BRG4811

BEARING FLANGE *RC-6* SEAL SIDE SIDE
FROM SERIAL 95091001 60X50XM10 REF-
11.43.651

COJINETE FIT *RC-6+85+7S* / MAIN
BEARING BUSH GR6X13.5 REF-26.36.710

BEARING FLANGE *RC-6* 60X50XM10 UP
TO SERIAL 95091000 REF-11.43.650

COJINETE BANCADA FIT *K-70* / BEARING
BUSH REF-1146325

COJINETE FIT *75* LADO SELLO / BEARING
BUSH SEAL SIDE 60X65X55 REF-1146769

COJINETE BANCADA LADO BOMBA FIT
*75* / BEARING BUSH OIL PUMP SIDE
60X65X22.5K REF-11.46.768#

BEARING FLANGE *7S* SEAL SIDE
60X40XM10 REF-11.43.652

BEARING SHELL FIT *K-70* 45X26 REF-
1144345

BEARING SHELL FIT *75* 60X65X19 REF-
1144360

VER BRG-4000 / SEE BRG-4000

COJINETE LADO MOTOR *SAC-80* /
BEARING BUSH MOTOR SIDE
72X65.1X59.8 REF-11.46.764

COJINETE APOYO CENTRAL FIT *AC-
12+1680* 65X60 /SET 2 INTERMEDIATE
BUSHING SHELL REF-11.44.665

COJINETE INTERNO EJE BOMBA FIT *AC-
80* / BEARING BUSH OIL PUMP
12.7X20X24 N-12 REF-1146212

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO




Ralco P/N

Description

Compressor

BRG4812

BRG4911

BRG4920

BRG4930

CAG4000

CAG4001

CAG4110

CAG42500

CAG4300

CAG4400

CAG4400A

BEARING FIT *AC-80R* 44.50X12.7 REF-
481146412

COJINETE FIT *5HP* / CYLINDRICAL
ROLLER BEARING N-5 REF-1148165

SEMICOJINETES BIELA *RC-9 + KA-20X85
+ *RC-10 + GRASSO V-300+450+600 + 5
HP-CO2* /SET 2 SHELL WITH POLYMER
COATING 65X30X2.36 1144367

COJINETE BRONCE PIE BIELA FIT *5HP* /
BEARING BUSH N-2.2A 26X42X36 REF-
1146026

PLATO DESCARGA SOLO FIT *RC-9* /
STROKE LIMITOR DISCHARGE EXCEPT R-
502+404A+507 N-2.2A REF-2720350

PLATO ASPIRACION *SOLO* FIT *RC-9* /
SUCTION VALVE SEAT D = 156.1 ONLY R-
502+404A+507 N-2.5A

PLATO DESCARGA *SOLO* FIT *RC-11+12*
COMUN OLD+NEW / STROKE LIMITOR
DISCHARGE VALVE N-3.2 REF-2718360

STROKE LIMITOR CAGE FIT *RC-12E* R-22
+ R-134A N-2.6 REF-2770370

STROKE LIMITOR DISCHARGE VALVE *RC-
10+8S* TYPE L (NH3) + TYPE H (HFC)
(SAME IN SIZES) N-2.5A REF-27.90.100 +
27.90.105

CAGE STROKE LIMITOR FIT *GRASSO V-
800+1600* N-2.8 REF-27.70.471

CAGE STROKE LIMITOR DISCHARGE PLATE
FIT GRASSO *V-300+450+600* REF-
27.80.100

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO




Ralco P/N

Description

Compressor

CAG4810

CAG4811

CAGI81213

CAR4003

CAR4005

CAR4100

CAR4103

CARI5099

CARI81213

CKS4002

CKS4004

ASIENTO PLATO DESCARGA FIT AC*80 /
STROKE LIMITOR AC*80 N-3.6

STROKE LIMITOR *AC-80-R* 70CE N-2.6

JAULA DE RODAMIENTOS COJINETE
PRINCIPAL GEA GRASSO 5HP / ROLLER
CAGE 5HP MAIN BERAING REF: INA
K81213TN

PISTA BRONCE SELLO ANTIGUO FIT *RC-9*
/ COUNTER SLIP BRONZE SEAL RING OLD
DESIGN

PISTA SELLO NUEVO TIPO FUELLE FIT *RC-
9* / COUNTER SLIP SEAL RING BELLOW
DESIGN

CARBON SELLO + TORICA FIT *RC-11*/
CARBON + O-RING SHAFT SEAL
109X96X87X25 NO P/N

PISTA FIJA SELLO ANTIGUO FIT *RC-11*/
COUNTER SLIP SEAL RING OLD DESIGN

PISTA INTERMEDIA COJINETE PRINCIPAL
GEA GRASSO 5HP / MIDDLE CONTACT
FACE 5HP MAIN BERAING REF: ZS5099

PISTA SUPERIOR + INFERIOR COJINETE
PRINCIPAL GEA GRASSO 5HP /
TOP+BOTTOM SIDES CONTCAT FACES 5HP
MAIN BERAING REF: INA GS81213

CIGUENAL 2 CIL FIT RC*29 /CRANKSHAFT
N-1A REF-22.15.202

CIGUENAL FIT RC-4.9 + RC-2.1.9/
CRANKSHAFT TAPER TYPE CONICAL REF-
22.15.402

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO




Ralco P/N Description Compressor

CKS4006 CIGUENAL FIT RC-69+4.2.9 / CRANKSHAFT

GRASSO
REF-22.15.602
CKS4090 CIGUENAL GRASSO MOD. *KA-40X85* /
GRASSO
CRANKSHAFT
CKS4102 CIGUENAL FIT RC*211 2 CIL./
GRASSO
CRANKSHAFT N-1.A REF-2219202
CKS4103 CIGUENAL FIT RC*311+21113 CIL/
GRASSO
CRANKSHAFT N-1.B REF-2219302
CKS4104 CIGUENAL FIT *RC-411+3111* 4 CIL. /
GRASSO
CRANKSHAFT N-1C REF-2219.402
CKS4106 CIGUENAL FIT *RC-611+5111+4211* 6 CIL.
GRASSO
/ CRANKSHAFT N-1D REF-2219602
CKS4109 CIGUENAL FIT *RC-911+7211+6311* 9 CIL
GRASSO
/ CRANKSHAFT N-1E REF-2219902
CKS4112 CIGUENAL FIT *RC-1211 + RC-9311 + RC-
8411* / CRANKSHAFT N-1F REF-22.19.002  GRASSO
+ 2219012
CKS4194 CIGUENAL FIT GRASSO *K310 + 40X110 /

CRANKSHAFT 4 CIL STRAIGHT / PARARELL ~ GRASSO
SHAFT END REF: 2217402

CKS4196 CIGUENAL FIT GRASSO *K-110 /
CRANKSHAFT6 CIL STRAIGHT / PARALLEL ~ GRASSO
SHAFT REF. 22.17.602

CKS4202 CIGUENAL FIT -RC-212 2 CIL./
GRASSO
CRANKSHAFT N-1.A REF-22.39.200
CKS4203 CIGUENAL FIT -RC-312 + RC-2112* 3 CIL. /
GRASSO
CRANKSHAFT N-1.A REF-22.39.300
CKS4204 CIGUENAL FIT -RC-412 + RC-3112* 4 CIL. /
GRASSO
CRANKSHAFT N-1.A REF-22.39.400
CKS4206 CIGUENAL FIT *RC-612 + RC-5112* 6 CIL. /
GRASSO
CRANKSHAFT N-1.A REF-22.39.600
CKS4209 CIGUENAL FIT *RC-912 + RC-7212 + RC-
6312* 9 CIL. / CRANKSHAFT N-1.A REF- GRASSO

22.39.900



Ralco P/N

Description

Compressor

CKS4259

CKS4308

CKS4403

CKS4404

CKS4406

CKS4407

CKS4411

CKS4414

CKS4418

CKS4604

CKS4606

CKS4804

CKS4806

CKS4806R

CKS4808

CKS4810

CIGUENAL FIT *RC-912E E-RC912ES* 9 CIL.

/ CRANKSHAFT N-1E.A REF-22.71.901

CIGUENAL FIT *RC-810* / CRANKSHAFT 8
CIL REF-22.91.800 - GENUINE

CRANKSHAFT FIT GRASSO *V-300* REF-
22.81.400

CRANKSHAFT FIT GRASSO *V-450* REF-
22.80.600

CRANKSHAFT FIT GRASSO *V-600* REF-
22.81.800

CRANKSHAFT FIT GRASSO *V-700* REF-
22.49.400

CRANKSHAFT FIT GRASSO *V-1100* REF-
22.49.600

CIGUENAL FIT GRASSO *V-1400* /
CRANKSHAFT FIT GRASSO *V-1400* REF-
22.49.800

CRANKSHAFT FIT GRASSO *V-1800* REF-
22.49.500 -- GENUINE

CIGUENAL FIT *RC-64* / CRANKSHFT 4
CILYNDER REF-22.36.400

CIGUENAL FIT *RC-66* / CRANKSHFT 6
CILYNDER REF-22.36.600

CIGUENAL AC*480 / CRANKSHAFT

CIGUENAL FIT *AC-580+680* /
CRANKSHAFT REF-22.27.600

CIGUENAL FIT *AC-580R+680R* /
CRANKSHAFT NEW DESIGN REF-22.27.601

CIGUENAL FIT AC*780+880 /
CRANKSHAFT REF-22.27.800

CIGUENAL FIT AC*1080 / CRANKSHAFT
REF-22.27.100

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO




Ralco P/N

CKS4812

CKS4816

coL4100

COL4100_

COL4400

COL4493

COL45079

COL45081

COL45915

COL45948

COL4800

COL4801

CON40106

CON40506

Description

CIGUENAL FIT AC*1280 / CRANKSHAFT
REF-22.27.200

CIGUENAL FIT AC*1680 / CRANKSHAFT
REF-22.27.300

BOBINA SOLENOIDE FIT
*RC11+9+12+E+5HP+7+8S* 220V. /
VALVE COIL D= 14.80 N-6 REF-
13.16.322+13.16.022(EX)+13.16.023(EX)

BOBINA SOLENOIDE GRASSO RC-11+9
VER COL-4100 NUEVA REF-13.16.322 /
OLD PART NUMBER SEE COL-4100

BOBINA SOLENOIDE FIT *GRASSO V* /
COIL 230 V 50/60 HZ REF-13.16.230

BOBINA SOLENOIDE BE230CD 220-230V

50/60HZ 17 W 31 VA REF: 018F613

BOBINA SOLENOIDE FIT GRASSO SCREW /

COIL 24 V DC 18W REF-162750079

SOLENOID COIL 220-240V V AC 50/60HZ -

GENUINE ITEM - REF-627500081

DANFOSS SOLENOID COIL 220-240V 8-10

W 14.7MM HOLE 41 MM HIGH REF-
501298915

SOLENOID COIL 24V DC 16 W W6117

072G0052 FOR VALVE UNIT DANFOSS FOR

GRASSO SCREW *H+L+M+N*-GENUINE
ITEM - REF-501298948 - USA 40163427

BOBINA 220 V. AC*80 / COIL SOLENOID
VALVE AVCON-ADVANCE REF-06.08.322

CONECTOR BOBINA VAL. CAPACIDA

AC*80 / COIL CONNECTOR REF-1316622

COUPLING SLEEVE RING FIT *RC-
9+11+12+E+K-110* S6 REF-03.34.106

COUPLING RING FIT *RC-
6+9+11+12+E+SAC+K-110* P6 REF-
03.35.506

Compressor

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO



Ralco P/N

CON41906

CON43596

COV4100

COV4300

COV45890

COV45910

COV45950

COV4800

COV48600

CPL4000

CPL4001

CPL4300

CPLA5756

Description

OVALILLO CONEXION PISTON
DESCARGADOR *KA-40+K-110* /
CLAMPING RING D = 6 REF-0334006

OVALILLO *RC10* / CLAMPING SLEEVE
INCL. O-RING BEARING COVERS P6 REF-
0334596

SHAFT SEAL COVER FIT GEA GRASSO *RC-
11* REF-26.08.200

SHAFT SEAL HOUSING COVER FIT GRASSO
*RC-10* REF-26.90.500

DRIVEN MALE ROTOR FLANGE SEAL FIT
*GRASSO SCREW Z/XA* -GEA - REF-
0705890

DRIVEN FEMALE ROTOR FLANGE SEAL FIT
*GRASSO SCREW Z/XA* -GEA - REF-
0705910

ADJUSTMENT BUSHING DRIVEN MALE
ROTOR FLANGE SEAL FIT *GRASSO SCREW
H* -GENUINE MATERIAL - REF-0687950

TAPA SELLO PRENSA *AC-80* / SHAFT
SEAL COVER REF-482624100

TAPA PISTON HORIZONTAL FIT *AC-80* /
COVER 66X66 REF-05.33.600

COUPLING ELEMENT COMPLETO CON
PLACA FIT *RC-9+11+12+E* REF-1918838

COUPLING ELEMENT COMPLETO CON
PLACA FIT *RC-9+11+12+E* REF-1918839

T COUPLING OIL PUMP FIT *RC-10*
03.40.408

COUPLING COMPLETE FOR OIL PUMP KF
3/112 FLANGED AT MF OR OMC BLOCK-*
P/N-KEN00O1756

Compressor

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO



Ralco P/N Description Compressor

CPL4600 SWIVEL COUPLING FIT *RC-6+7+8S* REF-
0339216

GRASSO

CRR4100 CORREA COMPRESOR GRASSO / BELT
4225X14

GRASSO

CVH4500 CONE HEAD POS. 301 FOR CONTROL
VALVE RTK-5211-K DN-80 KVS20

GRASSO

CVH4501 SEAT RING POS. 102 FOR CONTROL VALVE GRASSO
RTK-5211-K DN-80 KVS 20

DSC4100 ARANDELA ARRASTRE FIT *RC-11 +12*
/CARRIER DISC 149M10 REF-11.25.149 GRASSO

DWL5X12 PASADOR ELASTICO FIT *HC-100*+*S-
50+70* / DOWEL SLOTTED PIN TENSION
PIN 5X12 S4 REF-3921 1171 304+3921
1112 304

GRASSO

DWL5X14 PASADOR ELASTICO FIT *HC-100+75* /
DOWEL SLEEVE SPRING PIN SHAFT SEAL
DIN 1481 5X14 REF-42-199-0506+3921
1114 305

GRASSO

DWT2BA DOWTY RING 2BA FIT /METAL BUNA 2BA
8.38X5.21X1.22 NROO3 3 REF-1331.423

GRASSO

DWTAZ2 DOWTY RING 2" FIT GRASSO *V-
700+1800* /METAL BUNA 2"BSP
73.0X60.5X3.05 NR036 M REF-0941200 +
09.14.060+G33007+1331.401

GRASSO

FLR4000 FILTRO PAPEL ACEITE DESCARGA FIT *RC-
9* UP TO 1995) 60X100 / PAPER FILTER
ELEMENT BOTH SIDE OPEN N-2.9 REF-
0711080 + 0711912

GRASSO

FLR400T 60X27X124 FILTRO FIBRA DESCARGA *RC-
9+10+12E*+1.995 FONDO CERRADO/ GRASSO
PAPER FILTER ELEMENT N-2.8 0711025

FLR4010 FILTRO METALICO ASPIRACION *RC-9* GRASSO
ANO 1983/1995 101X59X18X18 / GAUZE




Ralco P/N

Description

Compressor

FLR4011

FLR4012

FLR4100

FLR4101

FLR4111

FLR4120

FLR4190

FLR4201

FLR4225

FLR4400

FLR45000

FLR45001

FILTER ELEMENT N-1.15 REF-
0716080+7895352

60X27X124 FILTRO METALICO OIL
ASPIRACION *RC-9+10+12E* FROM
+1995 / GAUZE ELEMENT BOTTON
CLOSED N-1.16 REF-0716695

VER FLR-4000 / SEE FLR-4000 NEW REF-
07.11.080 OLD REF-07.11.912

FILTRO ACEITE PAPEL *RC11+AC80* / OIL
FILTER PAPER 70X27X164 REF-0711170

FILTRO ACEITE FIT *RC-11* 164X70X27 /
GAUZE METAL FILTER ELEMENT OIL
SUCTION SIDE N-1.15 REF-07.16.171

KIT FILTRO FIT RC*11 DESCARGA ACEITE /
OIL DISCHARGE FILTER ASSY 22G27 N-2
REF-07.11.023

KIT FILTRO ACEITE FIT *RC-11* FIBRA FLR-
4100 / FILTER SET REF-07.11.920

OIL FILTER 110X0.08X *K-110* REF-
0718110

60X250 KIT FILTRO ACEITE FIBRA FIT *RC-
12+E* / HIGH CAPACITY FILTER SET GREY
MARKED BOTTON CLOSED REF-20.38.125

CARCASA FILTRO ACEITE FIT *RC-12+5HP*
/ HOUSING FILTER REF-0702625

OIL FILTER SPIN ON FIT GRASSO *V+5HP*
DISCHARGE SIDE REF-07.11.027

SEARCH FLR45001 OIL FILTER SCREW
GRASSO REF-030-00065B-000+030-
00613C-00T(NEW)

252X180X412 OIL FILTER SCREW GRASSO
9.92X7.13X16.22" REF-030-00065B-
000(OLD)+030-00613C-001+214040054

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO



Ralco P/N

FLR45001E

FLR45002

FLR45003

FLR45004

FLR45005

FLR45006

FLR45008

FLR45009

FLR45010

FLR45011

FLR45020

FLR45022

FLR45023

Description

OIL FILTER SCREW GRASSO REF-
575001EPE

240X155X420 OIL FILTER SCREW GRASSO
9.45X6.1X16.5 REF-030-00613C-002 +
030-00538B-000

OIL FILTER SCREW GRASSO REF-030-
00613C-003+130-000030-
005+S138D1538

152X203 OIL FILTER SCREW GRASSO REF-
030-00613C-004+130-000030-
008+RCS01161+2922A

178X279 OIL FILTER SCREW GRASSO REF-
030-00613C-005

239X411 OIL FILTER SCREW GRASSO REF-
030-00613C-006

240X155X412 OIL FILTER SCREW GRASSO
PLATED STEEL REF-030-00613C-008

SEARCH FLR45002 OIL FILTER SCREW
GRASSO REF-030-00613C-009 + 030-
00538B-000

240X155X412 OIL FILTER SCREW GRASSO
9.45X6.1X16.22" REF-030-00613C-010

240X155X412 OIL FILTER SCREW GRASSO
9.45X6.1X16.22" REF-030-00613C-011

OIL FILTER CARTRIDGE SCREW GRASSO
FOR NH3 APPLICATION REF-030-002600-
020+030-002610-020

OIL FILTER SCREW GRASSO REF-030-
100120-022

153X64X485 FILTRO COALESCENTE
GRASSO FIT *FX + SP1+SB-5A+Y-
61+V+W+Y*OMC DN 40 / OIL FINE
SEPARATION COALESCER
6.02X2.52X19.09" REF-362698023 +
382698015 + 362698015+34-36-
39+44+45-47-48+214040076

Compressor

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO



Ralco P/N

FLR45025

FLR45037

FLR45044

FLR45045

FLR45047

FLR45049

FLR45050

FLR45051

FLR45051B

FLR45052

FLR45059

FLR45076

Description

SEARCH FLR45130 - 140X32X458 REF-
327180-25VG

SEARCH FLR45052 OIL FILTER SCREW
GRASSO REF-362698037

SERACH FLR45023 155 X 480X64 MM
COALESCER OIL FILTER SCREW GRASSSO
*V+W+Y OMC40-CR REF-362698044 +
214040076

SEARCH FLR45023 - 153X64X485 OIL
FILTER SCREW GRASSSO 6.02X2.52X19.09"
REF-362698045 + 362698023

SEARCH FLR45023 - 153X64X485 OIL FINE
SEPARATION CARTRIDGE SCREW GRASSO
*XAB-5A* 6.02X2.52X19.09" REF-
362698047

240X156X521 FILTRO COALESCENTE
SCREW GRASSO / OIL FILTER
9.45X6.1X20.51 REF-362698049 +
362698054+362698053 + 010-100120-
001+362698050

SEARCH FLR45049 240X156X521 FILTRO
COALESCENTE SCREW GRASSO FIT /
COALESCER OIL FILTER HOLE 17 MM IN
CENTER BRIDGE REF-362698050

***SEARCH FLR45225 OIL FILTER SCREW
GRASSO *G-2* INT313636FS REF-
214030051 (CODIGO TECHNOFRIGO)

OIL FILTER SCREW GRASSO SCREEN
STRAINER 4"X14" 100 MESH REF-030-
00051B-000

FINE OIL FILTER SEPARATOR CARTRIDGE
REF-362698052+362698058+362698037

113X95X445 FILTRO ACEITE GRASSO / OIL
FILTER 1300 R 003 BN4HC/-KB REF-
12.63.059

** SEARCH FLR45044 155X480 MM
COALSECER FILTER FOR GEA SCREW

Compressor

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO



Ralco P/N

Description

Compressor

FLR45088

FLR45096T

FLR45097

FLR45101

FLR451010

FLR451011

FLR451012

FLR45102

FLR45103

FLR45105N

FLR45105T

COMPRESSOR GENUINE REF#214040076

FILTRO SECADOR 12X5.5X16.5 / FILTER
CARTRIDGE FIT *GRASSO SCREW IF BLOCK
TYPE 1480* - DRIER IF 4/65 FILTER DRIER
FT DN65 (740001) MX RR 1300R REF:
352000088

** SEARCH FLR45131 OIL FILTER GEA
GRASSO SCREW FIT *S3* REF-352198096T

89X152X368 OIL FILTER CARTRIDGE
SCREW GRASSO REF-030-00097A-
000+531A0028H01+FLR332+FLR374+KIT2
686+0059607+1923 298-1+214070005

SEARCH FLR45049 155X239X521 OIL
FILTER SCREW GRASSO PLEATED MEDIA
REF-010-100120-
001+362698049+362698054

239X413 OIL FILTER SCREW GRASSO
PLEATED MEDIA REF-010-100120-010

239X413 OIL FILTER SCREW GRASSO
PLEATED MEDIA REF-010-100120-011

239X413 OIL FILTER SCREW GRASSO
PLEATED MEDIA REF-010-100120-012

239X521 OIL FILTER SCREW GRASSO
PLEATED MEDIA REF-010-100120-
002+352698053+362698053

239X521 OIL FILTER SCREW GRASSO
PLEATED MEDIA REF-010-100120-003

*** SEARCH FLR45130 140X34X458 OIL
FILTER ELEMENT GRASSO FIT *WB-3B+R-
2* R-22+NH3 REF-352198105N

*** SEARCH FLR45130 142X24X460 OIL
FILTER ELEMENT GEA GRASSO SCREW FIT
*X + V* DN50 O-RING HNBR GENUINE
REF-352198105T + K

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO




Ralco P/N

FLR45109

FLR45120

FLR45121

FLR45121.

FLR45122

FLR45123

FLR45124

FLR45125

FLR45130

FLR45131

FLR45131N

Description

90X35X240 OIL FILTER GRASSO SCREW FIT
M SERIEL *C* - BOTH SIDES OPEN DN 32
MEDIUM REF-959000120 + 352198109KD
+ T + NT +KD+ 327189-25VG

239X838 OIL FILTER SCREW GRASSO
PLEATED MEDIA REF-010-100120-020

FILTRO ACEITE TORNILLO GRASSO FIT FIT
MC SERIEL *H+L+M+N* DN 40 / OIL
FILTER SCREW DN 40 REF-959000121

239X838 OIL FILTER SCREW GRASSO
PLEATED MEDIA REF-010-100120-
021+010-100120-022

FILTRO ACEITE TORNILLO GRASSO FIT FIT
MC SERIEL *H+L+M+N* DN 32/ OIL
FILTER SCREW DN 32 REF-959000122

FILTRO ACEITE TORNILLO GRASSO FIT MC
SERIEL *H+L+M+N* DN 40 / OIL FILTER
SCREW DN 40 REF-959000123

FILTRO ACEITE TORNILLO GRASSO FIT *LF-
631* 40 G" / OIL FILTER SCREW DN 40
REF-959000124

FILTRO ACEITE TORNILLO GRASSO FIT *LF-
631* 25 G" / OIL FILTER SCREW DN 40
REF-959000125

140X32X458 FILTRO ACEITE TORNILLO
GRASSO *LT+ZE-6A+YE-6A+ZB* + *WB-
3B* R-22+NH3 */ OIL FILTER SCREW
GRASSO - BOTH SIDES OPEN FE-140 G40
DN 50 REF-959000130 + 352198105 +
327180-25VG

90X41.2X558 FILTRO ACEITE TORNILLO
GRASSO *S-52+RB2A+M-3* NH3 / OIL
FILTER - BOTH SIDES OPEN DN-40 - REF-
959000131 + 352992264 + 352199264 +
352198096T + 352100264 + 558-090-042
020-CR+ 352100231KL

** SEACH FLR45131 FILTRO ACEITE
TORNILLO GRASSO *S-52* R-22 / OIL

Compressor

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO



Ralco P/N

Description

Compressor

FLR45132

FLR45135

FLR45136

FLR45137

FLR45138

FLR45150

FLR45153

FLR45160

FLR45200

FLR45203

FLR45225

FLR45231

FILTER FREON REF-959000131N

90X41X558 FILTRO ACEITE TORNILLO
GRASSO FIT FIT LT SERIEL ** DN 40 / OIL
FILTER SCREW DN 40 REF-959000132

OIL FILTER GRASSO SCREW DN 32 REF-
352198135

OIL FILTER GRASSO SCREW DN 40 REF-
352198136

OIL FILTER GRASSO SCREW DN 50 REF-
352198137

OIL FILTER GRASSO SCREW DN 65 REF-
352198138

SEARCH FLR45413 112X53X392 FILTRO
BOMBA ACEITE TORNILLO GRASSO FIT
*SP1 PB-2B*/ OIL FILTER SCREW GRASSO
REF-010-022510-150+352100413H20CR

112X53X392 OIL FILTER SCREW GRASSO
REF-010-022510-153

160X90X460 OIL FILTER GRASSO SCREW
REF-352198160-VT+327184-
25VG+959000133

SEARCH FLR45415 112X50X568 OIL FILTER

SCREW GRASSO REF-010-022510-
200+352100415H20CR

112X50X568 OIL FILTER SCREW GRASSO
REF-010-022510-203

90X36X234 OIL FILTER CARTRIDGE SCREW
GRASSO FIT SERIES *C-D-E-G-H* REF-
352100225T+959000110 +
352199263+352100263+327183-16VG +
TECHNOFRIGO 214030051

*** SEARCH FLR45131 90X42.50X557 OIL
FILTER ELEMENT FIT *PB-3B+R-2* R-
22+NH3 BOTH SIDES OPEN REF-
352100231KL

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO



Ralco P/N

FLR45250

FLR45253

FLR45263

FLR45264

FLR45266

FLR45268

FLR45320

FLR45321

FLR45322

FLR45323

FLR45324

Description

SEARCH FLR45417 112X50X860 OIL FILTER
SCREW GRASSO REF-352100417H20CR +
352100417GF20CR +
35199417GF20CR+010-022510-250

112X50X860 OIL FILTER SCREW GRASSO
REF-010-022510-253

*** SEARCH FLR45225 90X35X240 OIL
FILTER GRASSO SCREW - BOTH SIDES
OPEN REF-
352199263+352100263+99.120173

** SEARCH FLR45131 - 90X41.2X558 OIL
FILTER ELEMENT FIT GRASSO SCREW REF-
352100264N+352100266N

142X34X460 OIL FILTER TO FIT GEA
GRASSO R-3 D-2B, VD-6B REF-
352100266+352199266

SPECIAL OIL FITER 25 uM TO FIT SP2 RE-
6A REF-352199268 (OLD PN 352198268) -
GENUINE MATERIAL-

78X39.5X399 OIL FITER SCREW GRASSO
FIT *Y-61* ONE SIDE OPEN REF-
352198320NT+327199-25VG

78X39.5X400 OIL FILTER FIT SCREW
GRASSO - ONE SIDE CLOSED REF-
352198321

100X59X395 OIL FILTER FIT SCREW
GRASSO - ONE SIDE CLOSED REF-
352198322-NT+327203-25VG

100X59X398 OIL FILTER FIT SCREW
GRASSO ONE SIDE CLOSED REF-
3521983237

160X88.5X400 OIL FILTER SCREW GRASSO
FIT *ZE-6A* - BOTH SIDES OPEN REF-
352198324-T + NT + 327208-25VG +
352199324+N

Compressor

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO



Ralco P/N

Description

Compressor

FLR45325

FLR45330

FLR45335

FLR45336

FLR45411

FLR45411N

FLR45508

FLR456370

FLR45709

FLR45902

FLR45925

FLR45999

160X90X400 OIL FILTER FIT SCREW
GRASSO - REF-352198325

159X89X399 OIL FILTER FIT SCREW
GRASSO - REF-352198330

OIL FILTER FIT SCREW GRASSO - ONE SIDE
CLOSED REF-352198335

OIL FILTER FIT SCREW GRASSO - ONE SIDE
CLOSED REF-352198336

109X56X234 FILTRO ACEITE TORNILLO
GRASSO / OIL FILTER OMC 32-CR REF-
352100411H20CR+352199411GF20CR(NE
W)

SEARCH FLR45411 FILTRO ACEITE
TORNILLO GRASSO / OIL FILTER 20
MICRON OMC 32 HNBR REF-
352100411H20N

OIL FILTER SCREW GRASSO REF-
575008EPE

GEA SCREEN FOR ORIFICE OIL RETURN
REF-B0726370

** SEARCH FLR45902 122X295 OIL FILTER
CARTRIDGE SCREW GRASSO YORK SPIN
ON ELEMENTS REF-030-000070-
009+50995034

122X295 OIL FILTER CARTRIDGE SCREW
GRASSO SPIN ON ELEMENTS REF-130-
000910-002 + 030-000070-009
+50995034

SEARCH FLR45109 - OIL FILTER FIT SCREW
GRASSO 90X35X240 REF-327189-25-VG +
352198109

115X71.8X450 OIL FILTER SCREW FIT
GRASSO EAO400NADH

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO




Ralco P/N

FLR4600

FLR460711480

FLR4620

FLR4700

FLR4710

FLRAB101

FLRAB212

FLRAB301

FLRAB308

FLRAB461

FLRAB532

FLRAB661

Description

100X70X43 FILTRO ACEITE FIT *RC-6+8S* /
OIL DISCHARGE FILTER CARTRIDGE PAPER
N-1.2 REF-07.11.481

SEARCH FLR4600 - FILTRO ACEITE
MICROFIBRA FIT *RC-6* / OIL DISCHARGE
FILTER CARTRIDGE N-1.2 100X70X45 REF-
0711480

FILTRO ACEITE METALICO FIT *RC-6* / OIL
FILTER STRAINER ELEMENT REF-0716160

FILTRO ACEITE ASPIRACION FIT *K-70* /
SUCTION FILTER ELEMENT REF-0716064

FILTRO ACEITE DESCARGA FIT *K-70* /
DISCHARGE FILTER ELEMENT REF-0716060

140X39X305X1.5 FILTRO ACEITE ROSCADO
FIT *BOGE+BELAIR* /EXTERNAL AIR/OIL
SEPARATOR REF-
575000101+572.58111+LB13145/20

139X120X49 FILTRO DE AIRE FIT *KAESER*
/AIR FILTER REF-
6.4212.0+3661200296623+CP 1428

95X210 FILTRO ACEITE ROSCADO FIT
*BOGE* /EXTERNAL AIR/OIL SEPARATOR
1"-12 UNF REF-558000301+91107-082

138X305 FILTRO ACEITE ROSCADO FIT
*BOGE* /EXTERNAL AIR/OIL SEPARATOR
20BAR 1"1/2-16UNF REF-
558000308P+758107+6.1979.0/1/2+3661
200069487

81X22X126X1.5 FILTRO ACEITE ROSCADO
FIT *KAESER* /EXTERNAL AIR/OIL
SEPARATOR REF-6.3461.0+6.3461.0 H1

FILTRO SET FIT *KAESER* /FILTER MAT
SCHALTSCHRANK (SET) REF-402532.0

80X125X332 FILTRO FIT *BOGE* /FILTER
4.88"X11.06" ONE SIDE OPEN REF-

Compressor

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO



Ralco P/N

Description

Compressor

FLRAB712

FLRAB725

FLRAB849

FLW4400

GKR48096

GKT40020

GKT40021A

GKT40048

GKT40054

GKT40063

GKT40089

5690034661P+569003401+22295794+6.3
532.0+6211461200+6211474800

FILTRO FIT *BOGE* /FILTER MAT BLANKS
REF-243003712

FILTRO FIT *BOGE* /FILTER MAT BLANKS
REF-243003725P+SD 24-2+SF 24-2

395X840X20 FILTRO FIT *KAESER* /FILTER
MAT BLANKS REF-893849.0

FLOW SWITCH FIT GRASSO *V* REF-
12.79.651

JUNTA CULATA FIT *AC-80* / OILIT
GASKET HEAD COVER 194X500X1.0 REF-
0907096

JUNTA PISTON DESCARGADOR FIT *RC-9*
/ OILIT GKT. VALVE LIFTING MECHANISM
N-5 REF-0907020

ARANDELA ALUMINIO FIT *RC-6+KA-
85+K-110+5HP* / ALUMINIUN RING
25X21X1 REF-0912021

SEARCH GKTFS5704 JUNTA FIT *RC-9* /
OILIT GASKET 58X48X1.5 N-?? REF-
0903048

JUNTA VALVULA SEGURIDAD FIT *RC-9*
OLD / GASKET OVERFLOW SAFETY VALVE
63.5X54X1.5 N-25.5 REF-0904054

JUNTA VALVULA SEGURIDAD FIT *RC9* /
OILIT SEALING RING 71X61X1.5 N-25.6
REF-0903063

JUNTA FILTRO OIL FIT *RC-9* OLD /
GASKET OIL FILTER 99X89X2 N-1.18 REF-
0904089

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO




Ralco P/N

GKT40097

GKT40098

GKT40150_05

GKT40150_1

GKT40150_12

GKT40150_15

GKT40201A

GKT40206

GKT40242_05

GKT40242_1

Description

JUNTA FILTRO OIL FIT RC*9 / GASKET
SEALING RING 107X97X1 N-2.7+1.18 REF-
0903097

JUNTA RC*9 FILTRO ASP. RC-29+219+49 /
GASKET SUCT. GAS STRAINER 112X98X1.5
N-4A REF-09.03.098

GASKET CYLINDER LINER FIT *RC-9*
160X150X0.50 MM N-3A REF. NOT
AVALABLE

JUNTA CAMISA FIT *RC-9* / GASKET
CYLINDER LINNER 160X150X1 1 MM N-3A
REF-09.02.150

JUNTA CAMISA FIT *RC9* / OILIT SEALING
RING 161.5X150X1.25 N-3B REF-0901150

JUNTA CAMISA FIT RC*9 / GKT. CYL. LINER
1.5 MM 160X150X1.5 N-3C REF-09.03.150

ARANDELA PLANA ALUMINIA FIT RC-9* /
ALUMINIUN FLAT RING WASHER M04
REF-411113201

JUNTA CULATA FIT *RC-9 * / OILIT GASKET
HEAD 2 CYLINDER 441X206X1.5 N-3 REF-
0907206

GASKET BEARING COVER FIT *RC-9*
258X242X0.50 MM N-3 REF. NOT
AVALABLE

JUNTA TAPA FIT RC*9
DELANTERA+TRASERA 258X242X1MM /
GKT. BEARING COVER N-3 REF-09.02.242

Compressor

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO



CEE 000 888

Ralco P/N

GKT40242_15

GKT41007A

GKT41008A

GKT41010

GKT41010A

GKT41014A

GKT41016A

GKT41017A

GKT41022A

Description

JUNTA TAPA FIT *RC-9* DELANTERA +
TRASERA 258X242X1.5MM / GASKET
BEARING COVER N-3 REF-09.03.242

ARANDELA ALUMINIO FIT * RC-11* /
ALUMINIUN RING OIL PUMP 11X6.5X1.0
N-1.22 REF-0912007

ARANDELA ALUMINIO FIT *RC-
11+12+H+L* / ALUMINIUN RING SAFETY
SWITCH PANEL NH3 14.5X8X1.0 M08 N-12
REF-0912008+438698013+ 390-004510-
100+382.401-30+06863

JUNTA BOMBA ACEITE *RC-11+12* /
GASKET OIL PUMP NO PART NUMBER

ARANDELA ALUMINIO FIT *RC-
11+12+E+9+6+5HP+7+8S*/ ALUMINIUN
RING OIL FILTER 18X10X1.0 MO10 N-
1.7+3+1.6+1.14+5 REF-0912010

ARANDELA ALUMINIO FIT *GRASSO RC-
11+9+6+12E+V+5HP+8S+7S*/
ALUMINIUN RING RELIEF VALVE
20X13.5X1.0 N-1.19 REF-
0912014+0941104

ARANDELA ALUMINIO FIT * RC-11* /
ALUMINIUN RING RELIEF VALVE
21X17X1.0 N-1.17 REF-0912016

ARANDELA ALUMINIO FIT GRASSO *RC-
11+9* / ALUMINIUN RING 23.5X17X1.0 N-
1.12 REF-0912017

SEARCH GKT41023A ARANDELA
ALUMINIO FIT *RC-11+9+6+AC-80*
/ALUMINIUN RING OIL FILTER 27X21.5X1.0
N-15+1.2+1.12 REF-
0912022+0914023(NEW CODE)

Compressor

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO



Ralco P/N Description Compressor

GKT41023A ARANDELA ALUMINIO FIT *RC-
6+9+11+12+E+GRASSO V+5HP+7S* /
ALUMINIUN RING OIL FILTER 27X21X2
REF-0914023 + 0941020

GRASSO

GKT41024A ARANDELA ALUMINIO FIT RC*11 /
ALUMINIUN RING OIL LINES 30X23.5X1.0  =pass0
N-2.3 REF-0912024

GKT41027A ARANDELA ALUMINIO FIT *RC-11+12+V-
300+450+600+5HP* / ALUMINIUN RING GRASSO
34X27X1.0 N-4 REF-0914027 + 0912027

GKT41034A ARANDELA ALUMINIO FIT *RC-11+9* /
ALUMINIUN RING OIL PUMP 44X34X1.0  pacso
N-1.12+1.13 REF-0912034

GKT41050 JUNTA VISOR ACEITE FIT *RC11+9+HC-
75+SAB-128+5HP* / GASKET FOR OIL
LEVEL SIGHT GLASS 65X50X1.5 DN 32
REF-0903050 + 77-590-1056
+2356.219+55-057-0608+3921 5204
032+763000047

GRASSO

GKT41067 SEARCH GKT6031 JUNTA FIT *RC-
11+9+6+AC-80* CONEXION SEP. OIL /
OILIT SEALING RING 81X67X1.5 N-14 REF-
09.03.067

GRASSO

GKT41069 JUNTA VALVULA SEGURIDAD FIT RC*11
OLD / GASKET 79X69X2 N-27.7 REF- GRASSO
0904069

GKT41077 JUNTA VALVULA SEGURIDAD FIT *RC-11* /
OILIT SEALING RING 87X77X1.5 N-27.8 GRASSO
REF-09.03.077

GKT41084 JUNTA FILTRO ASPIRACION FIT
RC*211+311+411+2111+RC-9*+*AC-
7+8+10-80+8S* /OILIT SEALING RING
98X84X1.5 N-9A REF-0903084

GRASSO

GKT410912026 SEARCH GKT70139A - UNTA ARANDELA GRASSO
FIT *RC-11* ALUMINIO / ALU SEALING



Ralco P/N

Description

Compressor

GKT410912027

GKT41109

GKT41117

GKT41118

GKT41124

GKT41143

GKT41169

GKT41178

GKT41180

GKT41201

GKT41206_05

RING 32X26.5X1 REF-0912026

SEARCH GKT41027-A NEW P/N 0914027 -
OLD P/N 0912027

JUNTA FILTRO ACEITE FIT *RC-11*
ASPIRACION OLD / GASKET 119X109X2 N-
2.5 REF-0904109

JUNTA *RC-11+9+AC-80* FILTRO ASP.
131X117X1.5 RC-429+69+611+4211/RING
SUCT. GAS STRAINER N-4B REF-0903117

JUNTA FILTRO ACEITE FIT RC*11 / OILIT
SEALING RING 127X117X1.5 N-1.18 REF-
0903118

JUNTA TAPA REGISTRO FIT *RC9 + 11* +
FILTRO ASP. / GASKET SIDE COVER HAND
HOLE 136X124X1.5 N-7+2A REF-09.03.124

JUNTA FILTRO ASPIRACION FIT *RC-
911+1021+841+931+AC-80* / OILIT
SEALING RING 161X143X1.5 N-9C REF-
0903143

JUNTA FILTRO ASPIRACION FIT RC*1211
ONLY / OILIT SEALING RING 187X169X1.5
N-9D REF-0903169

JUNTA GRASSO *K-110* / GASKET
SEALING RING REF-0903178

JUNTA TAPA CARTER FIT *RC-11*+ FILTRO
ASP.196X180X1.5 / SEALING RING
REGISTER N-9+2B REF-09.03.180

JUNTA ALUMINIO PLATO ASPIRACION
ANT. 1988 FIT *RC-11* / ALU. SEALING
RING 214X201X1 N-5 REF-0912201

JUNTA CAMISA FIT RC*11 / CYLINDER
GASKET 207X216X0.5 MM NO REFERENCE

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO



i E8ECE

Ralco P/N

GKT41206_1

GKT41206_12

GKT41206_15

GKT41213

GKT41227

GKT41252_1

GKT41252_15

GKT41301A

GKT41380T

GKT41401A

GKT41738A

Description

JUNTA CAMISA FIT *RC-11+12+K110* /
CYLINDER GASKET 216X206X1 1 MM. N-2
REF-0902206

JUNTA CAMISA FIT *RC-11+12* /
CYLINDER GASKET 207X216X1.25 MM N-2
REF-0901206

JUNTA CAMISA FIT *RC-11+12+K110* /
CYLINDER GASKET 216X206X1.5 MM N-2
REF-0903206

JUNTA TAPA CILINDRO FIT *RC-11* / 4
CYLINDER ONLY GASKET N-3B
542X213X1.5 REF-09.07.213

JUNTA TAPA CULATA *RC11+K-110* NO 4
CIL. / OILIT SEALING RING 227X241X1.5 N-
3A REF-0903227

JUNTA TAPA COJINETES FIT RC*11
252X265X1 / SEALING RING BUSHING N-5
REF-0902252

JUNTA TAPA COJINETES FIT RC*11
252X265X1.5 / SEALING RING BUSHING
N-5 REF-0903252

ARANDELA PLANA FIT RC-
6+11+12+SAC80+5HP+8S* / FLAT RING
WASHER MO06 REF-411113301

JUNTA TEFLON FIT *RC-11* /PTFE RING
SAFETY VALVE 38X10X3 REF-09.42.380

ARANDELA PLANA DESCARGA
*RC11+AC80-R+70 + GRASSO
V+RC10+8S* FILTRO OIL /FLAT RING
WASHER 17X8.4X1.6 DIN125 M08 N-2.11
REF-1113401

ARANDELA HIERRO FILTRO ACEITE FIT
RC*11 / WASHER LOCKING PLATE M024

Compressor

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO



Ralco P/N

Description

Compressor

GKT41801A

GKT4190

GKT42033A

GKT42083

GKT42156

GKT42168

GKT42195

GKT42226

GKT43048

GKT43067

GKT43084

38X24X3 N-1.16 REF-1113.738

ARANDELA ALUMINIO ACERO FIJACION
CULATA *7S+8S+RC-
6+8+9+10+11+12+E+AC-80+GRASSO
V700-* / FLAT RING WASHER SAFETY
LOCKING BOLT M016 30X18X2.9 N-
3.4+2.7 REF-1113801

JUNTA CULATA FIT *K-110* / GASKET
HEAD COVER NO REF.

SEARCH GKT70144A ARANDELA
ALUMINIO FIT *RC-12+E+GRASSO
V+7+85+5HP* / ALUMINIUM RING
GASKET SEALING RING 39X33X2 REF-
0914033

JUNTA BOMBA ACEITE FIT *RC-12+E+RC-
10* / GASKET SEALING RING N-1.7
115X83X0.5 REF-0903083

JUNTA FILTRO ASPIRACION FIT *RC-12+E*
/ GASKET SUCTION GAS FILTER ELEMENT
CHA-2000 174X156X1.5 REF-0903156

JUNTA FILTRO ASPIRACION FIT *RC-12+E*
/ GASKET SUCTION GAS FILTER ELEMENT
CHA-2000 230X170X1.5 REF-0903168

JUNTA FIT *RC-12+E* / GASKET SEALING
RING REF-09.03.195

JUNTA CULATA FIT *RC-12+E* / GASKET
HEAD 242X225X1.5 REF-09.03.226

JUNTA BRIDA *A* FIT *RC-10* / GASKET
*A* MAIN FLANGE 58X48X3 REF-0906048

JUNTA BRIDA *B* FIT *RC-10* / GASKET
MAIN FLANGE *B* 81X67X3 REF-0906067

SEARCH GKT41084 JUNTA BRIDA *C* FIT
*RC-10* / GASKET MAIN FLANGE *C*
98X84X3 REF-0906084

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO



Ralco P/N

Description

Compressor

GKT43098

GKT43099

GKT43117

GKT43137

GKT43161

GKT43226

GKT43241

GKT43246

GKT43251

GKT43256

GKT43698

JUNTA TAPA LATERAL 2 CIL FIT *RC-
10+8S* / GASKET HAND COVER 2 CYL.
344X194X1.5 REF-0907098

JUNTA TAPA LATERAL 3 CIL FIT *RC-10* /
GASKET HAND COVER 3 CYL. 524X194X1.5
REF-0907099

JUNTA BRIDA *E* FIT *RC-10* / GASKET
*E* MAIN FLANGE 131X117X3 REF-
0906117

JUNTA FILTRO ASPIRACION *RC-
210+310+2110* / GASKET SUCTION GAS
STRAINER 6 HOLES 158X118X2 N-1D.1
REF-0907137

JUNTA FIT *RC-10* / GASKET
152X161.5X0.2 REF-0905161

JUNTA FILTRO ASPIRACION *RC-
410+610+810+3110+4210* / GASKET
SUCTION GAS STRAINER 10 HOLES N-1B.1
REF-0907226

JUNTA CULATA 2 CIL LADO BAJA FIT *RC-
10* / NEW GASKET HEAD COVER LP 2
PISTON N° 4.1A REF-0907240+0907241

JUNTA CULATA 2 CIL. LADO ALTA FIT *RC-
10* / NEW GASKET HEAD COVER HP 2
CYL. N° 4.1B REF-09.07.246

JUNTA CULATA LADO BAJA 3 CIL FIT *RC-
10* / GASKET HEAD COVER LP 3 CYL. N°
4.2A REF-0907251#

JUNTA CULATA ALTA 3 CIL. FIT *RC-10* /
GASKET HEAD COVER HP 3 CYL. N° 4.2B
REF-0907256#

JUNTA BRIDA *D* FIT *RC-10* / GASKET
*D* MAIN FLANGE 112X98X3 REF-
0906098

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO




Ralco P/N

Description

Compressor

GKT44033A

GKT44060A

GKT44202

GKT44205

GKT44207

GKT44211

GKT44215

GKT44216

GKT44501A

GKT44601A

SEARCH GKT70144A - ARANDELA
ALUMINIO FIT GRASSO *V-
700+1800+5HP* / ALUMINIUM RING
GASKET 39X33X2 REF-0914033

SEARCH DWTAZ2 - ALU. SEALING RING FIT
GRASSO *V-700+1800* 68X60X2 REF-
0914060 + 0941200

JUNTA CULATA FIT GRASSO *V-
300+450+600* / CYLINDER HEAD GASKET
2 CYL. REF-09.07.202

JUNTA CULATA FIT GRASSO *V-
300+450+600* / CYLINDER HEAD GASKET
3 CYL. REF-09.07.205

JUNTA CULATA FIT GRASSO *V-700 +
1400* / CYLINDER HEAD GASKET 2 CYL.
REF-09.07.207

JUNTA CULATA FIT GRASSO *V-1100 +
1800* / CYLINDER HEAD GASKET 3CYL.
REF-09.07.211

JUNTA CULATA FIT GRASSO *V-
300+450+600* / CYLINDER HEAD GASKET
4 HOLES N-19 REF-09.07.215

JUNTA CULATA FIT GRASSO *V-700 +
1800* / CYLINDER HEAD GASKET 4 HOLES
251X243X0.3 REF-09.07.216

ARANDELA ALUMINIO ACERO FIT
*GRASSO V+5HP+7+8S* / FLAT RING
WASHER SAFETY COVER M010 DIN125
REF-11.13.501

ARANDELA ALUMINIO ACERO FIJACION
COLECTOR FIT *GRASSO V+RC-10+AC-
80+5HP+85* / FLAT RING WASHER
SAFETY LOCKING BOLT MANIFOLD M012
DIN125 N-3REF-11.13.601

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO




Ralco P/N

GKT45004A

GKT45014A

GKT450177A

GKT45019A

GKT45023A

GKT45026A

GKT45029A

GKT45044

GKT45048

GKT45049

GKT45050

Description

ARANDELA ALUMINIO FIT GRASSO
SCREW *M+N* / ALUMINIUN RING
9X5X1.0 DIN7603 A REF-438698004+390-
004510-089

ARANDELA ALUMINIO FIT GRASSO
SCREW *Z+XA* / ALUMINIUN RING
13.5X10X1.0 DIN7603 A REF-
438698014+438698015

ARANDELA ALUMINIO FIT GRASSO
SCREW ** / ALUMINIUN RING 11.5X8X1.0
DIN7603 A M08 REF-390-004510-077

ARANDELA ALUMINIO FIT GRASSO
SCREW *Z+XA* / ALUMINIUN RING
16X12X1.5 DIN7603 A REF-

438698019+438698018+438698021

SEARCH GKT02039A ARANDELA
ALUMINIO PARA CARTUCHO SEPARADOR
DE ACEITE FIT *GRASSO SCREW
Z/XA+SP1* / GASKET FOR OIL
SEPARATION CARTRIGES 20X14X2 REF:
438698023

ARANDELA ALUMINIO FIT GRASSO
SCREW *Z+XA* / ALUMINIUN RING
22X16X1.5 DIN7603 A REF-
438698026+438698025

ARANDELA ALUMINIO FIT GRASSO
SCREW *Z+XA* / ALUMINIUN RING
22X18X1.5 DIN7603 A REF-
438698029+382.403-08

JUNTA SCREW GRASO FIT / GASKET
FLANGE REF-763000044

JUNTA SCREW GRASO FIT / GASKET
FLANGE REF-763000048+763006048

JUNTA SCREW GRASO FIT *N-2* / GASKET
FLANGE D = 50 MM REF-
763000049+763006049

JUNTA PLANA SCREW GRASO FIT ** /
GASKET FLAT FLANGE REF-

Compressor

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO



Ralco P/N

Description

Compressor

GKT45051

GKT45051A

GKT45052

GKT45053

GKT45060A

GKT45066A

GKT45070A

GKT45077A

GKT45083A

GKT45085

GKT45087

GKT45088

763000050+763006050

** SEARCH GKT75223 JUNTA GRIFO
DESCARGA FIT GRASSO SCREW *SB-5A* /
GASKET DISCHARGE PIPE ELBOW FLANGE
REF-763000051

ARANDELA ALUMINIO FIT *GRASSO
SCREW* / ALUMINIUN RING 36X30X2
DIN7603 REF-438698051+438698052

JUNTA SCREW GRASO FIT
*Z+XA+V+W+Y* / GASKET FLANGE D =
100 MM REF-763000052+ 763006052

JUNTA PLANA SCREW GRASO FIT
*V+W+Y-61* / GASKET FLAT FLANGE REF-
763000053

ARANDELA ALUMINIO FIT *GRASSO
SCREW* / ALUMINIUN RING 44X38X2
DIN7603 REF-438698060

ARANDELA ALUMINIO FIT GRASSO
SCREW ** / ALUMINIUN RING 49X42X2
DIN7603 A REF-438698066

ARANDELA ALUMINIO FIT *GRASSO
SCREW* / ALUMINIUN RING 52X45X2
DIN7603 REF-438698070

ARANDELA ALUMINIO FIT *GRASSO
SCREW* / ALUMINIUN RING 60X52X2
DIN7603 REF-438698077

ARANDELA ALUMINIO FIT *GRASSO
SCREW?* / ALUMINIUN RING 64X54X2
DIN7603 REF-438698083

JUNTA PLANA SCREW GRASO /
MANYWAY GASKET FOR FILTER
467X375X3.2 REF-030-00085C-000

JUNTA SCREW GRASO FIT / GASKET
FLANGE REF-763000087

JUNTA SCREW GRASO FIT *R-3+M+N* /
GASKET FLANGE FOR FILTER 45131 REF-

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO



Ralco P/N

Description

Compressor

GKT45090

GKT45091T

GKT45093T

GKT45094T

GKT45095T

GKT45135CU

GKT45143CU

GKT45154CU

GKT45183CU

GKT45191

GKT45196

GKT45204

763000088

SEARCH GKT45204 JUNTA SCREW GRASO
FIT *R-3* / GASKET FLANGE FOR FILTER
45266 REF-763000090

JUNTA DE TEFLON SCREW GRASO FIT /
PISTON RING PTFE REF-763000091

JUNTA DE TEFLON SCREW GRASO FIT /
PISTON RING 50.4X45.5X3.5 PTFE REF-
763000093

JUNTA DE TEFLON SCREW GRASO FIT /
PISTON RING 63.9X58.7X3.5 PTFE REF-
763000094

JUNTA DE TEFLON SCREW GRASO FIT /
PISTON RING 9X1.5 PTFE WITH 15%
GRAFIT REF-763000095

ARANDELA COBRE FIT *GRASSO SCREW* /
COPPER RING 14X10X1.0 DIN7603 REF-
438698135

ARANDELA COBRE FIT *GRASSO SCREW* /
COPPER RING 20X14X1.5 DIN7603 REF-
438698143

ARANDELA COBRE FIT *GRASSO SCREW* /
COPPER RING 26X21X1.5 DIN7603 REF-
438698154

ARANDELA COBRE FIT *GRASSO SCREW* /
COPPER RING 44X38X2 DIN7603 REF-
438698183

JUNTA DE SCREW GRASSO FIT / SEALING
GASKET FOR COVER SHAFT SEAL LG 2/65"
REF-KEO000191

JUNTA PLANA SCREW GRASO FIT *Z/XA* /
HEAD GASKET FLAT FLANGE REF-
438698196+ 763000083

JUNTA PLANA SCREW GRASSO FIT
*Z/XA+ZB+W* / HEAD GASKET FLAT
FLANGE REF-438698204+763000090

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO



Ralco P/N

Description

Compressor

GKT45205CU

GKT46087

GKT46175

GKT46190

GKT46191

GKT46192

GKT47110

GKT47130

GKT47180

GKT473110

GKT47401A

GKT48045

GKT48055

ARANDELA COBRE FIT *GRASSO SCREW* /
COPPER RING 64X56X2 DIN7603 REF-
438698205+438698206

JUNTA TAPA CONTROL CAPACIDAD FIT
*RC-6+7+85* / GASKET CAPACITY
CONTROL MECHANISM 94X87X1.5 REF-
0907087

JUNTA CARTER FIT *RC-6+7S* / GASKET
HAND HOLE 290X175X1.5 REF-0907175

JUNTA CABEZAL FIT *RC-6+7S* / GASKET
HEAD COVER 405X190X1.5 - OCR REF-
0907190

JUNTA CABEZAL PARCIALIZADO FIT *RC-
6+75* / GASKET HEAD COVER
405X190X1.5 - 1CR REF-0907191

JUNTA CABEZAL PARCIALIZADO FIT *RC-
6+7S5* / GASKET HEAD COVER
405X190X1.5 - 2CR REF-0907192

JUNTA CAMISA FIT *K-70* / GASKET
CYLINDER 110X122X1 REF-0902110

JUNTA CULATA FIT *K-70* / GASKET HEAD
REF-0907130

JUNTA FIT *K-70* / SEALING RING REF-
0902180

JUNTA FIT *K-70* / NON ASBESTOS
SEALING RING REF-0903110

ARANDELA PLANA FIT *8S* / FLAT RING
WASHER M016 REF-1133401

JUNTA TAPA BOMBA ACEITE FIT *AC-80* /
GASKET OILIT COVER OIL PUMP 6 HOLES
80X45.5X0.5 N-20 REF-0905045

JUNTA TAPA POSTERIOR OILIT SEALING
RING FIT *AC-4-80* 65X55X1.5 REF-
0903055

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO




Ralco P/N

GKT48067

GKT48093

GKT48094

GKT48095

GKT48096

GKT48097

GKT48099

GKT48115

GKT48150T

GKT48193

GKT48194

GKT48195

GKT48196

Description

SEARCH GKT6031 - OILIT SEALING RING
FIT *AC-5+6-80+7S* 81X67X1.5 REF-
0903067

SEARCH GKT48193 - JUNTA CULATA FIT
*AC-80* CON 2 NERVIOS / OILT GASKET
194X375X1.0-A REF-0907093

SEARCH GKT48194 - JUNTA CULATA FIT
*AC-80* CON UN NERVIO LATERAL / OILT
GASKET 194X375X1.0-B REF-0907094

SEARCH GKT48195 - JUNTA CULATA +
TAPA CARTER FIT *AC-80* / OILITGASKET
HEAD COVER + HAND HOLE
194X375X1.0-C REF-0907095

SEARCH GKT48196 - JUNTA CULATA FIT
*AC-1080* / OILIT GASKET HEAD COVER
194X500X1.0 TYPE IV REF-0907096

JUNTA CULATA FIT *AC-1680* / OILIT
HEAD GASKET 194X797X1.0 REF-0907097

OILIT SEALING RING FIT *AC-12+16-80*
109X99X1.5 REF-0903099

JUNTA BOMBA ACEITE FIT *AC-80* /
GASKET OILIT OIL PUMP HOUSING
115X136X1.5 MM N-15 REF-09.07.115

PLATO TEFLONFIT *AC-80R*/PTFE DISC N-
139 0X15X10 REF-0942150

JUNTA CULATA FIT *AC-80+R* CON 2
NERVIOS / OILIT GASKET 194X375X1.5-A
REF-09.07.193

JUNTA CULATA FIT *AC-80+R* CON UN
NERVIO LATERAL / OILITGASKET
194X375X1.5-B REF-09.07.194

JUNTA TAPA CARTER FIT *AC-80+R*
194X375X1.5 / GASKET HAND HOLE SIDE
REGISTER REF-09.07.195

JUNTA CULATA FIT *AC-1080* / OILIT
GASKET HEAD COVER 194X500X1.5 TYPE

Compressor

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO



Ralco P/N

Description

Compressor

GKT48443

GKT49234

GKT49236

GKT49260

GKT49263

GKT6320

GLS4100

GLS4110

GLS4400

GLS4800

GRF4008

GRF4010

IV REF-0907196

JUNTA CIRCULAR BLOQUE FIT *AC-80* /
OILIT SEALING RING 443X462X1.5 N° 21
REF-0903443

JUNTA GRASSO FIT *5HP-NH3* / GASKET
FOR CYLIDER COVER 233X463 REF-
0907234

JUNTA GRASSO FIT *5HP-NH3* / GASKET
FOR CYLIDER COVER 233X463 REF-
0907236

JUNTA GRASSO FIT *5HP-CO2+NH3* /
GASKET FOR CYLIDER COVER 233X463 N-
A1+B1 REF-0907260+0907233+0907234

JUNTA GRASSO FIT *5HP-CO2+NH3* /
GASKET FOR CYLIDER COVER 233X463 N-
A2+B2 REF-0907263+0907235+0907236

GASKET EXTERNAL FILTER HOUSING FIT
*5H-120+126* REF-5H120-4482

VISOR ACEITE FIT *RC-11+9* CRISTAL /
OIL LEVEL GLASS 65X15 N-16 REF-
1226065

ANILLO CIERRE VISOR *RC-11+9+K-110* /
OIL SIGHT GLASS FLANGE 6 HOLES REF-
05.16.065

OIL SIGHT GLASS FIT GRASSO *V* REF-
12.26.002

SOLO CRISTAL VISOR ACEITE FIT GRASSO
*AC-80+RC-12E + V+5HP* / ONLY GLASS
OIL SIGHT GLASS REF-12.24.046

GRIFO ANGULO GRASSO FIT *RC-
6+9+11+SAC-80* / VALVE TAH-8 G-1/2"
REF-0607013

GRIFO CARGA ACEITE FIT RC*9 /STOP
VALVE OIL TAH9 N-1.9 REF-0607103

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO




Ralco P/N Description Compressor

GRF4107 STOP VALVE TAH 4C FIT *RC-11* REF-
410607007

GRASSO

GRF45611 ANGLE VENT VALVE CAP SIZE 1/2" REF:
501306611

GRASSO

GUD4000 GUIA MUELLE VALVULA DE SEGURIDAD
FIT *GRASSO RC-9* / SPRING GUIDE GRASSO
SAFETY VALVE N-25.2 REF-4840322

HND4000 MANILLA REGULADOR FIT RC*9
CAPACIDAD / HAND GRIP 040 N-1.14 REF- GRASSO
0249040

HSG4000 BEARING COVER KA85 SHAFT SEAL SIDE
FIT GRASSO *RC-9* P/N 2114931

GRASSO

HSG4010 BEARING COVER OIL PUMP SIDE FIT *RC-9
+ KA85M* P/N 21.14.921

GRASSO

HSG4100 PALIER LADO PRENSA SOLO FIT GRASSO
*RC-11* / BEARING COVER ONLY SEAL GRASSO
SIDE REF-21.18.822

HSG4110 PALIER LADO BOMBA SOLO FIT GRASSO
*RC-11* / BEARING COVER PUMP SIDE GRASSO
ONLY REF-21.18.821

HSG4200 PALIER LADO PRENSA SOLO FIT GRASSO
*RC-12 + 12E* / BEARING COVER ONLY
SEAL SIDE UP TO SERIAL 03071377 REF-
21.38.812

GRASSO

HSG4210 PALIER LADO BOMBA SOLO FIT GRASSO
*RC-12 + 12E* / BEARING COVER PUMP
SIDE ONLY UP TO SERIAL 03071377 REF-
21.38.825

GRASSO

HSG4300 BEARING COVER ASSY *RC-10* GENUINE ~ GRASSO

HSG4404 INTERMEDIATE BEARING BLOCK *V1100-
1400-1800* 105X55/266 REF: 1169914

GRASSO

HSG4404A INTERMEDIATE BEARING BLOCK *V300-
450-600* 65X60 REF: 1169916

GRASSO



Ralco P/N

Description

Compressor

HSG4600

HTR4102

HTR4103

HTR4104

HTR4105

HTR4400

HTR44120

HTR45189

HTR45836

HTR4900

HUB4000

SHAFT SEAL HOUSING FIT *RC-6* REF-
2636100

RESISTENCIA CARTER FIT *RC-11+RC-
12+RC-29+RC-6+AC+7S* / CRANKCASE
HEATER 240V 200W 5/8" X 300 MM REF-
13.72.203

RESISTENCIA CARTER FIT *RC-11+RC-12
+RC-9+RC-6+AC* 325 W 220 V. /
CRANKCASE HEATER 5/8X360 MM D= 16
MM REF-1372303

RESISTENCIA CARTER FIT *RC-11+RC-12
+RC-9+6+AC* *3+6+8 RC-10* /
CRANKCASE HEATER 525W 240 V. 5/8 X
600 MM D= 16 MM REF-13.72.503

RESITENCIA CARTER FIT *RC-
6+9+11+12+E+SAC* / CRANKCASE
HEATER 400 W 220 V.5/8" X 400 MM REF-
13.72.403

RESITENCIA CARTER FIT GRASSO *V* /
CRANKCASE HEATER 350 W 240 V.
L=360MM DIA. T6MM NEW VERSION REF-
13.72.120

RESITENCIA CARTER FIT GRASSO *V* /
CRANKCASE HEATER 600 W 240 V. OLD
VERSION REF-13.72.120

OIL SEPARATOR HEATING ELEMENT 2.2
KW GEA GRASSO REF-677398189

KIT OF OIL SEPARATOR HEATING ELEMENT
2.2 KW GEA GRASSO REF-
76300836+76327433

RESISTENCIA CARTER ILKA-GRASSO
5W8/100-4320 220V

HUB FIXING REF-401915882

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO




Ralco P/N

Description

Compressor

HUB4100

KEY4400

KEY4400A

KEY4806

KEY4870

KIT4000

KIT4001

KIT4002

KIT4004

KIT4006

KIT4100

KIT4101

KIT4102

HUB FIXING RC11-12-12E M24X108 REF-
19.15.211

CRANKSHAFT KEY FIT GRASSO *V-
700+1100+1400+1800* 20X12X63 DIN
6885A REF-11.02.763

** SEARCH KEY4806 CRANKSHAFT KEY FIT
GRASSO *V-300+450+600* 16X10X66 DIN
6885A REF-11.02.656

CRANKSHAFT KEY TO FIT AC 680R + V-
300+450+600* 16X10X66 DIN 6885A REF-
11.02.656

CRANKSHAFT KEY TO FIT AC 680 REF-
11.02.670

JUEGO JUNTAS BASICO *RC-9* COMUN /
BASIC SET GASKET & SEALS + ALUMIL.
RINGS N-3 REF-09.90.007

JUEGO JUNTAS *RC9* ADICIONAL /
ADDIOTIONAL SET GASKETS & SEALS N-3
REF-09.90.008

JUEGO JUNTAS FIT *RC-29* / SET GASKET
RC-29

JUEGO JUNTAS FIT *RC-319+RC-49* /
GASKET SET

JUEGO JUNTAS FIT *RC-429+RC-69* /
GASKET SET

JUEGO JUNTAS *RC11* BASICO 3 CIL. / SET
GASKET & SEALS BASIC N-3 REF-
0990012#

JUEGO JUNTAS FIT *RC11* ADICIONAL
6+9+12 CIL / ADDITIONAL SET GASKET &
SEALS PER 2 CIL N-3 REF-09.90.013#

JUEGO JUNTAS FIT RC*411+3111 REF-
09.90.014 - (EX 09.90.011)#

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO




Ralco P/N

Description

Compressor

KIT4103

KIT4104

KIT4106

KIT4109

KIT4112

KIT4200

KIT4201

KIT4216

KIT4300

KIT4301

KIT4302

KIT4400

KIT4400A

JUEGO JUNTAS FIT RC*311 / SET GASKET
JUEGO JUNTAS RC*411 / SET GASKET

JUEGO JUNTAS *RC-6.11+4.2.11* / SET
GASKET

JUEGO JUNTAS RC*911 / SET GASKET

JUEGO JUNTAS FIT *RC-1211* / SET
GASKET

JUEGO JUNTAS BASICO FIT *RC-12+12E* /
GASKET SET REF-20.38.017

JUEGO JUNTAS ADICIONAL FIT *RC-
12+12E* PARA 2 CIL. / ADDITIONAL
GASKET SET FOR TWO CYL. REF-
2038.018#

VER KIT4200 + KIT4201 / SEARCH KIT4200
+ KIT4201 NEW 2038017+2038018 (EX
2038016)

JUEGO JUNTAS BASICO FIT *RC-10* / O-
RING AND GASKET BASIC SET REF-
20.90.220

JUEGO JUNTAS CULATA 2 CILINDROS FIT
*RC-10* / O-RING AND GASKET SET 2
CYLINDERS HEAD COVER REF-2090225

JUEGO JUNTAS CULATA 3 CILINDROS FIT
*RC-10* / O-RING AND GASKET SET 3
CYLINDERS HEAD COVER REF-2090230

JUEGO DE JUNTAS + TORICAS FIT GRASSO
*V-700 + 1100 + 1400 + 1800* 4
CILINDROS/ BASIC O RING & GASKET SET
4 CYLINDERS REF-20.49.017

JUEGO DE JUNTAS + TORICAS FIT GRASSO
*V-300+450+600* 4 CILINDROS/ BASIC O
RING & GASKET SET 4 CYLINDERS REF-
20.81.017

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO




Ralco P/N

KIT4401

KIT4401A

KIT4402

KIT4403

KIT4404

KIT45000

KIT45001

KIT45002

KIT45003

KIT45018

KIT45021

Description

JUEGO ADICIONAL JUNTAS + TORICAS FIT
GRASSO *V-1100 + 1400 +1800* 2
CILINDROS / ADITIONAL O RING &
GASKET SET 2 CYLINDERS REF-20.49.018

JUEGO ADICIONAL JUNTAS + TORICAS
EXTRA 2 CILINDROS FIT GRASSO *V-300 +
450 + 600* 2 CILINDROS / ADITIONAL O
RING & GASKET EXTRA 2 CYLINDERS REF-
20.81.018

KIT O-RINGS BY MAINTENANCE 100
OPERATING HOURS FIT GRASSO *V-
300+1800* REF-20.49.019

KIT O RINGS FOR BARE COMPRESSOR FIT
GRASSO *V* REF-20.49.020

EXTRA O-RINGS FOR TWO STAGE FIT
GRASSO V-300T + V-1800-T* REF-
20.49.021

JUEGO JUNTAS TORNILLO FIT GRASSO
*M+N* / SET OF O-RING AND GASKET
REF-7999270

KIT GASKET HNBR FIT GRASSO SCREW
FOR MULTI FUNCTION BLOCK MFBL DN
32 GENUINE ITEM - REF-959020001

KIT GASKET HNBR FIT GRASSO SCREW
FOR MULTI FUNCTION BLOCK MFBL DN
40 GENUINE ITEM - REF-959020002

KIT GASKET HNBR FIT GRASSO SCREW
FOR MULTI FUNCTION BLOCK MFBL DN
50 GENUINE ITEM - REF-959020003

JUEGO DE JUNTAS TORNILLO GRASSO FIT
*R-61-R+S+T* / SET GASKET REF-
G15500018 + 250040

KIT JUNTAS TORICAS TORNILLO GRASSO
FIT *XB+XC+XD* / SET OF O-RING AND
GASKET CR FOR ASSEMBLY OF BODY
ELEMENTS HOUSING AND COVERS

Compressor

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO



Ralco P/N

Description

Compressor

KIT450251

KIT45027

KIT45039

KIT45041

KIT45044

KIT45045

KIT45046

KIT45048

KIT45056

GRASSO SCREW VI FIXED + VARIABLE
REF-2500820HNBR+2510021+7999820

JUEGO DE JUNTAS TORNILLO GRASSO FIT
*P-2* / SET GASKET REF-G15500251

SET OF O-RING AND GASKET CR FOR
ASSEMBLY OF BODY ELEMENTS HOUSING
AND COVERS FIT GRASSO *XE+XF* REF-
2510027

SET OF O-RING AND GASKET CR FOR
ASSEMBLY OF BODY ELEMENTS HOUSING
AND COVERS VI VARIABLE FIT GRASSO
*V+W+Y* (5:6) FORM S/N 1000 REF-
2510039CR

GASKET KIT TO FIT GEA GRASSO SCREW
*R+S+T*VI VARIABLE FOR HOUSING AND
COVERS -GENUINE MATERIAL- REF-
2510041CR+2510040+7999400

SET OF O-RING AND GASKET CR FOR
ASSEMBLY OF BODY ELEMENTS HOUSING
AND COVERS FIT GRASSO *M+N* REF-
2501810HNBR+2510044CR+2504500

JUEGO JUNTAS TORNILLO FIT GRASSO
*H+L* / SET OF O-RING AND GASKET CR
FOR ASSEMBLY OF BODY ELEMENTS
HOUSING AND COVERS REF-
2510045+2504380+2501800

SET OF O-RING AND GASKET CR FOR
ASSEMBLY OF BODY ELEMENTS HOUSING
AND COVERS FIT GRASSO *E+G* REF-
2510046

SET OF O-RING AND GASKET FOR
ASSEMBLY OF BODY ELEMENTS HOUSING
AND COVERS FIT GRASSO *C+D* REF-
2510048+2501930HNBR

SET OF O-RING AND GASKET CR FOR
ASSEMBLY OF BODY ELEMENTS HOUSING
AND COVERS FIT GEA GRASSO SCREW
TYPE P -GENUINE ITEM - REF: 2510056CR

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO



Ralco P/N

KIT45080

KIT451736

KIT452003

KIT452730

KIT453580

KIT45500

KIT45501

KIT45540

KIT45590

KIT45600

Description

KIT FOR ASEMBLING COALESCER TARGER
DIN 1921 D 130 FILTER SCREW GRASSO
FIT *V+W+Y-61* REF-2417080

GASKET KIT FOR ASEMBLING STRAINER
DN 32 FILTER SCREW GRASSO FIT ** REF-
KEO001736

JUEGO JUNTAS TORNILLO FIT GRASSO *H*
/ SET OF O-RINGS AND GASKETS FOR
SEAL REF- 2520003

SET OF O-RING AND GASKET CR FOR
ASSEMBLY OF BODY ELEMENTS HOUSING
AND COVERS FIT GRASSO *XE+XF* VI
FIXED AND VARIABLE REF-2502730

SEARCH KIT45540 KIT JUNTAS TORICAS
TORNILLO GRASSO FIT *R+S+T* / SET
ORINGS GRASSO SCREW REF-2500540 +
G11501281+2503580HNBR

SET OF O-RINGS CR AND GASKETSFOR
HOUSING AND COVERS FIT GEA GRASSO
SCREW *V+W+Y* (4:6) REF-7999500CR

GASKET KIT TO FIT PRESSURE REDUCING
VALVE COVER GEA GRASSO SCREW
*V+W+Y* REF-NO REFERENCE

KIT JUNTAS TORICAS TORNILLO GRASSO
FIT *R+S+T* / SET ORINGS GRASSO
SCREW REF-2500540 +
G11501281+2503580HNBR

KIT JUNTAS TORICAS TORNILLO GRASSO
FIT *Z-XA* / SET ORINGS GRASSO SCREW
HOUSING AND COVERS GENUINE REF-
2503590HNBR

SET OF O-RING AND GASKET FOR
ASSEMBLY OF BODY ELEMENTS HOUSING
AND COVERS FIT GRASSO *Z /XA -
GENUINE ITEM - REF-7999600 +
2510025CR

Compressor

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO



Ralco P/N

KIT45840

KIT45890

KIT4604

KIT4606

KIT4608

KIT4702

KIT4794

KIT4800S

KIT4804_R

KIT4806_R

KIT4808_R

KIT4810_R

KIT4812_R

KIT4816_R

Description

KIT JUNTAS TORICAS TORNILLO GRASSO
FIT *V+W+Y* / SET ORINGS GRASSO
SCREW VI FIXED + VARIABLE REF-
2500840HNBR+2500490

KIT GASKET HNBR FIT GRASSO *XB-XC-XD
-COVERS+HOUSING* VI FIXED +VARIABLE
GENUINE ITEM - REF-
2501890HNBR+2500850

JUEGO JUNTAS FIT *RC-46+GR47+7S* /
GASKET SET 4 CIL. REF-09.90.046

JUEGO JUNTAS FIT *RC-66+GR67+7S5* /
GASKET SET 6 CIL. REF-09.90.066

JUEGO JUNTAS FIT *RC-86+GR87+75* /
GASKET SET 8 CIL REF-09.90.086

JUEGO JUNTAS GRASSO *K20X70* / SET
GASGET K70 REF-0990070

KIT JUNTAS 4 CIL. FIT *K-310X110* D =
160 MM / SET GASKET TOP COVER & SIDE
COVER REF-09.90.110

JUEGO JUNTAS CULATA 5-6 CILINDROS
FIT *8S* / O-RING AND GASKET SET 5-6
CYLINDERS HEAD COVER REF-20.90.231

JUEGO JUNTAS FIT * AC-480* / GASKET
SET REF-0990048

JUEGO JUNTAS FIT *AC-580+680R* /
GASKET SET REF-0990068#

JUEGO JUNTAS FIT * AC-780+880* /
GASKET SET W/O O-RINGS REF-0990088

JUEGO JUNTAS FIT *AC-1080* / GASKET
SET W/O O-RINGS REF-0990108

JUEGO JUNTAS *AC-1280* SIN TORICAS /
GASKET SET W/O ORING REF-0990128

JUEGO JUNTAS SIN TORICAS FIT *AC-
1680* / GASKET SET W/O O-RINGS REF-
0990168

Compressor

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO



Ralco P/N

Description

Compressor

KIT4900

KIT4905

KIT4906

KIT4908

KIT4910

LCK4001

LCK4101

LCK41010

LCK4103

LCK4104

LCK4105

LCK4110

LCK42300

GASKET SET FIT GRASSO *5HP-CO2* REF-
20.94.010

GASKET SET FIT GRASSO *5HP-NH3* REF-
20.94.015

GASKET SET *AC-670*

GASKET SET *AC-870*

JUEGO DE JUNTAS *AC-1070* / GASKET
SET

SEARCH LCKNL12 TRIANGULO FIJACION
TORNILLO BIELA *RC-9+10* OLD /
TRIANGLE LOCKING PLATE N-2.5 REF-
1139600

SEARCH LCKNL12 - FIJACION TORNILLO
BIELA *RC-11* / RECTANGULAR SAFETY
LOCKING BOLT CONN. ROD N° 2.7 REF-
1113800

PASADORES DE ALETAS FIT* RC-11+12* /
LOCKING SPLIT PIN 1.5X10 REF-11.08.010

LOCKING PLATE FIT *RC-11* INTERMIATE
BEARING N-7 REF-11.14.142

SAFETY LOCKING PLATE FIT *RC-11*
CRANKSHAFT N-1.3 REF-1114840

SAFETY LOCKING PLATE FIT *RC-11+12+E*
PISTON PIN M-12S N-1.3 REF-1114642

SEARCH SPGW20 ARANDELA FIJACION
TORNILLO FIT *RC-11+12+E* / LOCKING
RING INTERMEDIATE BEARING M20 REF-
1139100

SEARCH LCKNLO6 - ARANDELA TUERCA
PLATO VALVULA *RC-12E* / NORD LOCK
RETAINING RING NL6 REF-1139300

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO




Ralco P/N

Description

Compressor

LCK42510

LCK4320

LCK44028

LCK45006

LCK45060

LCK45080

LCK45090

LCK45162

LCK47502

LCK4801

LCK48402

LCK48417

LCKKMO024

SEARCH LCKNLO6 - ARANDELA NORLOCK
PLATO DESCARGA FIT *RC-12-E* /
LOCKING RING M6 N-2.2 REF-1139300

LOKING RING FLAT WASHER FIT GRASSO
*RC-10* MO6 REF-11.13.064

LOCKING RING PRESSURE SPRING FIT
GRASSO *V* D = 28 DIN 984 REF-
11.04.028

** SEARCH LCKMB17 / LOCK WASHER TO
FIT GEA GRASSO FIT *Z/XA* REF-
543698006

LOCKING PLATES TO FIT GEA GRASSO FIT
*V+W+Y* REF-0802060

LOCKING WASHER TO FIT GEA GRASSO
FIT *P+R+S+T* REF-0802080

LOCKING PLATE TO FIT GEA GRASSO FIT
*P+R+S+T* RR NR. 812 REF-0802090

LOCATION TARGET DIN1921 FOR OIL
DEPARATOR CARTRIDGE FASTENING REF:
542530162

LOCKING PLATE FIT *K-70* M0O10 REF-
1113502

LOCKING RING WITH PIN DISCHARGE
VALVE PLATE *AC-80-R* 2.5X2.8 N-2.2

LOCKING PLATE FIT *AC-80R* M08 REF-
1113402

SNAP RING FIT *AC-80* LOCKING RING
417X12 REF-11.04.417

TUERCA RANULADA FIT *GRASSO SCREW
H+L* / LOCK NUT SLIDE VALVE M24
24X1.5 DIN 1804 REF-537710019+390-
004510-127

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO




Ralco P/N

LCKKM26

LCKMBO024

LCKMB26

LCKMB30

LCKNL12

r' LCKNL16
w

LNR4000
LNR4001

LNR4100

Description

TUERCA FIJACION RODAMIENTO EMPUJE
AXIAL FIT *GRASSO SCREW* / LOCK NUT

THRUST BEARING KM26 M130X2 1SO2982
DIN981 REF-NG3100-26+537798008

ARANDELA FIT *GRASSOR SCREW H+L* /
LOCK NUT M24X1.5 DIN 462 REF-
543698040+543698011

ARANDELA ESTRIADA SEGURIDAD
RODAMIENTO FIT *GRASSO SCREW* /
LOCK WASHER THRUST BEARING MB26
DIN 5406 130X2 543698001

SEARCH LCKMBO6 LOCK WASHER TO FIT
GEA GRASSO FIT *Z/XA* 30 DIN 462 REF-
543698008+ 0820819+061023H10

ARANDELA DE SEGUIRDADA TUERCA
BIELA FIT *RC9+10 +GRASSO V300-
600+5HP+7+85* / NORD-LOCK WASHER
M12 STBIER 25.4X13X3.7 DIN25201 FZB
13-ST-G.V. N-2.5 REF-1139600 +1113602+
3921 5415 179+1437.074

ARANDELA DE SEGUIRDADA NORD-LOCK
BLOCAJE PLAT TUERCA BIELA FIT *RC-
11+12E+10 + GRASSO V + WRV-
204MK234* / NEW NORD-LOCK WASHER
LOCKING PLATE M16 13-ST-G.V. N-2.6
REF-1139800 + 1113802 +
R20155+R25883

CAMISA CILINDRO FIT *RC-9 + KA40X85*
/ CYLINDER LINER 110FA85 N-1 BORE 110
MM REF-23.06.000

CAMISA CILINDRO CON DESCARGADOR
FIT *RC-9* / CIL. LINNER ASSY.

** SEARCH LNR4200 CAMISA CILINDRO
FIT *RC-11* / CYLINDER LINER BARE
160RC115 REF-23.18.010

Compressor

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO



Ralco P/N

LNR4101

LNR4190

LNR4191

LNR4200

LNR4201

LNR4250

LNR42500

LNR4251

LNR42520

LNR4300

LNR4320

Description

CAMISA CILINDRO FIT *RC-11* CON
DESCARGADCOR / CYLINDER LINER ASSY.
160 MM N-1 REF-2319110

CAMISA CILINDRO FIT *K-110* /
CYLINDER LINER REF-2317010

CAMISA COMPLETA *K-110* / CILYNDER
ASY. REF-2717510

CAMISA CILINDRO FIT *RC-12 + 11* /
CYLINDER LINER REF-23.18.010

CAMISA CILINDRO FIT *RC-12* CON
DESCARGADOR / CYLINDER LINER ASSY.
WITH UNLOADER 160 MM N-1 REF-
23.39.110

CAMISA CILINDRO SOLA FIT *RC-12-E*
HASTA 09/2003 / ONLY CYLINDER LINER
WITH HOLES UP TO 09/2003 REF-2370.012

CAMISA CILINDRO SOLA FIT *RC-12-E*
POST 09/2003 / ONLY CYLINDER LINER
WITH SLOTS FROM 09/2003 REF-2370013

CAMISA CILINDRO CON DESCARGADOR
FIT *RC-12-E* HASTA 09/2003 / CYLINDER
LINER HOLES STYLE WITH UNLOADER UP
TO 09/2003 REF-2371.012

CAMISA CILINDRO CON DESCARGADOR
FIT *RC-12-E* POST 09/2003 / CYLINDER
LINER WITH UNLOADER SLOTS STYLE
FROM 09/2003 REF-2371.013

CAMISA CILINDRO SOLA FIT *RC-10+8S* /
CYLINDER LINER 110MM N-1.1 REF-
23.90.110

CAMISA CILINDRO CON DESCARGADOR
FIT *RC-10* / CYLINDER LINNER ASSY.

Compressor

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO



Ralco P/N Description Compressor

WITH CASHING + PINS 69.1 MM (SHORT)
REF-20.90.270LP

LNR4321 CAMISA CILINDRO CON DESCARGADOR
FIT *RC-10* / CYLINDER LINNER ASSY.
WITH CASHING + PINS 70.5 MM (LONG)
REF-20.90.270HP

GRASSO

LNR4400 CAMISA SOLA FIT GRASSO *V* CYLINDER

LNR4400A CYLINDER LINER ALONE FIT GRASSO *V-
300+450+600* REF-23.80.013

GRASSO

LNR4420 CYLINDER LINER ASSY. FIT GRASSO
23.49.013

LNR4420A CYLINDER LINER ASSY. FIT GRASSO *V-

LNR45010 CAMISA PISTON BALANCEADOR -
BALANCED PISTON BUSHING TO FIT
GRASSO Z/XA -GENUINE ITEM - REF-
0706010

GRASSO

LNR45100 CAMISA FIT GRASSO *M+N* / CYLINDER
FOR CAPACITY CONTROL TO -GENUINE GRASSO
ITEM - REF-0722100

LNR45200 CAMISA PISTON BALANCEADOR FIT *R +
S+ T+V+W+Y* / BALANCED PISTON
BUSHING GENUINE MATERIAL
REF0699200

GRASSO

LNR45400 CAMISA PISTON FIT GRASSO *H+L* / VI-
CYLINDER PISTON -GENUINE ITEM - REF- ~ GRASSO
0696400

LNR45480 CAMISA FIT GRASSO *H+L* / UNLOADING
PISTON CYLINDER -GENUINE ITEM - REF-  GRASSO
0696480




Ralco P/N

LNR45520

LNR45650

LNR45900

LNR4600

LNR4690

LNR4700AC

LNR4800

LNR4801

MAN4000

MAN4003

MAN4010

Description

CAMISA PISTON BALANCEADOR FIT
*V/W/Y* / BALANCED PISTON BUSHING
GENUINE MATERIAL REF0588520

CAMISA FIT GRASSO *R+S+T* /
UNLOADING PISTON CYLINDER -GENUINE
ITEM - REF-0804650

CAMISA PISTON BALANCEADOR FIT *R +
S + T+V+W+Y* /BEARING BUSHING
GENUINE MATERIAL REF-0800900R1

CAMISA CILINDRO FIT *RC-6* FROM
06.1999/ CYLINDER LINER BARE DE
NO.99061345 REF-23.36.120

CAMISA CILINDRO FIT *RC-6* UP TO
06.1999 / CYLINDER LINER BARE SERIAL
99061353 REF-23.36.100

CAMISA CILINDRO *AC-70* / CYLINDER
LINER REF-2324100

CAMISA FIJA AC-80 ANTERIOR -5/82 /
CYLINDER LINER WITH LOW COLLAR 13
MM BEFORE -5/82 REF-2326100

CAMISA CILINDRO NEW *AC-80-R* POST
5/82/CYLINDER LINER WITH HIGH
COLLAR 15 MM AFTER 5/82 BORE 95 MM
REF-2326101

MANOMETRO BAJA R-22
*RC6+9+11+12+E* / SUCTION PRESSURE
GAUGE RZ-100 N-1 D = 100 MM REF-
12.12.116

MANOMETRO BAJA NH3 FIT
*RC6+9+11+12+E+V* / SUCTION
PRESSURE GAUGE REF-12.10.114 +
12.10.112

MANOMETRO ALTA R-22
*RC6+9+11+12+E* / DISCHARGE
PRESSURE GAUGE N-1 REF-1212113

Compressor

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO



Ralco P/N

Description

Compressor

MAN4011

MAN4012

MAN4013

MAN4020

NPL4010

NPL41921

NPL42113

NPL42136

NPL42927

NPL44131

NPL44138

NPL44512

NUT4000

MANOMETRO ALTA *RC9+11+12+E* /
DISCHARGE PRESSURE GAUGE R-134A
REF-1212114

MANOMETRO ALTA *RCO9+11+12+E* /
DISCHARGE PRESSURE GAUGE R-404A
REF-1212115

MANOMETRO ALTA NH3 FIT *RC-
6+9+11+12+E* / DISCHARGE PRESSURE
GAUGE REF-12.10.113 + 12.10.111

MANOMETRO ACEITE FIT *RC-
6+9+11+12+E* R-22+NH3 / OIL
PRESSURE GAUGE REF-1215114

NIPPLE FIT *RC-9* G17XG21 REF-
400304121

NIPLE FIT *RC-11* G21CXG21 REF-
03.04.921

SET SCREW NIPPLE COUPLING VALVE
LIFTING FIT *RC12E* G27X15 REF-
11.16.113

NIPPLE COUPLING VALVE LIFTING FIT
*RC12* G27X14 REF-03.38.136

SOCKET NIPLE FIT *RC-11* 03.02.927

NIPPLE COUPLING COMPRESSOR
HOUSING FIT *V 700+1800* 2 & 4-CYL.
12G-13 REF-0338131

NIPPLE COUPLING COMPRESSOR
HOUSING FIT *V 700+1800* 2 & 4-CYL.
8G-13 REF-0338138

NIPLE FIT *V* M12-1X8MM REF-03.04.512

TUERCA EXAGONAL BIELA FIT *RC-9+10 +
GRASSO V-300+450+600+AC-
80+5HP+8S* / HEX. NUT DIN-934

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO




Ralco P/N

Description

Compressor

NUT4006

NUT4012

NUT4100

NUT41021

NUT4110

NUT4111

NUT4120

NUT41211

NUT4130

NUT41410

M12X150 MF12 N-2.6 REF-
01.47.605+01.45.605

TUERCA UNION *RC-6+9+11+12+E+KA-
85+K-110+AC80R* PISTON
DESCARGADOR / UNION SLEEVE NUT
MF12 M12X150 REF-0351006

TUERCA UNION *AC80R* PISTON
DESCARGADOR / UNION SLEEVE NUT
M24X150 DIN2353 REF-0351012

TUERCA HEXAGONAL BIELA FIT *RC-
10+11+12E + GRASSO V-
700+1100+1400+1800* / HEX. NUT
CONN. ROD M16X150 MF16 10 DIN-934
N-2.7 REF-01.47.805

CAP NUT FIT *RC-11+5HP* GK21R REF-
0117021

TUERCA PLATO DESCARGA FIT
*AC70+80+RC-11+9+12E+10 + GRASSO
V* / HEXAGON LOCKING NUT DIN-985
M16X200 FROM 1.989 N-3.1 REF-
01.45.800

SEARCH NUT4110 TUERCA PLATO
DESCARGA FIT *RC-10+11+12+E+9 +
GRASSO V+7+8S* / HEX. NUT DIN-934
M16X200 10 N°2.2B REF-
0115810+0115816

SEARCH NUT42300 HEXAGONAL NUT FIT
*RC-11+12* CYLINDER LIFTING

MECHANISM M6X100 DIN-934 N-1.2 REF-

0115310

TUERCA CULATA FIT *RC-11* / HEXAGON
NUT M4X70 DIN-934 REF-0115211

TUERCA FIT *RC-11+AC-
70+80+5HP*/HEXAGON LOCKING NUT
DIN-985 M10X150 REF-
0145500+1433.080+1433.030

TUERCA CULATA FIT *RC-6+9+11* /
HEXAGON NUT M8X125 DIN-934 REF-

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO



Ralco P/N

Description

Compressor

NUT4151

NUT42300

NUT42510

NUT4312

NUT44510

NUT44610

NUT44617

NUT44621

NUT44816

NUT44817

NUT44910

NUT44920

0115410+5750181+381.101-05

TUERCA CULATA FIT *RC-11+12+9* /
HEXAGON NUT M20X250 DIN-934 REF-
0115110

TUERCA DISCHARGE VALVE PLATE FIT *RC-
12E+7+8S*/HEXAGON LOCKING NUT
DIN-934 M6X100 REF-
01.45.300+0115310+381.301-04

TUERCA PLATO VALVULAS FIT *RC-12/E +
GRASSO V-800+1600+5HP* / HEXAGON
LOCKING NUT DIN-980 M12X175 REF-
01.45.600

SEARCH NUTO0210 TUERCA CULATA FIT
*RC-10+5HP+V300-600+7S* / HEXAGON
NUT FOR BEARING COVER M12X175 DIN-
934 REF-0115610

TUERCA CULATA FIT *RC-
9+11+12+12E+V* / HEXAGON NUT
COVER M10X150 DIN-934 REF-
0115510+5024355+510117+1432.064

TUERCA CULATA FIT *V* / HEXAGON NUT
M12X175 DIN-934 HIGH REF-0120610

TUERCA CULATA FIT *V* / HEXAGON NUT
M12X DIN-985 REF-0115617

TUERCA CULATA FIT *V+8S* / HEXAGON
NUT M12X175 DIN-934 10.9 REF-0115621

TUERCA CULATA FIT *V700-1800* /
HEXAGON NUT HIGH COVER M16X200
DIN-934 REF-0115816+0120810

TUERCA CULATA FIT *V* / HEXAGON NUT
M16X DIN- REF-0115817

TUERCA CULATA FIT *V-700-1800* /
HEXAGON NUT COVER V-M16X200 DIN-
934 HIGH REF-0123910

TUERCA CULATA FIT *V-300+450+600* /
HEXAGON NUT V-M12X175 DIN-934

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO



Ralco P/N

Description

Compressor

NUT4600

NUT4700

NUT4800

NUT4811

NUT4850

NUT48605

NUTMO08X100

NUTM12X150

PAD4811

PIN4000

HIGH REF-0123920

SEARCH NUT7011 TUERCA FIT *RC-
6+12+AC-80+70*/HEXAGON LOCKING
NUT DIN-985 M8X125 REF-01.45.400

TUERCA BIELA FIT *K-70* / HEX. NUT
CONN. ROD M10X125 MF10 DIN-934 REF-
01.47.505

SEARCH NUTMO08X100 - TUERCA
EXAGONAL BIELA FIT *AC-80+R+RC6+7S*
/ HEX. NUT CONN. ROD MF8 M8X100
DIN-934 REF-01.47.405

TUERCA PLATO DESCARGA NEW FIT *AC-
80-R* /HEXAGON LOCKING NUT DIN-982
M10X150 N-2.8 REF-01.45.550

TUERCA PLATO DESCARGA NEW FIT *AC-
80-R* /HEXAGON LOCKING NUT DIN-982
M5X80 REF-01.45.250+05757

SEARCH NUTM12X150 TUERCA FIT *AC-
80* / LOCKING NUT DIN-985 M12X150
MF12 REF-01.45.605

TUERCA PLATO DESCARGA OLD FIT *AC-
80+RC-6+12+E*+ CON. ROD NUT FIT
*HC-75* / LOCK NUT DIN-985 M8X100 10
REF-01.47.405+42-153-3008+3921 2968
118+42-154-2008

TUERCA FIT *AC-80* / LOCKING NUT DIN-
985 M12X150 MF12 REF-01.45.605

PLACA AMORTIGUADORA FLEJE
DESCARGA NEW *AC-80-R* / PAD DISC
RING 72X0.5 REF-1134073

BULON PISTON FIT *RC-9* / GUDGEON
PIN N-1.1 40X28X90 REF-2420300

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO




Ralco P/N Description Compressor

PIN4012 BULON SUJECION COJINETE BOMBA FIT
*RC-9* / CYLINDRICAL PIN 4X12 N-1.2 GRASSO
REF-1106412

PIN4080 BULON PISTON FIT *KA-85* / GUDGEON
PIN REF-24.14.300

GRASSO

PIN4100 BULON PISTON (ANTIGUO ) FIT *RC-
11+12* / OLD GUDGEON PIN N-1.1
50X36X148 LOCKING BY BOLT REF-
24.18.320

GRASSO

PIN4108 SEARCH PINC4X8 DOWEL PIN-
CYLINDRICAL PIN 4X8 LIFTING
MECHANISM FIT *RC-11+9+12+E+AC* N-
1.2 REF-11.06.408

GRASSO

PIN4110 SEARCH PINC6X10PASADOR CILIDORICO /
DOWEL PIN CRANKSHAFT FIT *RC- GRASSO
11+5HP* 6X10 REF-1106610

PIN4145 PASADOR CILIDORICO / CYLINDRICAL PIN
6X45 FIT *RC-11* REF-1106645

PIN4200 NUEVO BULON FIT *RC-12 + 11* / NEW
PISTON PIN LOCKING 50 MM WITH 2
SNAP CIRCLIP RINGS 50X36X148 REF-
24.16.050

GRASSO

PIN4217 PASADOR CILIDORICO / DOWEL PIN OIL
PUMP FIT *RC-12+E+5HP* 6X18X3 N-1.6  GRASSO
REF-1106617

PIN42226 PASADOR CILINDRICO FIT *RC-
12+11+E+V* DOWEL PIN INTERMEDIATE ~ GRASSO
BEARINGS 12X26 REF-1106226

PIN42500 BULON PISTON *RC-12E + GRASSO VL*
HASTA 11/3/2.015 / GUDGEON PIN
40X26X120 UP TO 11/3/2015 REF-
24.70.040

GRASSO

PIN42501 SEARCH PIN4400 BULON NUEVO *RC-12E
+ VL* / NEW GUDGEON PIN 40X26X112 GRASSO
FROM 3/2015 REF-24.48.040




Ralco P/N

Description

Compressor

PIN42520

PASADOR CILIDORICO FIT *RC-12E* R-
22+NH3/CYLINDRICAL PIN LIFTING
MECHANISM 5X79 MM REF-1106579

GRASSO

PIN42521

PIN4300

PIN4320

PIN4321

PIN4400

PIN4412

PIN4420

PIN44465

PIN45301

PIN45520

PASADOR CILIDORICO FIT *RC-12E*
/CYLINDRICAL PIN LIFTING MECHANISM
R-404A + R-507 5X87.75 MM REF-
1106588

BULON PISTON FIT *RC-10+V300-600+8S*
/ GUDGEON PIN N-1.1 30X17.9X79.8 GR10
REF-2420.310

CYLINDRICAL PUSH PIN LOW PRESSURE
FIT GRASSO *RC-10+V300-600* L 4X69.1
1.6B REF-11.06.465

CYLINDRICAL PUSH PIN FIT GRASSO *RC-
10* 4X70.5 HIGH PRESSURE 1.6A REF-
11.06.475

BULON PISTON *GRASSO *V-
700+1100+1400+1800* A PARTIR 2.015 /
GUDGEON PIN 40X112 MM FROM
12/3/2015 REF-24.48.040

SEARCH PINC3X12 DOWEL PIN BEARING
COVER FIT *GRASSO V* 3X12 REF-1106312

PASADOR CILINDRICO FIT *GRASSO V
+RC-12-E* / CYLINDRICAL PIN LIFTING
MECHANISM FROM 09/2003 R-
22+NH3+R-134A REF-11.06.587

BULON ELEVADOR DESCARGADOR FIT
GRASSO *V-300+450+600* 69.1 X 4 REF-
11.06.202

CYLINDRICAL PIN FIT GRASSO *V-1351* A
6C20 REF-547810301

CYLINDRICAL SEALING PIN FIT GRASSO
*H/R/S/T/Z/XA* AMEC-60444 REF-
0589520

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO




Ralco P/N

PIN4700AC

PIN4800

PIN4801

PIN55420

PINC10X40

PINC12X40

PINC3X8

PINC4X12

PINC5X20

PINC6X45

PINC7X50

PINC8X28

Description

SEARCH PIN4800 BULON PISTON FIT *AC-
70* / PISTON PIN 30 X22X 67 REF-
24.24.300

BULON PISTON FIT *AC-70+80* /
GUDGEON PIN 30X22X67 REF-24.24.300

BULON PISTON NEW *AC-80-R* /
GUDGEON PISTON PIN 29.9X19.8X61.8
REF-2424301

TASSELLO GUIDA ESPINA CIL. FIT *S-503*
8X16X23 REF-517.420

PASADOR CILINDRICO FIT *\GRASS M+N *
+*MS 160*/ PIN CYLINDER - PIN DOWEL
DIN 6325 10X40 REF- NE2010-
040+547810433+383.011-24

PASADOR CILINDRICO FIT *SAB-
128*+*GRASSO M+N* / PIN CYLINDER -
PIN DOWEL M6 12X40 DIN 6325 N-22
REF-1445.084+547810495+42-203-
1241+383.011-07

DOWEL PIN VALVE PLATE FIT *RC-12E +
GRASSO V+M+N* 3X8 N-2.13 REF-
1106308+547810142

BULON SUJECION COJINETE BOMBA FIT
*RC-9* / CYLINDRICAL PIN 4X12 N-1.2
REF-1106412

PASADOR FIT GRASSO *12-E* / BEARING
COVERS AND INTERMEDIATE BEARINGS
5X20 REF-11.06.520+3921 1155
310+383.043-02

PASADOR CILIDORICO / CYLINDRICAL PIN
6X45 FIT *RC-11* REF-1106645

PASADOR FIT GRASSO *RC-12* / DOWEL
PIN 7X50 REF-11.06.750

PASADOR FIT GRASSO *V+12-E+10* /
DOWEL PIN OIL PUMP SIDE +

Compressor

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO



Ralco P/N

Description

Compressor

PINC8X40

PINC8X45

PINC8X50

PLT4000

PLT4001

PLT4010

PLT4011

PLT4080

PLT4100

PLT4101

CRANKSFAT+BEARING COVERS AND
INTERMEDIATE BEARINGS 8X28 REF-
1106829+1106828

PASADOR FIT GRASSO *H+L* / DOWEL
PIN CYLINDER LINEAR 8X40 REF-
5478988010

PASADOR FIT GRASSO *RC-12-E+M+N* /
DOWEL PIN CYLINDER LINEAR 8X45 REF-
11.06.845+547810377

PASADOR FIT SABROE *SMC-100-MK4 +5*
/ DOWEL PIN CYLINDER LINEAR 8X50 M6
ISO 8734 REF-1445.093

PLATO ASPIRACION *SOLO* FIT *RC-9* /
SUCTION VALVE SEAT D = 156.1 EXCEPT
R-502+404A+507 N-2.5A REF-27.20.102 +
27.20.101

PLATO ASPIRACION *SOLO* FIT *RC-9*
NEW / SUCTION VALVE SEAT D = 156.1
ONLY R-502+404A+507 N-2.5A

PLATO VALVULA DESCARGA +
ASPIRACION SIN VALVULAS FIT *RC-9* /
DISCHARGE VALVE ASSY. W/O SUCTION
RINGS N-2A REF-27.21.101

PLATO VALVULA DESCARGA +
ASPIRACION FIT *RC-9* / DISCHARGE
VALVE ASSY. N-2A ONLY R-502 REF-
27.21.111

SUCTION DISCHARGE VALVE FIT *KA-85*
REF-27.15.000

PLATO ASPIRACION OLD FIT *RC-11* ANT.
1988 / STROKE LIMITOR SUCTION VALVE
N-4 REF-27.18.311

PLATO ASPIRACION NEW FIT *RC-11+12*/
VALVE SEAT WITH MULTI HOLES FROM
1.988 N-3.9 REF-2718265

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO



Ralco P/N

Description

Compressor

PLT4110

PLT4111

PLT4190

PLT4199

PLT42510

PLT42511

PLT4310

PLT4313

PLT4400

PLT4400A

PLATO VALVULA DESCARGA FIT *RC-11*
DESCARGA / DISCHARGE VALVE ASSY UP
TO 1.988 N-3 REF-27.19.110

PLATO DESCARGA + ASPIRACION NEW
*RC-11+12* / DISCHARGE VALVE ASSY
FROM 1988 215 MM N-3 REF-2719.111

PLATO VALVULAS ASPIRACION *K-110*
D=160MM / SUCTION STROKE LIMITOR
ASSY REF-2708310

PLATO VALVULAS DESCARGA *K-110*
D=160MM / DISCHARGE VALVE ASSY REF-
27.52.110

PLATO VALVULAS COMPLETO *RC-12E R-
22 + R-134A / SUCTION & DISCARGE
VALVE PLATE ASSY. REF-2771135

PLATO VALVULAS COMPLETO *RC-12E R-
404A+R-507 / SUCTION & DISCARGE
VALVE PLATE ASSY. REF-27.71.136

PLATO VALVULAS DESCARGA COMPLETO
FIT *RC-10* R-22 / DISCHARGE VALVE
PLATE ASSY. N-2B HCFC TYPE H REF-
2791130

PLATO VALVULAS DESCARGA COMPLETO
FIT *RC-10+8S * / DISCHARGE VALVE
PLATE ASSY. N-2A TYPE L R-717 REF-
27.91.120

PLATO VALVULAS COMPLETO *GRASSO V
700+1800 & RC-12E FROM S/N 08061374
NH3 / SUCTION & DISCARGE VALVE
PLATE SINGLE & H.P. TWO STAGES R-717
N-2 REF-27.71.221

PLATO VALVULAS DISCHARGE VALVE
ASSY. FIT GRASSO *V-300+450+600* REF-
27.81.120

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO




Ralco P/N

PLT4401

PLT4403

PLT4405

PLT4413

PLT45097

PLT45099

PLT4610

PLT4613

PLT4692

PLT4695

Description

PLATO VALVULAS COMPLETO LADO
BOOSTER *GRASSO V* NH3 / SUCTION &
DISCARGE VALVE PLATE BOOSTER+ LOW
PRESSURE TWO STAGE R-717 REF-
27.71.211

PLATO ASPIRACION SOLO FIT GRASSO *V
+ RC-12E FROM 2.008* NH3 LADO ALTA /
SUCTION VALVE PLATE ALONE HP TWO
STAGE SIDE N-2.6 REF-27.70.442

PLATO ASPIRACION SOLO FIT *GRASSO V*
NH3 LADO BAJA / SUCTION VALVE PLATE
ALONE LP SIDE + BOOSTER N-2.6 REF-
27.70.432

PLATO DESCARGA SOLO FIT GRASSO *V +
RC-12E FROM 2.008* NH3 / DISCHARGE
VALVE PLATE ALONE N-2.5 REF-27.70.421

END WASHER PLATE (MALE ROTOR) HR VI
4,8 CONTROL DISC, TO FIT GEA GRASSO
FIT *Z/XA* REF-0705970

END WASHER PLATE (FEMALE ROTOR) NR
VI 4,8 CONTROL DISC, TO FIT GEA
GRASSO FIT *Z/XA* REF-0705990

PLATO DESCARGA FIT *RC-6* H R22 FROM
06.1999 / DISCHARGE VALVE PLATE ASSY.
TWO SPRINGS FROM SERIAL 99061354
REF-27.36.103

PLATO DESCARGA FIT *RC-6* L NH3 FROM
06.1999 / DISCHARGE VALVE PLATE ASSY.
ONE SPRING FROM SERIE 99061354 REF-
27.36.113

PLATO DESCARGA FIT *RC-6* R22 UP TO
06.1999/ DISCHARGE VALVE PLATE ASSY.
N-5 UP TO SERIAL 99061353 REF-
27.36.101

PLATO DESCARGA FIT *RC-6* NH3 UP TO
06.1999/ DISCHARGE VALVE PLATE ASSY.
N-5 UP TO SERIAL 99061353 REF-2736110

Compressor

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO



Ralco P/N

Description

Compressor

PLT4700

PLATO VALVULAS FIT *K-70* / SUCTION +
DISCHARCHE VALVE PLATE ASSY. REF-
2713010

GRASSO

PLT4714S

PLT4810

PLT4811

PLT4815

PLT4816

PLU4110

PLU4321

PLU48046

PLU49108

PLU4913

PLU4927

PLATO DESCARGA FIT *7S* / DISCHARGE
VALVE PLATE ASSY. ONE SPRING REF-
27.36.114

PLATO VALV. DESC. AC-80+AC-70 ANT.
5/82 / DISCH. VALVE ASSY. BEFORE 5/82
LOW COLLAR X=3.5 REF-2725100

PLATO VALV. ASPIRACION + DESCARGA
*AC-80-R* POST 5/82 / DISC. VALVE ASSY
WITH SET EDGE ON LOWER FACE REF-
27.25.103

PLATO FIJACION PLATO DESCARGA FIT
*AC-80* / PRESURE RING N-7 REF-
27.26.400

PLATO FIJACION PLATO DESCARGA FIT
*AC-80-R* / PRESSURE RING REF-
27.26.411

TAPON FIT *RC-11+9* BOMBA
ACEITE+DESCARGADOR / JOINT BOLT G-
33 N-1.13+4.1 REF-0136336+0365833

TAPON FIT *RC-10+V300-600+5HP*
/PLUG BEARING COVER DRIVE SIDE G21-
BZK REF-0365821+0365822(NEW)

PLUG FIT *AC-80+5HP+7S* G21 JOINT
BOLT REF-0136216

PLUG FIT *5HP* G10B REF-0136108

PLUG FIT *5HP+7S+8S* HOUSING G13S
REF-0136134

PLUG FIT *5HP* G27B REF-0136277

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO




Ralco P/N

Description

Compressor

PMP4000

PMP4010

PMP4013

PMP4014

PMP4015

PMP4016

PMP4017

PMP4045

PMP4064

PMP4100

PMP4101

PMP4102

BOMBA ACEITE FIT *RC-9* / OIL PUMP
ASSY. N-1 REF-18.10.150

TAPA DISTANCIADORA FIT RC*9 BOMBA
ACEITE / SPACER PLATE KA85 OIL PUMP
N-1.7 REF-2614700

PUMP COVER FIT *RC9* KA85 REF-
2614600

NIPPLE COUPLING VALVE LIFTING FIT
*RC9* 2 & 4-CYL. 6G-13 REF-0338136

TEE COUPLING FIT *RC-9+11* E6X6X6 N-
1.16 REF-03.40.306

SEARCH PINC6X12 - CYLINDRICAL PIN FIT
*RC-9+12+E* 6X12 REF-1106612

NIPPLE COUPLING VALVE LIFTING FIT *RC-
9+12+5HP+AC-80* 6-CYL. 6G-10 REF-
0338106

OIL RETURN PIPE WITH PRESURE
REGULATOR FIT *RC-9* REF-4405945

REGULACION BOMBA ACEITE FIT *RC-9*
REF-4405964

BOMBA ACEITE FIT *RC-11* / GEAR OIL
PUMP ASSY. N-1B REF-1810180

BOMBA ACEITE FIT *RC-11* CON DOBLE
APOYO / GEAR OIL PUMP ASSY. NEW
DESIGN 2 MORE BEARINGS NO REF.

NUEVA BOMBA ACEITE FIT *RC-11* / NEW
GEAR OIL PUMP ASSY. N-1B REF-
18.10.185

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO




Ralco P/N

PMP4105

PMP4108

PMP4109

PMP4110

PMP4111

PMP4112

PMP4113

PMP4114

PMP4200

PMP4210

Description

TAPA BOMBA ACEITE FIT RC*11 / OIL
PUMP COVER N-1.6 REF-26.18.600

EMBOLO BOMBA ACEITE FIT *RC11+9* /
PLUNGER 10K110M N-1.9+1.10 REF-
2616801

EMBOLO BOMBA ACEITE FIT *RC-11*
POST. 1989 / CONTROL PLUNGER
12RC11A N-1.8A REF-26.08.915

EMBOLO BOMBA ACEITE FIT *RC-
5111+10211* / CONTROL PLUNGER B
FAT10M N-1.8B REF-26.08.911

PISTON BOMBA ACEITE CONTROL FIT
*RC-11* / CONTROL PISTON 24K110M N-
1.9 REF-26.16.821

PISTON SOLO BOMBA ACEITE FIT *RC-
11+9* / PLUNGER PISTON 30K110 N-
1.10+1.11 REF-26.17.830

PISTON ASSY FIT RC*11 HIDRAULIC RELAY
OIL PUMP 30K110G N-1.11A REF-2617835

PISTON BOMBA ACEITE EMBOLO FIT *RC-
11* / CONTROL PLUNGER 14K110M N-
1.15 REF-2616811

BOMBA ACEITE COMPLETA FIT *RC-12+E*
/ GEAR OIL PUMP ASSY. REF-20.38.116

OIL PUMP ELEMENT FIT *RC-12+E* REF-
26.38.130

Compressor

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO



Ralco P/N

Description

Compressor

PMP42108

PMP4220

PMP42249

PMP4300

PMP4310

PMP4400

PMP4401

PMP4402

PMP4405

PMP4414

PMP45000

PMP45034

PMP45046

HOLD DOWN DISC FIT *RC-12* N-10 OLD
VERSION REF-20.38.108

SEARCH VSG4310 - CONTROL OIL
PRESSURE REGULATOR FIT *RC-12+E*
2038120

HOLD DOWN DISC FIT *RC-12* N-3 REF-
11.25.249

OIL PUMP ASSY *RC-10* REF-2090295
GENUINE

ELEMENTO BOMBA ACEITE FIT *RC-
10+12* / OIL PUMP ELEMENT N-1.2 REF-
26.38.140 + 26.95.130 -

OIL PUMP FIT GRASSO *V--1400 + 1800*
REF-26.48.135

OIL PUMP FIT GRASSO *V-700 + V-1100*
CLOCK WISE REF-26.48.130

OIL PUMP FIT GRASSO *V--300+450+600*
REF-26.48.125

GEAR SET FOR OIL PUMP FIT GRASSO *V-
700 + V-1100* REF-NO P/N

NIPPLE COUPLING VALVE LIFTING FIT
*RC10+V300-600* 8G-10 REF-0338108

BOMBA ACEITE EXTERNA TORNILLO
GRASSO FIT *LG2/65 / OIL PUMP SCREW
GRASSO REF: 456098022

BOMBA ACEITE TORNILLO GRASSO FIT
*C/D/E/G/H/L/M/N / OIL PUMP SCREW
GRASSO -GENUINE- REF-40151776(USA) -
627500034 EX-456098046+390-004510-
142

SEARCH PMP45034 BOMBA ACEITE
TORNILLO GRASSO FIT *G-2 / OIL PUMP
SCREW GRASSO G-2 REF-456098046

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO




Ralco P/N

Description

Compressor

PMP45052

PMP45177

PMP45KF3

PMP45KF3112

PMP45KF3112X

PMP4600

PMP4800

PMP4801

PMP4802

PST4000

PST4080

PST4100

OIL PUMP SCREW GRASSO FIT *PG-15-04*
MB-2A REF-456098052

OIL PUMP 150 L/M FITTED WITH
PREMIUM SAFT SEAL AND MOTOR CLASS
[E3 NH3 -GENUINE- PN: 4560981771E3

OIL PUMP KRACHT ALONE - KF 3/12 F10B
NOA 7GP55/153 PN: KRP0167960001

ELECTRO OIL PUMP KRACHT - KF 3/112
RG15 FITTED WITH SAFT SEAL, MOTOR
CLASS IE3 NH3 AND MAGNETING DRIVE
COUPLING GME1-2

OIL PUMP KRACHT ALONE - KF 3/112
F10B NOA 7GP55/177 PN: KRP0167980004

BOMBA ACEITE FIT *RC-6+8S+75* / OIL
PUMP ASSY. REF-2636601

BOMBA ACEITE FIT *AC-80-R* / OIL PUMP
ELEMENT N-21 REF-26.25.600

ARANELA ARRASTRE FIT *AC-80* CARRIER
DISC OLD OIL PUMP 8X55X8 LONG PIN N-
24 REF-1125108

CARRIER DISC FIT *AC-80-R* OIL PUMP
SHORT PIN 100M6 N° 23 REF-11.25.100

PISTON COMPLETO FIT *RC-9* / PISTON
ASSY. N-1109.8X39.9X110-3/1 REF-
24.06.000

PISTON SOLO FIT *KA-85* / PISTON BARE
REF-24.15.001

** SEARCH PST4200 PISTON COMPLETO
FIT *RC-11+12+K-110* / PISTON ASSY.
159.8X55X160-3/2 UP TO 12/3/2015 REF-
24.17.011

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO




Ralco P/N

Description

Compressor

PST4101

PST4200

PST4250

PST4300

PST4301

PST4400

PST45070

PST45330

PST45360

PST45430

PST45860

PISTON RC-11 SOLO (SIN BULON NI
SEGMENTOS) / PISTON BARE ONLY (NO
PIN, NO RINGS) UP TO 12/3/2015

NUEVO PISTON COMPLETO FIT *RC-
12+RC-11* 3 SEGMENTOS 50 MM / NEW
PISTON ASSY. S-160 3 PISTON RINGS + 2
SNAP RINGS FROM 12/3/2015 REF-
24.17.160+2417011

PISTON COMPLETO *RC-12E + VL* /
PISTON ASSY 3 PISTON RINGS
160X40X145 UP TO 12/3/2015 REF-
24.71.012

PISTON COMPLETO FIT *RC-10 + V-300 +
450 + 600 + 40-60-80VMX+VMXT+8S* /
PISTON ASSY 110X30X88 GR10 REF-
24.06.010

PISTON SOLO FIT *RC-10 + V-300 + 450 +
600* / PISTON BARE110X30X88 REF

PISTON COMPLETO V-
700+1100+1400+1800 + RC-12E FROM
12/3/2015 / U.S.A.100+150+200+250
VMX- VMXT PISTON ASSY 160X40X145
FROM TO 12/3/2015 REF-
24171012+24.49.160

PISTON FIT GRASSO *R+S+T* /
UNLOADING PISTON -GENUINE ITEM -
REF-0589070

PISTON FIT GRASSO *H+L* / UNLOADING
PISTON -GENUINE ITEM - REF-0811330

PISTON BALANCEDOR FIT GRASSO V/W/Y
/ BALANCED PISTON REF-0462360

PISTON FIT GRASSO *H+L* / VI PISTON -
GENUINE ITEM - REF-0696430

PISTON BALANCEDOR / BALANCED
PISTON TO FIT GRASSO Z/XA -GENUINE
ITEM - REF-0705860

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO




Ralco P/N

Description

Compressor

PST45H3

PST45M3

PST45P

PST45RST

PST4600

PST4700AC

PST4800

PST4801

PST4900

RNG4000

RNG40012

RNG40030

(36) PISTON BALANCEDOR FIT GRASSO
*H-3* / BALANCED PISTON REF-390-
004510-036

(36) PISTON BALANCEDOR FIT GRASSO
*M-3* / BALANCED PISTON REF-390-
004520-036

PISTON BALANCEDOR FIT GRASSO *P-2* /
BALANCED PISTON REF-0577160

PISTON BALANCEDOR FIT GRASSO *R-
6+S+T* / BALANCED PISTON - GENUINE
MATERIAL - REF-06.96.970

PISTON COMPLETO GRASSO FIT *RC-
6+7S5* / PISTON ASSY. 85RC6 N-1 REF-
24.36.010

PISTON ASSY *AC-70S* D = 85 MM
85X30X65 REF-2425010

PISTON COMPLETO FIT *AC-80* ANTIGUO
2 RANURAS / PISTON ASSY OLD
95X30X65 REF-24.27.010

PISTON COMPLETO NUEVO *AC-80-R* 3
RANURAS / NEW 3 GROOVES PISTON
ASSY. 95X19.8X65-2/1 REF-24.27.011

PISTON COMPLETO GRASSO FIT *5HP* /
PISTON ASSY. 85MM REF-24.95.040

JUEGO DE JUNTAS TORICAS FIT *RC-9* /
O-RING KIT

JUNTA TORICA FIT *RC-9* +SCREW
GRASSO FIT *H+L+M+N+R+S+T+Z+XA*
POSITION SENSOR/ O-RING 12.0X2.0
NRO65 REF-400952012+762925010N

JUEGO 3 JUNTAS TORICAS FILTRO ACEITE
FIT *RC-9+12+E+10* / SET 3 SEALING
RING REF-09.90.030

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO




A\

(

3

Ralco P/N

RNG40031

RNG40260

RNG40274

RNG40275

RNG40318

RNG40348

RNG40359

RNG40360

RNG40367

RNG40375

Description

JUNTA GOMA FILTRO ACIETE *RC-
9+10+12+E* / SEALING RING BELLOW
26X38X5.5 HT NO P/N

SEARCH RNG75143 - O RING FIT *RC-9*
61.60X2.62 NR143 REF-09 52 260

SEARCH RNG70016 JUNTA TORICA FILTRO
OIL FIT RC*9 1983-1995/ O-RING
17.2X2.64 NR115 N-1.14 REF-0952274

JUNTA TORICA FIT *RC-9* / O-RING
75.0X2.62 NR151 REF-400952275

(106A) JUNTA TORICA SELLO PRENSA FIT
*RC-9+AC-80+SAB-128MK3+GSV-84+111
+ 2VC+ 160V+200V* / O-RING 69.44X3.53
NR232 G-10 N-5.2.1 REF-0952318 +
1331.073 + 55-084-0123 + 980A0012B62
+ PG1517-010+0952375

SEARCH RNG70029 JUNTA TORICA FIT
*RC-9* PISTON DESCARGADOR / O-RING
36.09X3.53 NR221 N-4.8 REF-0952348

SEARCH RNG75564 - JUNTA TORICA
INTERNA SELLO PRENSA FIT *RC-
9+10+AC-80-R+GRASSO V+5HP* / O-
RING 59.72X3.53 NR229 N-5.1.1 REF-
0952359

JUNTA TORICA FIT *RC9+5HP* + *F-3 +
WRV-255-MK6* PISTON DESCARGADOR /
O-RING 23.4X3.53 NR213 REF-0952360 +
M6002962+1331.021+1331.550+55-084-
5213+55-084-0104+PA2401-
024+372.001-05+372.013-07

SEARCH RNG70029 JUNTA TORICA FIT
*RC9* PISTON DESCARGADOR / O-RING
36X3.5 NR221 N-5 REF-0952367+0952249

JUNTA TORICA FIT *RC-9+RC-12+E*
PALIER SELLO / O-RING 240.67X5.33
NR375 REF-400955375

Compressor

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO



Ralco P/N Description Compressor

RNG40540 JUNTA TORICA FIT *RC-9* TAPA SELLO +
OIL PUMP / O-RING COVER SHAFT SEAL GRASSO
133.35X5.33 NR688 N-6+1.6 REF-0952540

RNG40603 JUNTA TORICA SELLO PRENSA BRONCE-
METAL *RC-9* TIPO *A* / O-RING SHAFT
SEAL OLD TYPE *A* 60.0X6.0 N-5.3
0952603

GRASSO

RNG40653 JUNTA TORICA SELLO PRENSA LADO
BRONCE *RC-9* TIPO *A* / O-RING
STATIONARY BRONZE 67X6.5 N-5.5
0952653

GRASSO

RNG4100 JUEGO JUNTAS FIT *RC-11*/O-RING SET GRASSO

RNG41184 JUNTA TORICA *RC-11+9+6+AC80+HC-
100+5HP* RETORNO ACEITE / O-RING OIL
RETURN LINES 8.73X1.78 NR1785 N- GRASSO
1.6+1.12 REF-0952184 + 55-089-
0008+1331.2011

RNG41252 JUNTA TORICA TERMINAL POTENCIA FIT
*RC-11+9+12+AC-80* / O-RING
TERMINAL 10.0X2.5 NR6105 NR6475 REF-
0952252

GRASSO

RNG41300 JUNTA TORICA FIT *RC-11+9* / O-RING
33.0X3.0 NR1138 HYDRAULIC RELAY N-  paccn
4.2+1.13 REF-0952300+762925044

RNG41311 JUNTA TORICA FIT RC*11 BOMBA
ACEITE+SELLO PRENSA / O-RING GRASSO
150.0X3.0 NR689 N-3+6.3 REF-0952311

RNG41340 JUNTA TORICA FIT *RC-11+12+E +
GRASSO V* / O-RING INNER NEW SEAL
ASSY. 84.95X4.0 NR853 N-6.2.1 REF-
0952340

GRASSO

RNG41350 SEARCH RNG70065 - JUNTA TORICA
*RC11+12+AC80* TEFLON PISTON
ANTIRETORNO+FILTRO OIL / O-RING
44.0X3.5 NR224 REF-0952350

GRASSO




Ralco P/N

RNG41354

RNG41376

RNG41390

RNG41544

RNG41704

RNG41756

RNG42198

RNG42212

RNG42231

Description

SEARCH RNG70023 - JUNTA TORICA FIT
*RC11+AC80+5HP* FILTRO ACEITE
DESCARGA / O-RING OIL FILTER,
BEARING COVER PUMP SIDE 26X3.5
NR2040 NR319 N-1.14 REF-0952354

SEARCH RNG75564 - JUNTA TORICA
PISTON FIT *RC-11+12+E* / O-RING
LIFTING MECHANISM 59X3.53 NR229 N-4
REF-0952376

SEARCH RNG75575 - JUNTA TORICA FIT
*5HP+RC-11+12+E+7S* ESTACIONARIA /
O-RING OIL PUMP, NEW SEAL ASSY.
101.1X3.53 NR242 FROM +1.990 N-6.1.1
REF-0952390+0952345+55-084-0133 +
1331.083

JUNTA TORICA FIT *RC-11* TAPA BOMBA
ACEITE / O-RING 146.1X5.33 NR359 N-1.5
REF-0952544

JUNTA TORICA SELLO FIT RC*11 OLD
HASTA 1950) / O-RING SHAFT SEAL INNER
85.0X7.0 NR1406 REF-0952704

JUNTA TORICA SELLO FIT *RC-11* / O-
RING SHAFT SEAL OUTER 95.0X7.5 REF-
0952756

JUNTA TORICA CAMISA GRASSO FIT *RC-
12E + V-700+1100+ 1400+ 1800* / O-RING
212.5X1.78 REF-0952198

SEARCH RNG70020 - JUNTA TORICA FIT
*RC-12+E+10+ GRASSO V+7+8S+5HP*
PALIER SELLO / O-RING 21.82X3.53 SHAFT
SEAL HOUSING, BEARING COVER NR212
REF-0955212+1331.296+1331.020.1

SEARCH RNG70072 - JUNTA TORICA FIT
*RC-12+E+8S* / O-RING PRESSURE RELIEF
VALVE 66.27X3.53 NR231 REF-
420955231+372.021-19

Compressor

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO



Ralco P/N

RNG42254

RNG42256

RNG42257

RNG42269

RNG42281

RNG42284

RNG430X5

RNG43282

RNG43289

RNG43328

RNG43377

Description

JUNTA TORICA FIT *RC-12E+RC-10+5HP* /
O-RING OIL PUMP, BEARING COVER
26.0X2.5 NR749 REF-
420952254+1331.2123

SEARCH RNG70140 - JUNTA TORICA
VISOR ACEITE FIT *RC-12+E+AC-80+5HP*
/ O-RING OIL MONITOR SIGHT GLASS N-
38 52X2.5 NR1234 REF-0952256

JUNTA TORICA CARTER FIT *RC-
12+E+10+SAB-233+WRV-255-4
+GRASSO
V+5HP+HCT125+GSV84+111+147+185* /
O-RING SEAL COVER 145.64X3.53 NR256
REF-0955257+980A0012B86+980A0013H
+ 0952374+55-084-5256 + 1331.162

JUNTA TORICA FILTRO ASPIRACION FIT
*RC-12+E+10* / O-RING SUCTION GAS
FILTER ELEMENT CHA-2000 13.95X2.62
NR113 REF-1331.540 + 1331.014+0952269

SEARCH RNG70131 - JUNTA TORICA FIT
*RC-12+E* / O-RING 25.07X2.65 NR120
REF-0952281

SEARCH RNG1035 - JUNTA TORICA FIT
*RC-12+E+6+7S5* / O-RING 32.99X2.62
NR125 REF-420952284+06218+51904

O RING 430X5 NBR REF-

JUNTA TORICA FIT GRASSO *RC-10+5HP*
/ O RING SHAFT SEAL 101.27X2.62 NR155
N-4.1 REF-0952282+1331.678

JUNTA TORICA FIT *RC-10 + GRASSO
V*/O-RING CONTROL VALVE LIFTING
MECHANISM N-6 40.94X2.62 NR130 REF-
0952289+1331.298

TORICA ESPECIAL FIT *RC-10 + GRASSO
V* / QUAD RING CONTROL MECHANISM
N-3.528.17X3.53 NR216 REF-0952328

SEARCH RNG70075 O RING SHAFT SEAL
FIT GRASSO *RC-10 + GRASSO V+5HP*

Compressor

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO



Ralco P/N

Description

Compressor

RNG43550

RNG44185

RNG44187

RNG44220

RNG44260

RNG44270

RNG44342

RNG44345

RNG44346

RNG44347

75.8X3.53 NR234 N-4.1 REF-0952377

JUNTA TORICA GRASSO FIT *RC-10* / O
RING BEARING COVER 215.27X5.33 NR371
REF-0952550+1331.677

SEARCH RNG71369 - O RING BEARING
COVER OIL PUMP SIDE FIT GRASO *V*
6.07X1.78 NRO10 REF-0952185

O RING COMPRESSOR HOUSING FIT
GRASSO *V-300+450+600* 17.16X1.78
NRO17 REF-0952187+0952787

SEARCH RNGO03054 - O RING TENSION
NUT FIT GRASSO *V-700+1800*
20.29X2.62 NR117 REF-0952220

SEARCH RNGO01079 - O RING OIL PUMP
FIT GRASSO *V* 59.99X2.62 NR142 REF-
0952260

JUNTA TORICA FIT GRASSO *V- ALL*/ O
RING OIL REGULATING COVER DRIVE &
PUMP SIDE 15.88X2.62 NR617 REF-
0952270

SEARCH RNGO05252 - O RING HEAD
COVER FIT GRASSO *V-300 + 450 + 600*
+GRASSO SCREW 160X5.3 NR1702 REF-
0952342+762955484+0952742

SEARCH RNG75586 - O RING CYL. LINERT
FIT GRASSO *V-300+450+600* 155X3.55
NR1390 REF-0952345

SEARCH RNG75589 - O RING INTAKE
MANIFOLD FIT GRASSO *V-1400 + 1800*
183.74X3.53 NR263 REF-0952346

SEARCH RNGO03068 - O RING RELIEF
VALVE FIT GRASSO *V-300 + 1800*
65X3.53 NR703 REF-0952347

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO




Ralco P/N

RNG44357

RNG44371

RNG44374

RNG44384

RNG44399

RNG44512

RNG44552

RNG44788

RNG44820

RNG44822

Description

SEARCH RNG70071 - O RING OIL FILTER
FIT GRASSO *V+5HP* 63.09X3.53 NR230
PRESSURE FLANGE REF-0952357
+1331.289

SEARCH RNG70081 - O RING CYLINDER
HEAD FIT GRASSO *V-ALL* 99.0X3.55
NR241 REF-0952371+0952771

SEARCH RNG42257 - O RING INTAKE
MANIFOLD FIT GRASSO *V-700 + 1100*
145.65X3.53 NR256 REF-0952374

SEARCH RNG75587 - O RING DELIVERY
MANIFOLD + CYLINDER LINER FIT
GRASSO *V-1400+1800* 158.34X3.53
NR259 REF-0952384

JUNTA TORICA FIT GRASSO *V-700 + 1100
+ 1400 + 1800*/ O RING CYLINDER LINER
195X3.55 NR868 NBR-HNBR N-6 REF-
0952399

SOLID CLAMPING SLEEVE INCL.O-RING
CUTTING RING P12 FIT GRASSO *V* REF-
03.34.592

JUNTA TORICA FIT GRASSO *V-
700+1800+7+8S*/ O RING BEARING
COVER DRIVE & PUMP SIDE 250.0X5.3
NR377 NR475GB REF-0952552

O RING COMPRESSOR HOUSING FIT
GRASSO *V-700+1800* 4 CYLINDER
20.3X2.4 NR6275 REF-0952788

JUNTA TORICA FIT GRASSO *V-700 + 1100
+ 1400 + 1800* / O RING CYLINDER -
VALVE PLATE 206.0X3.53 NR356GB N-5
REF-0952820+0952720

SEARCH RNG75684 - O RING CYLINDER
HEAD FIT GRASSO *V* 209.14X3.53 NR267
REF-0952822+2.35.790.9+0952722

Compressor

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO



Ralco P/N

RNG45004X1

RNG45006X1.5

RNG45006X2

RNG45008X2

RNG45009X1.5

RNG45010X2

RNG45012X1.5

RNG45012X2

RNG45014X1

RNG45014X2

RNG45014X3

RNG45015X2

Description

O RING SCREW GRASSO FIT
*H+L+M+N+R+S+T* 4.0X1.0 NR6613 NBR
REF-762998117

JUNTA TORICA FIT *SCREW GRASSO* /O
RING 6.0X1.5 NRO38 NBR REF-762998110

O RING FIT SCREW GRASSO 6.0X2.0
NR6146 REF-762925004

JUNTA TORICA SCREW GRASSO FIT ** /O-
RING 8.0X2.0 NR6002 NBR REF-
762925006+737627

O RING SCREW GRASSO FIT ** 9.0X1.5
NBR REF-762998112

O RING SCREW GRASSO FIT
*H+L+M+N+R+S+T* POSITION SENSOR
10.0X2.0 NR6003 NBR REF-762925008

JUNTA TORICA FIT *SCREW GRASSO H+L*
/O RING 12.0X1.5 NRO53 NBR REF-
762998099N+390-004510-149

SEARCH RNG40012 O RING SCREW
GRASSO FIT *H+L+M+N+R+S+T*
POSITION SENSOR 12.0X2.0 NR0O65 NBR
REF-762925010N+390-004200-058

JUNTA TORICA SCREW GRASSO FIT ** /O
RING 14.0X1.0 NBR REF-762998118

JUNTA TORICA FIT
*H+L+M+N+R+S+T+V+W+Y+Z+XA* / O
RING SCREW GRASSO PRESSURE
REDUCING VALVE COVER 14.0X2.0 NR090
NBR REF-762925011N

JUNTA TORICA SCREW GRASSO FIT
*R+S+T* / O RING 14.0X3.0 NR705 NBR
REF-762925052+372.013-03

O RING SCREW GRASSO FIT
*H+L+M+N+R+S+T* 15.0X2.0 NR6005
NBR REF-762925234N

Compressor

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO



Ralco P/N Description Compressor

RNG45016X2 O RING FIT SCREW GRASSO 16.0X2.0
NR6146 REF-762925012

GRASSO

RNG45016X3 JUNTA TORICA FIT SCREW GRASSO /O
RING 16.0X3.0 NR0O42 REF- GRASSO
762925053N+907221010

RNG45017X2 O RING FIT SCREW GRASSO 17.0X2.0
NRO44 REF-762925015

GRASSO

RNG45018X1.3 JUNTA TORICA SCREW GRASSO FIT
*Z+XA+V+W+Y* / O-RING 18.0X1.3
NR6731 NBR REF-
762998119+67190290+501298904

GRASSO

RNG45018X1.5 JUNTA TORICA SCREW GRASSO FIT ** / O-
RING SEALING SOL VALVE TO VALVE
BLOCK 18.0X1.5 NR6731 NBR REF-390-
004510-737

GRASSO

RNG45018X2 JUNTA TORICA FIT
*H+L+M+N+R+S+T+V+W+Y+Z+XA* / O
RING SCREW GRASSO PRESSURE GRASSO
REDUCING VALVE COVER 18.0X2.0 NRO76
NBR REF-762925013N+744598117

RNG45018X3 O RING FIT SCREW GRASSO *H+L+M+N*
18.0X3.0 NR425 REF-762925054+372.001- GRASSO
02+372.013-04+390-004510-085

RNG45020X2 O RING SCREW GRASSO FIT
*H+L+M+N+R+S+T* 20.0X2.0 NR6619 GRASSO
NBR REF-762925014N

RNG45020X3 O RING SCREW GRASSO FIT
*H+L+M+N+R+S+T* 20.0X3.0 NR6130
NBR REF-762955158+762925055+ 390-
004510-107

GRASSO

RNG45022X2 O RING SCREW GRASSO FIT
*H+L+M+N+R+S+T* 22.0X2.0 NR6139 GRASSO
NBR REF-762925028

RNG45022X3 O RING SCREW GRASSO FIT
*H+L+M+N+R+S+T* 22.0X3.0 NR1083 GRASSO
NBR REF-762925056



Ralco P/N

RNG45022X5

RNG45024X1.5

RNG45024X2

RNG45025X2

RNG45025X3

RNG45026X2

RNG45026X3

RNG45028X2

RNG45028X3.5

RNG45028X5

RNG45029X2

RNG45030X3

RNG45030X3.55

Description

O RING SCREW GRASSO FIT
*H+L+M+N+R+S+T* 22.0X5.0 NBR REF-
762925103

O RING SCREW GRASSO FIT *R+S+T*
24.0X1.5 NR6544 NBR REF-590-663-597

O RING SCREW GRASSO FIT *R+S+T*
24.0X2.0 NRO22 NBR REF-762925016

O RING SCREW GRASSO FIT
*R+S+T+Z+XA* 25.0X2.0 NR442 NBR REF-
762925017N

O RING SCREW GRASSO FIT *R+S+T*
25.0X3.0 NR969 NBR REF-762925058

JUNTA TORICA SCREW GRASSO FIT
*R+S+T* / O-RING 26.0X2.0 NR6656 NBR
REF-762925018

JUNTA TORICA SCREW GRASSO / O-RING
FOR VALVE DN 40/65 26.0X3.0 NR1082
NBR REF-737616

O RING SCREW GRASSO FIT
*H+L+M+N+R+S+T* OIL PUMP 28.0X2.0
NR140 NBR REF-762925019N+390-
004510-147

JUNTA TORICA SCREW GRASSO FIT ** /O-
RING 28.0X3.5 NR1915 NBR REF-
762925062N

JUNTA TORICA SCREW GRASSO FIT ** /O-
RING 28.0X5.0 NR1031 NBR REF-
762925107

O RING SCREW GRASSO FIT ** 29.0X2.0
NR1698 NBR REF-70010100

JUNTA TORICA FIT GRASSO TORNILLO FIT
*R+S+T* / O RING FOR VAVLE DN 50/65
30.0X3.0 NR969 NBR REF-
762925061N+737644

SEARCH RNG70125 O RING SCREW
GRASSO FIT *R+S+T* 30.0X3.55 NR6803

Compressor

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO



Ralco P/N

Description

Compressor

RNG45032X2.5

RNG45034X2

RNG45035X5

RNG45036X1.5

RNG45036X3

RNG45036X5

RNG45038X3

RNG45040X2

RNG45040X3

RNG45040X5

RNG45043X3.5

RNG45045X3

RNG45045X5

NR217 NBR REF-762925020N

O RING SCREW GRASSO FIT **
32.0X2.5NBR REF- 762998115

O RING SCREW GRASSO FIT ** 34.0X2.0
NR1197 NBR REF-762925022

O RING SCREW GRASSO FIT *R+S+T*
+*VI* 35.0X5.0 NR1414 NBR REF-
762925250+372.001-08+372.013-08

JUNTA TORICA FIT SCREW GRASSO /O
RING 36.0X1.5 NR6980 NBR REF-
543910422

O RING SCREW GRASSO FIT *R+S+T*
36.0X3.0 NR923 NBR REF-762925030N

O RING SCREW GRASSO FIT ** 36.0X5.0
NR1652 NBR REF-762925111N

O RING SCREW GRASSO FIT *R+S+T*
38.0X3.0 NR1140 NBR REF-
762925003 +762925118

O RING SCREW GRASSO FIT ** 40.0X2.0
NR6027 NBR REF-762925025

JUNTA TORICA SCREW GRASSO FIT ** / O-

RING 40.0X3.0 NR6292 NBR REF-
762925066N

O RING SCREW GRASSO FIT
*V+Y+Z+XA*+*VIW* 40.0X5.0 NR NBR
REF-762925113+372.001-11+372.013-09

O RING FIT SHAFT SEAL SCREW GRASSO
42.9X3.5 NR1903 NR5332 HNBR REF-
762925065+762925072N

SEARCH RNG2013 O RING FIT SHAFT SEAL

SCREW GRASSO C+D+E+G 45.0X3.0
HNBR REF-
762998087N+737628+762925068

O RING FIT SHAFT SEAL SCREW GRASSO
C+D+E+G 45.0X5.0 NR6726 HNBR REF-

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO



Ralco P/N

Description

Compressor

RNG45048X3

RNG45050X4

RNG45050X5

RNG45051X4

RNG45052X2

RNG45054X3

RNG45055X3

RNG45055X5

RNG45058X2

RNG45060X3

RNG45061X4.5

RNG45063X5

RNG45064X5

762925114+372.001-14+.72.013-10

O RING SCREW GRASSO FIT
*H+L+M+N+R+S+T* POSITION SENSOR
48.0X3.0 NBR REF-762925069

O RING SHAFT SEAL SCREW GRASSO FIT
** 50.0X4.0 HNBR REF-762998085

O RING SHAFT SEAL SCREW GRASSO FIT
** 50.0X5.0 HNBR REF-762925117N

O RING SHAFT SEAL SCREW GRASSO FIT
*R+S+T* 51.0X4.0 HNBR REF-

O RING SHAFT SEAL SCREW GRASSO FIT
52.0X2.0 HNBR REF-762925032+51089

O RING SCREW GRASSO FIT
*H+L+M+N+R+S+T* 54.0X3.0 NR6819
NBR REF-L.0017100045+762925096

O RING SCREW GRASSO FIT
*H+L+M+N+R+S+T* 55.0X3.0 NR1065
NBR REF-762925097N+390-004510-039

O RING SCREW GRASSO FIT ** 55.0X5.0
NR1448 NBR REF-762925119

JUNTA TORICA TAPA BOMBA ACEITE
SCREW GRASSO FIT *R+S+T+V+W+Y+Z*
/ O RING COVER OF MECHANICAL SEAL
OF OIL PUMP 58.0X2.0 NR6447 NBR REF-
762925033N

JUNTA TORICA FIT SCREW GRASSO / O-
RING OIL FILTER AND SHUT OFF VALVE
60.0X3.0 NBR REF-
7375706+762925002+737506

JUNTA TORICA FIT SCREW GRASSO / O-
RING OIL FILTER 61.0X4.5 NBR REF-
762998086+390-004510-042

JUNTA TORICA SCREW GRASSO FIT /O
RING 63.0X5.0 NBR REF-762925122

JUNTA TORICA SCREW GRASSO FIT /O

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO



Ralco P/N

Description

Compressor

RNG45065X3

RNG45067

RNG45068X2.5

RNG45068X3

RNG45070X5

RNG45072X3

RNG45072X4

RNG45075X3

RNG45076X4.5

RNG45078

RNG45080X2

RNG45080X3

RNG45080X5

RING 64.0X5.0 NBR REF-762925120

JUNTA TORICA SCREW GRASSO FIT /O
RING 65.0X3.0 NR523 NBR REF-762925076

JUNTA TORICA FIT *SCREW GRASSO
H+L+M+N* /O RING 49.2X3.5 NR701 REF-
762925067N+390-004510-A84

O RING SCREW GRASSO FIT ** 68.0X2.5
NBR REF-762925077

O RING SCREW GRASSO FIT *H+L*
68.0X3.0 NR884 NBR REF-
762925077N+390-004510-065

JUNTA TORICA FIT *P+R+S+T* / INNER
ROTATING O-RING 70.0X5.0 NR899 NBR
REF-762925125N

JUNTA TORICA FIT GRASSO SCREW
*R+S+T*+ STAL *S-70* /O RING 72.0X3.0
NRO45 NBR REF-762925079N+1331.2025

JUNTA TORICA FIT GRASSO SCREW ** /O
RING 72.0X4.0 NR1013 NBR REF-
762925059N

JUNTA TORICA FIT GRASSO SCREW / O
RING NBR 75.0X3.0 NR1075
REF:1331.251+762925080N

JUNTA TORICA FIT *P+R+S+T* / COUNTER
O-RING 76.0X4.5 NR6464 NBR REF-
762998076N

JUNTA TORICA FIT SCREW GRASSO FIT
*C+H+L* /O-RING FOR OIL FILTER
82.5X5.3 NR1941 NBR REF-762925078N

O RING FIT SCREW GRASSO 80.0X2.0
NR569 NBR REF-762925040

O RING SCREW GRASSO FIT
*H+L+R+S+T* 80.0X3.0 NR1270 NBR REF-
762925081N+1331.228+390-004510-097

JUNTA TORICA FIT SCREW GRASSO /O-
RING 80.0X5.0 NR1181 NBR REF-

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO



Ralco P/N

Description

Compressor

RNG45082

RNG45083

RNG45085X2

RNG45085X3

RNG45085X5

RNG45089

RNG45090X3

RNG45090X5

RNG45095X5

RNG45099X5.5

RNG45100X3

RNG45100X5

762925128N

JUNTA TORICA FIT *V+W+Y+Z+XA* /
COUNTER O-RING 99.3X5.7 NR1089 NBR
REF-762998082N

JUNTA TORICA FIT SCREW
*GRASSO+BOCK* /O-RING 45.69X2.62
NR133 NBR REF-

762998083 +05986+51901

JUNTA TORICA FIT SCREW GRASSO / O
RING 85.0X2.0 NR6733 REF-
762925154N+372.020-02

JUNTA TORICA FIT SCREW GRASSO / O
RING 85.0X3.0 NR1014 REF-762925082

JUNTA TORICA FIT SCREW GRASSO / O
RING 85.0X5.0 NR1445 REF-762925129N

JUNTA TORICA FIT SCREW GRASSO /O-
RING 82.5X5.0 NR1181 NBR REF-
762998089N

JUNTA TORICA FIT
*M+N+R+S+T+Z+XA*+*XRV-163+204*
/O RING SCREW GRASSO 90.0X3.0
NR6216 NBR REF-762925083+XR16104-
3+M6208953

JUNTA TORICA FIT *H+L+V+W+Y+Z+XA*
/ INNER ROTATING O-RING 90.0X5.0
NR1214 NBR REF-762925130

JUNTA TORICA FIT GRASSO SCREW
*H+L*/ O RING 95.0X5.0 NR874 REF-
762925131N+390-004510-041

JUNTA TORICA FIT ** /O RING SCREW
GRASSO 99.0X5.5 REF-762925084

O RING FIT GRASSO *H+L+D-20* FOR
SUCTION STRAINER ELEMENT 100.0X3.0
NR1305 REF-762925085N +390-004510-
032

JUNTA TORICA FILTRO ACEITE (FLR45023)
FIT SCREW GRASSO *H+L* / O-RING OIL

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO



Ralco P/N

Description

Compressor

RNG45105X5

RNG45110X3

RNG45110X5

RNG45112X3

RNG45112X5

RNG45115X3

RNG45115X5

RNG45120X5

RNG45125X3

RNG45125X5

RNG45130X5

RNG45142X7

FILTER 100.0X5.0 NR6137 NBR REF-
762925132+390-004510-134

JUNTA TORICA FIT SCREW GRASSO / O-
RING OIL FILTER 105.0X5.0 NR1074 NBR
REF-762998088

JUNTA TORICA 110.0X3.0 /O RING FIT
SCREW GRASSO NR903 REF-762925087N

JUNTA TORICA FILTRO COALESCENTE FIT
GRASSO SCREW *H+L+SB-5A* / O RING
FILTER CARTRIDGE 110.0X5.0 NR915 NBR
REF-762925134N

(32)JUNTA TORICA FIT * M+N* / O-RING
FOR ROLLER BEARING 112.0X3.0 NR6421
NBR REF-762925139

JUNTA TORICA FIT SCREW GRASSO /O
RING 112.0X5.0 REF-762998077N+390-
004510-087

O RING SCREW GRASSO FIT *Y-61*
115.0X3.0 NR6274 NBR REF-762925279

JUNTA TORICA FIT SCREW GRASSO *H+L*
/O RING 115.0X5.0 NR1169 REF-
762925135N+390-004510-132

JUNTA TORICA FIT GRASSO SCREW
*H+L+M+N* / O RING 120.0X5.0 NR1180
NBR REF-762925136N

JUNTA TORICA GRASSO / O-RING
125.0X3.0 NBR REF-762925167

JUNTA TORICA GRASSO FIT *P + STAL R-
5* / COVER O-RING 125.0X5.0 NBR REF-
762925137N + 1940 411-180+01073.268

JUNTA TORICA TAPA SELLO PRENSA FIT *
M+N+R+S+T* / SHAFT SEAL COVER O-
RING 130.0X5.0 NR902 NBR REF-
762925138N+390-004200-066

JUNTA TORICA FIT *V+W+Y* / O RING
SCREW GRASSO PRESSURE REDUCING

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO



Ralco P/N

Description

Compressor

RNG45150X5

RNG45155X5

RNG45160X5

RNG45170X5

RNG45175X5

RNG45180X5

RNG45180X6

RNG45185X4

RNG45185X5

RNG45190X5

RNG45190X6

VALVE COVER 142.0X7.0 NR434 REF-
762925160N

JUNTA TORICA FIT
*H+L+R+S+T+V+W+Y+Z+XA* NBR /
SHAFT SEAL COVER GASKET O-RING
150.0X5.0 NR1295 REF-762925142N

JUNTA TORICA FIT *M+N* NBR / COVER
GASKET O-RING 155.0X5.0 NR1324 REF-
762925144+ 390-004520-109

JUNTA TORICA SCREW GRASSO FIT
*Z+XA* /O RING 160.0X5.0 NR1081 NBR
REF-762925145

O RING SCREW GRASSO FIT *R+S+T*
170.0X5.0 NR1290 NBR REF-
762925147N+390-004290-048

JUNTA TORICA FIT *R+S+T+V+W+Y* /O
RING SCREW GRASSO PRESSURE
REDUCING VALVE COVER 175.0X5.0
NR1356 NBR REF-762925152N+0952506

JUNTA TORICA FIT GRASSO SCREW FIT
*SP1-Z/XA* / O RING 180.0X5.0 NR1280
NBR REF-762925149N+390-004220-067

JUNTA TORICA FIT GRASSO SCREW FIT ** /

O RING 180.0X6.0 NR1110 NBR REF-
762925170N

JUNTA TORICA FIT GRASSO *ZE-6A* / O-
RING OIL FILTER 185.0X4.0 NR1428 NBR
REF-762925168+ 762925281

JUNTA TORICA FIT GRASSO ** / O-RING
185.0X5.0 NR1028 NBR REF-
762925169+1331.264

JUNTA TORICA FIT GRASSO SCREW / O
RING 190.0X5.0 NR614 NBR REF-
762925148N+762925171N+390-004280-
065

JUNTA TORICA FIT GRASSO SCREW
*Z+XA*/ O RING 190.0X6.0 NBR REF-

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO



Ralco P/N

Description

Compressor

RNG45200X6

RNG45205X5

RNG45210X5

RNG45210X8

RNG45218X5.3

RNG45220X5

RNG45220X9

RNG45225X5

RNG45230X5

RNG45240X6

RNG45242X6

RNG45245X5

RNG45250X6

RNG45255X5

762925172N

JUNTA TORICA FIT SCREW GRASSO / O
RING 200.0X6.0 REF-762925180

O RING SCREW GRASSO 205.0X5.0
NR1565 NBR REF-76295156

JUNTA TORICA SCREW GRASSO FIT
*H+R+S+T+Z+XA* / O RING 210.0X5.0
NR6152 NBR REF-762925155N +390-
004220-068

JUNTA TORICA FIT SCREW GRASSO *Z+W*
/ O-RING 210.0X8.0 NBR REF-762925151N

JUNTA TORICA FIT SCREW GRASSO / O-
RING 218.0X5.3 NR6183 NBR REF-
762955495

JUNTA TORICA FIT GRASSO SCREW / O-
RING 220.0X5.0 NBR REF-762925158

JUNTA TORICA / O-RING 220.0X9.0 NBR
REF-25151N

O RING FIT GRASSO *D-20* 225.0X5.0
NR485 REF-762925158N

JUNTA TORICA GRASSO FIT *N+H* /O
RING 230.0X5.0 NR1948 NBR REF-
762925159+01073.420

O RING FIT SCREW GRASSO 240.0X6.0
REF-762925182

O RING FIT SCREW GRASSO 242.0X6.0
REF-96809013

JUNTA TORICA FIT SCREW GRASSO *Z+W*
/O RING 245.0X5.0 NR1155 REF-
762925150

O RING FIT SCREW GRASSO 250.0X6.0
REF-762925184

O RING FIT SCREW GRASSO SHAFT SEAL
COVER 255.0X5.0 NR1522 REF-
762925165N+350-000010-255

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO



Ralco P/N

RNG45260X6

RNG45265X5

RNG45270X5

RNG45275X5

RNG45290X5

RNG45290X6

RNG45300X5

RNG45310X5

RNG45310X8

RNG45312

RNG45314

RNG45315X5

Description

JUNTA TORICA FIT GRASSO TORNILLO / O
RING FIT SCREW GRASSO 260.0X6.0
NR2146 REF-762925183+1331.2107

JUNTA TORICA FIT SCREW GRASSO /O
RING 265.0X5.0 NR1403 REF-762998078

JUNTA TORICA FIT SCREW GRASSO / O-
RING 270.0X5.0 NBR REF-
762998090N +390-004280-067

JUNTA TORICA FIT SCREW GRASSO / O-
RING 275.0X5.0 NBR REF- 762925179

JUNTA TORICA FIT SCREW GRASSO /O
RING 290.0X5.0 REF-762925186

JUNTA TORICA FIT SCREW GRASSO FIT
*Z+XA* /O RING 290.0X6.0 NR6241 REF-
762925188+1331.2097

JUNTA TORICA FIT GRASSO SCREW *SP2
RE-6A(G)* / O RING 300.0X5.0 NR2080
NBR REF-762998093

JUNTA TORICA FIT GRASSO SCREW *SB-
SA+Y-61+Z+XA+V+W+Y* / O RING
INTERNAL CHECK VALVE 310.0X5.0
NR1371 NBR REF-762998097N +390-
004510-033

JUNTA TORICA FIT GRASSO SCREW ** /O
RING 310.0X8.0 NBR REF-762925190

JUNTA DE ESTANQUEIDAD SCREW
GRASSO FIT ** /SEALING PROFILE RING
DIN 3869 M12 X 1,51D=9.8 OD=14.4
H=1.5 HNBR REF-762998312+762998212

JUNTA DE ESTANQUEIDAD SCREW
GRASSO FIT ** /SEALING PROFILE RING
DIN 3869 M14 X 1,5 - 1/4" ID=11.6
OD=16.5 H=1.5 HNBR REF-
762998314+762998214

JUNTA TORICA FIT SCREW GRASSO*H+L*
/O RING 315.0X5.0 NR1171 REF-
762998079

Compressor

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO



Ralco P/N

RNG45316

RNG45320X6

RNG45330X5

RNG45340X6

RNG45350X6

RNG45350X8

RNG45360X8

RNG45380X8

RNG45385X5

RNG45400X6

RNG45420X8

RNG45432X5

RNG45440X5

RNG45450X8

Description

JUNTA DE ESTANQUEIDAD SCREW
GRASSO FIT ** /SEALING PROFILE RING
DIN 3869 M16 X 1,5 1D=13.8 OD=18.9
H=1.5 HNBR REF-762998316+762998216

O RING FIT GRASSO SCREW 320.0X6.0
NR716 REF-762925191N

JUNTA TORICA FIT GRASSO SCREW *SB-
S5A + Y-61+Z+XA+V+W+Y* / O RING TOP
COVER 330.0X5.0 NR1258 NBR REF-
762998098

O RING FIT SCREW GRASSO 340.0X6.0
REF-762925189+1331.2093+1331.229

JUNTA TORICA / O RING TOP COVER
350.0X6.0 NBR REF-762925193

JUNTA TORICA / O RING TOP COVER
350.0X8.0 NBR REF-762925194

JUNTA TORICA / O RING TOP COVER
360.0X8.0 NBR REF-762925195N

JUNTA TORICA FIT GRASSO SCREW ** /O
RING 380.0X8.0 NBR REF-762925196

JUNTA TORICA FIT GRASSO SCREW ** / O
RING 385.0X5.0 NR1328 NBR REF-
762925157

JUNTA TORICA SCREW GRASSO FIT
*R+S+T* /O-RING 400.0X6.0 NBR REF-
762925197N

JUNTA TORICA SCREW GRASSO FIT ** /O-
RING 420.0X8.0 NBR REF-762925198N

JUNTA TORICA SCREW GRASSO FIT /O-
RING 432.0X5.0 NBR REF-762998071

JUNTA TORICA SCREW GRASSO FIT
*R+S+T* /O-RING 440.0X5.0 NBR REF-
762925073N+762998073

JUNTA TORICA SCREW GRASSO FIT
*R+S+T* /O-RING 450.0X8.0 NBR REF-

Compressor

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO



Ralco P/N

Description

Compressor

RNG45470

RNG45470X8

RNG45478X6

RNG45544X6

RNG45675X8

RNG45692X5.3

RNG45785X8

RNG46093

RNG46361

RNG46363

RNG46365

RNG47097X5

762925213

A RING ADJUSTMENT SLEEVE FOR MALE
DRIVE MOTOR SCREW GRASSO FIT *H* -
GENUINE MATERIAL - REF-0696470

JUNTA TORICA FIT GRASSO +SAB /O
RING 470.0X8.0 REF-
762925211+1331.2090+1331.2106

JUNTA TORICA FIT GRASSO *V-1351*/ O
RING 478.0X6.0 REF-762925270

JUNTA TORICA FIT GRASSO *Z+XA* / O
RING 544.0X6.0 REF-762998096N

JUNTA TORICA FIT SCREW GRASSO** /O
RING 675.0X8.0 REF-762925277N

SEARCH RNG75598 JUNTA TORICA FIT
SCREW GRASSO*R+S* /O RING 69.2X5.3
NR335 NR1704 REF-762998080

JUNTA TORICA FIT SCREW GRASSO*R+S*
/O RING 785.0X8.0 REF-762925278N

JUNTA TORICA CAPACIDAD FIT *RC-6* / O
RING CAPACITY CONTROL MECHANISM
N-16 REF-0951093

SEARCH RNG70080 - JUNTA TORICA
CAMISA FIT *RC-6+7S+5HP* / O-RING
CILYNDER LINER, SUCTION GAS FILTER
91.67X3.53 NR239 REF-0952361

SEARCH RNG75097 - JUNTA TORICA
FILTRO ACEITE PAPEL FIT *RC-6 + V-
300+8S+7S* / O-RING MEAN BEARING
DRIVE 136.12X3.53 NR253 REF-0952363

SEARCH RNG75684 - JUNTA TORICA
COJINETE FIT *RC-6+5HP+8S+7S* / O-
RING SHAFT SEAL HOUSING, MAIN
BEARINGS 209.14X3.53 NR267 REF-
0952365

JUNTA TORICA FIT GRASSO *AC-70* / O
RING 97.0X5.0 NR1306 REF-0952500

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO



Ralco P/N
RNG4800

RNG481025

RNG48155

RNG48195X3

RNG48203

RNG48319

RNG48362

RNG48378

RNG48382

RNG48389

RNG48743

RNG48744

Description
JUEGO JUNTAS FIT *AC-80*/O-RING SET

SEARCH RNG41252 JUNTA TORICA FIT
GRASSO *AC80* / O RING 10.0X2.5
NR6105 NBR REF-0952252

JUNTA TORICA TERMINAL CONTROL FIT
*AC-80* / O-RING CONTROL TERMINAL
PLATE 5.0X1.5 NR069 REF-0952155

JUNTA TORICA FIT GRASSO *AC80* / O
RING 195.0X3.0 NR614 NBR REF-0952319

JUNTA TORICA FIT *AC-80*+* VV/VD
SCREW* /O-RING 7.52X3.53 NR203
REF:980A0012B32+1331.214

SEARCH RNG98366 - JUNTA TORICA
PALIER TRASERO FIT *AC-80* / O-RING
OIL PUMP HOUSING 196.44X3.53 NR265
N-16 REF-0952319

SEARCH RNG75580 / JUNTA TORICA
PLATO ASPIRACION FIT AC*80+70+RC-
6+7S5* / O-RING SUCTION VALVE PLATE
117.07X3.53 NR247 RF-0952362

SEARCH RNG75571 - JUNTA TORICA TAPA
FILTRO AC*80 CARTUCHO DESC. / O-RING
OIL FILTER DISCH. COVER 85.0X3.5 NR237
REF-0952378+1331.078+55-084-5237

SEARCH RNG70086 - JUNTA TORICA
INTERNA TAPA PRENSA AC*80 / O-RING
110.72X3.53 NR245 N-5 REF-0952382

SEARCH RNG98276 - JUNTA TORICA
EXTERNA TAPA PRENSA FIT *AC-80+V* /
O-RING OIL PUMP HOUSING 142.47X3.53
NR255 N-4 RF-0952389

SEARCH RNG5073 JUNTA TORICA BLOQUE
MOTOR FIT *SAC-80* / O-RING STATOR -
BODY 430.0X7.0 NR463 N-42 REF-0952743

JUNTA TORICA BLOQUE MOTOR FIT
*7+85* / O-RING STATOR - BODY

Compressor

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO



Ralco P/N

Description

Compressor

RNG49183

RNG75120X4

RNG752088

RNGFS009X2

RNGT225X6

RNGT501

ROD4000

ROD4010

ROD4100

ROD4101

ROD4110

ROD4111

437.0X7.0 N-42 REF-0952744

JUNTA TORICA FIT GRASSO *5HP+7+85* /
O RING CAPACITY CONTROL 5.6X1.78
NR1385 REF-0952183+0951093

JUNTA TORICA FIT SAB SCREW ** / O
RING 120.0X4.0 NR61076 NBR REF-
1331.2087

JUNTA TORICA FIT SAB SCREW ** / O
RING 749.5X5.33 NR61076 NBR REF-
1331.2088

O RING SCREW YORK FIT ** 9.0X2.0
NR6470 NBR REF-028 13540 000

JUNTA TORICA / O RING ** 225.0X6.0 REF-
2014093005

JUNTA TORICA /O RING COMPRESSOR FIT
*PMI* 15.6X1.78 NRO16 REF-2016031501

BIELA ALUMINIO FIT *RC-9* COMPLETA /
CON. ROD ALUMINIUN LP ASSY
70X155.2X40 N-2A REF-24.06.500

BIELA HP FIT *RC-9* / CON. ROD HP ASSY.
70X210RC9 WITH NEEDLE ROLLER
BEARING N-2B REF-24.21.550

BIELA ACERO FIT *RC-11+K-110* LP ANT.
1980 / CON ROD ASSY STEEL BEFORE
1980 N-2A REF-2408500

BIELA ALUMINIO FIT *RC-11+12* LP FROM
1.980 / ALUM CONN. ROD ASSY. FROM
YEAR 1980 N-2A REF-24.19.510

BIELA ACERO FIT *RC-11* HP ANT. 1980 /
IRON CON ROD ASSY BEFORE 1.980 N-2B
REF-24.19.550

BIELA ALUMINIO FIT RC*11+12* HP POST.
1980 / ALUM. CONN. ROD WITH NEEDLE

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO



Ralco P/N

Description

Compressor

ROD4250

ROD4260

ROD4300

ROD4310

ROD4600

ROD4700AC

ROD4700S

ROD4700X020AC

ROD4800

ROD4800X010

ROD4800X020

BEARING FROM 1.980 N-2B REF-
24.19.520+69.

BIELA ALUMINIO LADO BAJA *RC-12-E +
GRASSO V-700+1100+1400+1800* / ALU.
CONN. ROD ASSY. L.P. REF-24.71.510#

BIELA ALUMINIO LADO ALTA *RC-12-E +
GRASSO V-700+1100+1400+1800* /
CONN. ROD HP NEEDLE BEARING REF-
24.71.520#

BIELA COMPLETA LADO BAJA FIT *RC-10
+ GRASSO V-300+450+600+8S* / CONN.
ROD ASSY. GR10 L.P. REF-24.91.510

BIELA COMPLETA LADO ALTA FIT *RC-10 +
GRASSO V-300+450+600* / CONN. ROD
ASSY. GR10 H.P. REF-24.91.520

BIELA FIT *RC-6* / CONN. ROD
60X170XRC6 N-2 REF-24.36.500

BIELA *AC-70* / CONN. ROD 65X170 REF-
2425500

BIELA FIT *7S* / CONN. ROD 60X170XRC6
N-2 REF-24.36.510

BIELA *AC-70* - 0.50 MM / CONN. ROD
UNDERSOZE 020

BIELA GRASSO *AC-80+R* / CONNECTING
ROD 65X132.5X30 REF-24.27.502

BIELA REDUCIDA *AC-80-R* -0.25 MM /
NEW CONN. ROD UNDERSIZE 010 REF-
2427502X010

BIELA REDUCIDA *AC-80-R*- 0.50 MM /
NEW CONN. ROD UNDERSIZE 020
64.5X30X133X180 REF-2427502X020

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO




Ralco P/N

Description

Compressor

ROD4900

RPR4800

RPR4801

RTN459005

RTN4600

RTN4601

RTN48036

RTR4307

RTR4311

RTR4320

RTR4338

RTR4427

BIELA FIT *5HP* / CONN. ROD 210 REF-
24.95.505

PISTON BY-PASS CULATA AC*80 / PISTON
BY-PASS VALVE N-2 REF-2724360

PISTON RETENCION DESCARGA FIT *AC-
80* / PISTON NON RETURN VALVE N-12
REF-2724370

SIMMERRING SEAL DOUBLE LIP TO FIT
GEA GRASSO SCREW *V+W+Y* 80X90X5
BAOF NBR REF-08009005

RETEN PISTON DESCARGADOR FIT *RC-
6+5HP+7+8S* / PISTON FITTING RING
CAPACITY CONTROL 56X51.3X2 REF-
09.70.056

RETEN PISTON DESCARGADOR FIT *RC-
6+5HP+7+8S* / PISTON FITTING RING
CAPACITY CONTROL 40X36.6X2 REF-
0970040

RETEN PISTON FIT *AC-80* / PISTON RING
35X30X3 N-135 REF-09.70.036

PUSH HANDLE VALVE LIFTING *RC-10*
REF-27.91.007

RESTRICCION *RC-10* / M6X10X2 REF-
0123311

RESTRICCION *RC-10* / 13X0.5 NPTF REF-
0123020

ORIFICE *RC-10+5HP* / RESTRICTION
PLUG 1/4"X1.5-18-L NPTF REF-0123138

PUSH HANDLE VALVE LIFTING *V300-600*
V-M REF-27.81.027

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO




Ralco P/N

Description

Compressor

SEL4000

SEL4001

SEL4010

SEL4012

SEL4050

SEL4100

SEL4101

SEL4102

SEL4110

SEL4150

SEL4200

SELLO PRENSA *A* FIT *RC-9+KA-40*
BRONZE+STEEL MATTING BEFORE
11/1.988/ SHAFT SEAL 60 MM 0962261

SELLO PRENSA CARBON-BRONZE *C* FIT
*RC-9* / ROTARY SEAL ASSY CARBON
AFTER 11/1988 60 MM REF-0962165 +
0962061

SELLO PRENSA FUELLE FIT *RC-9* NEW
+1.999 / SHAFT SEAL BELLOW ASSY.D =
60 MM N-5 REF-0962910

SELLO PRENSA FIT *RC-9* NEW HASTA
1.999 / SHAFT SEAL ASSY UP TO 1999 REF-
0962912

BRONCE SEAL RING + O-RING FIT *RC-9
REF: 26.06.050

SELLO PRENSA FIT *RC-11+K-110*
BRONCE OLD HASTA 11/1990 / SHAFT
SEAL ASSY 85 MM 12 SPRINS 85MO N-6
REF-0962086

SELLO PRENSA CARBON FIT *RC-11*
HASTA 1990/ CARBON SHAFT SEAL ASSY.
OLD CK85 N-6 REF-0962286

SEARCH SEL4110 REF- 0962920 MISMO
SELLO PERO CON JUNTA TORICA *V*/ SEE
SEL-4110 085-B N-6 REF-0962290

SELLO PRENSA FUELLE FIT *RC11+
GRASSO V-700+1100+1400+1800* NEW
+1991 / SHAFT SEAL BELOW ASSY
51X105X85 STATIONARY RING 19 MM N-6
REF-09.62.920 ( 0962290+0-RING)

BRONCE SEAL RING + O-RING FIT *RC-11

SELLO PRENSA FIT *RC-12+E* / ROTARY
SHAFT SEAL SET 55.5X105X85 /
STATIONARY RING 16 MM REF-20.38.100

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO




Ralco P/N Description Compressor

SEL4300 SELLO PRENSA FIT *RC-10* / SHAFT SEAL
REPLACEMENT SET 60 MM N-4 REF- GRASSO
20.90.235+0962965#

SEL4305 SELLO PRENSA FIT *RC-10* / SHAFT SEAL

RA
ASSY REF-09.62.965 GRASSO

SEL4400 SELLO PRENSA FIT GRASSO *V-
300+450+600* / BELLOW SHAFT SEAL
ASSY. REF-09.62.970

GRASSO

SEL45000 ** SEARCH SEL45003 SELLO PRENSA
GRASSO TORNILLO *H+L+M+N* R-22 /
SHAFT SEAL SET REF-959000220R22

GRASSO

SEL45001 SELLO PRENSA GRASSO FIT *MSU-1034D*

GRASSO
PACIFIC D= 90 MM REF-089169001

SEL45002 SELLO PRENSA GRASSO TORNILLO
*C+D+E+G* SH NH3 + R22/ SHAFT SEAL
KIT AMONIA + R22 D= 40 MM REF-
959000210NH3+R22

GRASSO

SEL45002P SELLO PRENSA GRASSO TORNILLO
*C+D+E+G* PREMIUM LONGLIFE/ SHAFT
SEAL KIT D= 40 MM REF-959000210PRE

GRASSO

SEL45002X SELLO PRENSA SOLO GRASSO TORNILLO
*C+D+E+G* NH3 + R22/ SHAFT SEAL
AMONIA + R22 D= 40 MM REF-
363098171

GRASSO

SEL45003 SELLO PRENSA GRASSO TORNILLO
*H+L+M+N* NH3 + R22/ SHAFT SEAL SET
28 BAR D= 50 MM REF-959000220NH3-
R22 + 391-00452M-000

SEL45003P SELLO PRENSA GRASSO TORNILLO
*H+L+M+N* R-404+134+507 / SHAFT
SEAL SET PREMIUM LONGLIFE 52 BAR D=
50MM REF-959000220PRE

GRASSO




Ralco P/N

SEL45003X

SEL45004

SEL45004F

SEL45004P

SEL45004PX

SEL45004X

SEL45005P

SEL45005PX

SEL45006P

SEL45006PX

Description

SELLO PRENSA SOLO GRASSO TORNILLO
*H+L+M+N* NH3 + R22/ SHAFT SEAL
AMONIA + R22 D= 50 MM REF-
363098170

SELLO PRENSA TORNILLO FIT *R-
61+P+R+S+T* R-717 / SHAFT SEAL
SCREW SET NH3 28 BAR D= 65 MM REF-
959000230NH3 + R22

** SEARCH SEL45004 SELLO PRENSA
GRASSO TORNILLO *P+R+S+T**S-3-900*
R-22 / SHAFT SEAL SET *P+R+S+T* D= 65
MM REF-959000230R22

SELLO PRENSA GRASSO TORNILLO
*P+R+S+T* PREMIUM / SHAFT SEAL SET
*P+R+S+T* PREMIUM LONG LIFE R-
404A+R-507+R-134A+NH3 52 BAR D=
65MM REF-959000230PRE

SELLO PRENSA GRASSO TORNILLO SERIE
LARGE *P,R,S,T* / SHAFT SEAL 52 BAR REF-
363098100NB

NUEVO SELLO PRENSA GRASSO
TORNILLO *P+R+S+T* / NEW SHAFT SEAL
SCREW 28BAR D= 65MM REF-363098175
(EX 363098174)

SELLO PRENSA GRASSO TORNILLO +
TORICA *V+W+Y+Z+XA+XY* / SHAFT
SEAL SET + O-RING NH3 + R-22 D= 85
MM REF-959000240PRE

(72)SELLO PRENSA GRASSO TORNILLO *V-
W-Y-Z* / SHAFT SEAL 52 BAR TO FIT V-W-
Y-Z-XA D= 85 REF363098400NB

KIT SHAFT SEAL GRASSO SCREW FIT *
XB+XC+XD* D= 95 MM REF-
959000250PRE

SHAFT SEAL GRASSO SCREW FIT *
XB+XC+XD* D= 95 MM REF-
363098500NB

Compressor

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO



Ralco P/N

SEL45007P

SEL45007PX

SEL45008

SEL45031

SEL45138

SEL45161

SEL45162

SEL45170

SEL45175

SEL45315

SEL45322

SEL458320

Description

KIT SHAFT SEAL GRASSO SCREW XE/XF
D= 110 MM REF-959000260PRE

SELLO PRENSA SOLO / SHAFT SEAL
GRASSO SCREW XE/XF D= 110 MM REF-
363098600GPM + 363098600GPMB

*** SEARCH SEL45004X SELLO PRENSA
GRASSO TORNILLO *S-3-900* / SHAFT
SEAL SCREW GLRD 92-BO65 S5-AQ2NGE
REF-
363098053+959000227+B065EK3105G18

OIL PUMP SHAFT SEAL FIT GRASSO *KF-
3/63-KF3/110 GP74/153
REF#231515031+464198331

SELLO PRENSA TORNILLO GRASSO *GSM-
30-50* REF-0962138

SELLO PRENSA MULTIMUELLE FIT *MS-
1024-A* / SHAHFT SEAL 60/65 MM REF-
09.62.161

SELLO PRENSA FIT *MS-1022+1024+1027*
/ SHAHFT SEAL REF-09.62.162

***SEARCH SEL45003X SELLO PRENSA
GRASSO TORNILLO SERIE MEDIUM
*H+L+M+N* R-22 + NH3 / SHAFT SEAL
REF-363098170

*** SEARCH SEL45004X SELLO PRENSA
GRASSO TORNILLO FIT *SC-P2* / SHAFT
SEAL REF-363098175

SELLO PRENSA GRASSO TORNILLO *S-3-
315/05* / SHAFT SEAL SCREW GLRD 92-
B040 S5 D=40/45 REF-BO40EK3105G18

SELLO BOMBA ACEITE TORNILLO GRASSO
/ SHAFT SEAL OIL PUMP KF40 SCREW
GRASSO REF-464198322 - GENUINE

*** SEARCH SEL4510 SELLO BOMBA
ACEITE TORNILLO GRASSO / SHAFT SEAL

Compressor

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO



Ralco P/N

Description

Compressor

SEL45900

SELA5FES

SEL45KF3

SEL45KF32

SEL4600

SEL4604

SEL4800

SEL4810

SEL4900

SEL4900X

SEL49050

SEL4K70

OIL PUMP KF3 SCREW GRASSO AX30 SC-
022R REF-464198320 - GENUINE

SELLO PRENSA GRASSO TORNILLO *S-3-
900* / SHAFT SEAL SCREW GLRD 92-BO65
S5-AQ2NGE REF-BO65EK3105G18

SHAFT SEAL NEOPRENE 1" FOR VIKING
OIL PUMP HL495 - OIL PUMP -GEA USA-
FES (P/N: 290-002410-022) -REF

SHAFT SEAL + O'RING KIT FIT OIL PUMP
KF3/63F GP43/153 + GP55/153

SHAFT SEAL KF32..80/376 CR GLRD FOR
OIL PUMP KRACHT KF40R 33/376 PN:
B.0132920056

SELLO PRENSA *RC-6* / SHAFT SEAL ASSY.
2-1/8" 53.9 MM REF-09.62.900

SOLO SELLO PRENSA FIT *RC-6* / ONLY
SHAFT SEAL ASSY 2-1/8" 53.9 MM REF-
09.62.054

SELLO PRENSA *A* FIT *AC 80*
BRONZE+STEEL MATTING BEFORE
11/1.988/ SHAFT SEAL 60 MM 0962261

SELLO PRENSA FUELLE FIT *AC-80+70*
NEW +1.999 / SHAFT SEAL BELLOW ASSY.
D = 60 MM N-5 REF-0962065

SELLO PRENSA GRASSO FIT *5HP-CO2* /
KIT OF SHAFT SEAL REF-0962265

SELLO PRENSA SOLO GRASSO FIT *5HP-
CO2* / SHAFT SEAL ONLY REF-0962265

JUEGO DE SELLO PRENSA GRASSO
COMPLETO FIT *5HP-CO2* / SHAFT SEAL
SET WITH TOOLS REF-2094050

SELLO PRENSA FIT *K-70* / SHAFT SEAL
ASSY. REF-0962039

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO



Ralco P/N

Description

Compressor

SEN4500

SEN4501

SEN45340

SEN4800

SET4110

SET4190

SET42500

SET42501

SET42511

SET4300

SET4303

POSITION SENSOR LDS SW 25-2-0/3
GRASSO SCREW FIT*Z+XA+V+W+Y+H*
IP65 4..20MA WEGSENSOR SW25 456262
REF-627500015 (NEW)+ 627498001 +
627498003 +390-004200-L53

POSITION SENSOR LDS GRASSO SCREW
4-20MA CULUS CLASS 1, DIV 2, GROUP
A,B,C,D TEMP. CODE T5 REF-
627500016+627498003

CLIP POSITION SENSOR GRASSO SCREW
FIT *H+L+T+R+S* -GENUINE MATERIAL -
REF-0589340

SENSOR REGULADOR TEMPERATURA SK-
234 GR-100 TORNILLO GRASSO REF-
1256412

ASIENTO PLATO DESCARGA *RC-11 + 12*
/ DISCHARGE VALVE SEAT N-3.9 REF-
27.18.261

ASIENTO PLATO DESCARGA *K-110*
160LM-110/ DISCHARGE VALVE SEAT REF-
2752261

PLATO ASPIRACION SOLO FIT *RC-12E* R-
22+R-134A / SUCTION VALVE PLATE
ALONE REF-2770270

PLATO ASPIRACION SOLO FIT *RC-12E* R-
404A+R-507 / SUCTION VALVE PLATE
ALONE REF-2770275

PLATO DESCARGA SOLO FIT *RC-12E*
NH3 / DISCHARGE VALVE PLATE ALONE
N-2.5 REF-27.70.420

VALVE SEAT FIT *RC-10+8S* TYPE H (HFC)
N-2.5B REF-27.90.300

VALVE SEAT FIT *RC-10+8S* TYPE L (NH3)
N-2.5A REF-27.90.314

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO




Ralco P/N

SET4400

SET4400A

SET4610

SET4811

SFT4400

SGM4000

SGM4100

SGM4200

SGM42520

SGM4300

SGM4301

Description

ASIENTO PLATO DESCARGA SOLO FIT

*GRASSO V + RC-12E FROM 2.008* NH3 /
SEAT DISCHARGE VALVE PLATE ALONE N-
2.4 REF-27.70.411

VALVE PLATE SEAT FIT GRASSO *V-
300+450+600* REF-27.80.314

ASIENTO PLATO DESCARGA FIT *RC-6* /
VALVE SEAT DISCHARGE PLATE

ASIENTO PLATO DESCARGA *AC-80-R* /
SUCTION DISCHARGE VALVE SEAT D =
125 MM

SHAFT WASHET OIL PUMP SIDE FIT
GRASSO *V* REF-11.38-092

KIT 4 SEGMENTOS FIT *RC-9 + KA-85* /
SET 4 PISTON RINGS N-1.3 3X110X3 +
110X6 REF-09.74.114

JUEGO DE 5 SEGMENTOS FIT *RC-
11+12+K110* / SET 5 PISTON RINGS N-1.5
REF-09.74.160

SEARCH SGM4400 - KIT 3 SEGMENTOS
NUEVO PISTON FIT *RC-12+11 +GRASSO
V* / SET 3 PISTON RINGS NEW PISTON
160X40X145 REF-09.74.163

SEARCH SGM4400 KIT 3 SEGMENTOS *RC-
12E + VL* / SET 3 PISTON RING
160X40X145 REF-09.74.163

KIT 3 SEGMENTOS FIT *RC-10 + GRASSO
V-300+450+600+8S* / PISTON RING SET
D = 110 MM GR10-25 N-1.4 REF-
2090315#

SEGMENTO COMPRESION FIT *RC-10* /
PISTON RING 110 X 3 X 4.3 MM

Compressor

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO




Ralco P/N

Description

Compressor

SGM4305

SGM4310

SGM4400

SGM4600

SGM4700AC

SGM4800

SGM4801

SGM4900

SGM4K70

SKT4001

SKT40069

SEGMENTO CENTRAL FIT *RC-10* /
PISTON RING 110 X 3 X 4.3 MM

SEGMENTO ACEITE FIT *RC-10* / OIL
PISTON RING 110 X4 X 4.2 MM

KIT 3 SEGMENTOS NUEVO PISTON FIT
*RC-12+E+ GRASSO V-
700+1100+1400+1800* / SET 3 PISTON
RINGS NEW PISTON 160X40X145 REF-
09.74.163

JUEGO 3 SEGMENTOS FIT *RC-6+7S* / SET
3 PISTON RING REF-09.74.084

SEGMENTO *AC-70S* / PISTON RING
85X77.6X3 REF-0970087

SEGMENTO PISTON 2 RANURAS FIT *AC-
80* D=95X86.8X3MM / PISTON RING OLD
2 GROOVES REF-09.70.098

KIT 3 SEGMENTOS NEW FIT *AC-80-R* /
NEW SET 3 PISTON RING 2X95X1.96 +
95X2.93 REF-09.74.080

KIT SEGMENTOS GRASSO *5HP-CO2* /
PISTON RING SET SET REF-
2094025+2094020

KIT SEGMENTOS FIT *K-70* / SET PISTON
RING REF-0974085

KIT FILTRO ACEITE FIBRA FIT *RC-
9+10+12+E+65* / DISCHARGE FILTER SET
BOTTON CLOSED FROM 1995 60X123 REF-
20.38.124 + 1517.002

SERVICE KIT FOR OVERHAUL FIT *RC-69*
NO P/N#

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO




Ralco P/N

SKT4011

SKT40429

SKT40949

SKT4110

SKT4200

SKT4204_2

SKT4204_C

SKT4211

SKT42500

SKT42504_N_1

SKT42512_N_1

SKT42512_N_C

SKT42551_N_1

SKT45000

Description

KIT SUCTION FILTER ELEMENT BLUE
MARKED *RC-9+10+12+E* BOTTON
CLOSED FROM +1.995 N-2.8 REF-
20.38.128

SERVICE KIT FOR OVERHAUL FIT *RC-429*
NO P/N#

SERVICE KIT FOR OVERHAUL FIT *RC-49*
UP TO 11/1988 NO P/N#

SERVICE KIT OIL PUMP FIT *RC-11* N-1.29
( NO REF. AVALABLE ORIGINAL)

SET BEARING BUSH FLANGED FIT *RC-
12+E* 90X96X107 + THRUST WASHER
RING ONE HOLE + 8 OIL MARKS REF-
20.38.006

REVISION KIT 20.000 HOURS TO FIT
GRASSO *RC-412* NO P/N

SERVICE KIT OVERHALL COMPLETE FIT
GRASSO *RC-412* FROM 1.995 NO P/N

THRUST BEARING SET HEAVY DUTY MARK
1 OIL PUMP FIT GRASSO *RC-12 + E*
FROM SERIAL N° 03071378 REF: 20.38.104

SUCTION + DISCHARGE VALVE PEEK &
SUCTION + DISCHARGE WAVE SPRINGS
FIT *RC-12E* REF-1133110+2070032

REVISION KIT 10.000 HOURS TO FIT
GRASSO *RC-412-E* NH3 NO P/N

REVISION KIT 10.000 HOURS TO FIT
GRASSO *RC-9312-E + RC-1212-E* NH3
NO P/N

REVISION KIT COMPLETE TO FIT GRASSO
*RC-9312-E + RC-1212-E* NH3 NO P/N

REVISION KIT 10.000 HOURS TO FIT
GRASSO *RC5112-E* NH3 NO P/N

SERVICE KIT 5.000 HOURS SCREW
GRASSO *M+N* FREON NO P/N

Compressor

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO



Ralco P/N

SKT45003

SKT45041

SKT45110

SKT45310

SKT45311

SKT45320

SKT45321

SKT45322

SKT45323

SKT45331

SKT453311

SKT45332

Description

SERVICE KIT 5.000 HOURS SCREW
GRASSO *M+N* NH3 NO P/N

SERVICE KIT LOCKING NUTS AND STOP
FIT GRASSO* P+R+S+T* REF:

KIT FILTRO (FLR45225 ) ACEITE TORNILLO
GRASSO FIT S SERIE *H* DN 32 / KIT OIL
FILTER SCREW 90X35X234 REF-959000110

KIT FOR AXIAL MEASUREMENT FOR GEA
GRASSO SCREW *E/G * REF:
9590003 10CR#

GASKET SET CR FOR AXIAL PLAY
ADJUNSTEMENT FOR GEA GRASSO TYPES
C/ D REF: 959000311CR

GASKET SET FOR AXIAL ADJUSTMENT TO
FIT *SP2 HE-6A* +*H/L* REF:
959000320CR#

GASKET SET CR FOR AXIAL PLAY
ADJUNSTEMENT FOR GEA GRASSO TYPES
M/N REF: 959000321CR#

SERVICING SET OF O-RINGS CR FOR
MEASUREMNT OF FACE GAP (AXIAL PLAY)
FOR TYPE *H+L* REF: 959000322CR#

SERVICING SET OF O-RINGS CR FOR
MEASUREMNT OF FACE GAP (AXIAL PLAY)
FOR TYPE *M+N* REF: 959000323CR#

GASKET SET FOR AXIAL PLAY
ADJUNSTEMENT FOR GEA GRASSO TYPES
R/S/T UP TO S/N R0275-50282. REF:
95900033 1#

GASKET SET FOR AXIAL PLAY
ADJUNSTEMENT FOR GEA GRASSO TYPES

R/S/T FROM S/N R0276-50283-T0001. REF:

959000331-1CR#

GASKET SET FOR AXIAL PLAY
ADJUNSTEMENT FOR GEA GRASSO TYPES
V/W/Y FROM S/N 0999 REF:
959000332CR#

Compressor

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO



Ralco P/N

SKT45333

SKT45334

SKT45335

SKT45351

SKT45352

SKT45353

SKT45355

SKT45356

SKT45357

SKT45358

Description

SET FOR AXIAL PLAY MEASUREMENTS
FOR SCREW COMPRESSOR GRASSO TYPES
Z/XA (ALPHA) -REF: 959000333#

SEAL KIT FOR CHECKING AXIAL
DISTANCES GEA GRASSO *XB+XC+XD
ALPHA/BETA/GAMMA* REF:
959000334CR#

GASKET SET FOR AXIAL PLAY
ADJUNSTEMENT FOR GEA GRASSO
TYPES*XE+XF* REF: 959000335CR#

SET OF FRICTION RING, SLIPPER TURCON-
GLYD-RING T +ORING SET VI PISTON SEAL
DA 65MM -GENUINE ITEM - FIT *GRASSO

H+L* REF-362999351

SET OF FRICTION RING, SLIPPER +ORING
SET TURCON-GLYD-RING T PISTION SEAL
DA 100 FIT *GRASSO H+L* REF-362999352

SET OF FRICTION RING, TURCON GLIDE
RING SLIPPER +ORING SET, ROD SEAL DI
32 FIT *GRASSO N+L+M+N* REF-
362999353

SET OF FRICTION RING, SLIPPER +ORING
SEAL TURCON GLIDE RING SET FIT
*GRASSO M+N* PISTON SEAL DA 115
REF-362999355+ 390-004520-105

SET OF FRICTION RING, SLIPPER +ORING
SEAL TURCON GLIDE RING SET FIT
*GRASSO C+D* PISTON SEAL DA 80 REF-
362999356

SET OF FRICTION RING, SLIPPER +ORING
SEAL TURCON GLIDE RING SET ROD SEAL
FIT *GRASSO C+D+E+G* DA 25 REF-
362999357

SET OF FRICTION RING, VI PISTON RING
SLIPPER +ORING SEAL TURCON GLIDE

RING PISTON SEAL FIT *GRASSO M+N*
DA 85 REF-362999358+390-004520-084

Compressor

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO



{

Ralco P/N

SKT45359

SKT45360

SKT45361

SKT45415

SKT45418

SKT458001

SKT4600

SKT4900

SLv45900

SLv4700

SNG4000

SNP4000

Description

SET OF FRICTION RING, SLIPPER +ORING
SEAL TURCON GLIDE RING SET FIT
*GRASSO C+D* VI PISTON SEAL DA 55MM
55X44X4,2 NUE 315K REF-362999359

SET OF FRICTION RING, SLIPPER +ORING
SEAL TURCON GLIDE RING SET FIT
*GRASSO E+G* VI PISTON SEAL DA 90
MM REF-362999360

SET OF FRICTION RING, SLIPPER +ORING
SEAL TURCON GLIDE RING SET FIT
*GRASSO* VI PISTON SEAL 60X49X4 REF-
362999361

SPARE PARTS SET VALVE BLOCK 4 (S102)
FIT *GRASSO SCREW Z/XA* -GEA - REF-
501298415

SPARE PARTS SET VALVE BLOCK 2 (S103)
EXPLOSION-PROOF FIT *GRASSO SCREW
Z/XA* -GEA - REF-501298418

GESKET AN OVERHAUL SET CR FOR
CAPACITY CONRTOL GEA GRASSO SCREW
REF. 959078001

100X70X43 KIT FILTRO ACEITE (FLR4600)
FIT *RC-6+7S* / FILTER SET REF-07.11.900

SERVICE KIT 430X110 SUCTION STRAINER
ELEMENT FIT GRASSO *5HP* REF-2095005
- GENUINE ITEM

SEARCH BRG45900 SLEEVE GEARING
BUSHING FIT GRASSO *V-1351* REF-
0800900

BEARING SLEEVE FIT *K-70* REF-1146446

CAPACITY CONTROL RC-9
(REACONDICIONADO) REF-1273114

SEARCH SNPIX040 ANILLO SAEGER *RC-9
+ RC-12E+ GRASSO V FROM 12/2/2015* /
INTERNAL RETAINING RING-SNAP RING-
CIRCLIP DIN-472 D= 40 J40 N-1.4 REF-
11.04.040

Compressor

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO



Ralco P/N

Description

Compressor

SNP4013

SEARCH SNPIX013 ANILLO SAEGER FIT
*RC-9* / SNAP RING DIA=13 REF-
11.04.013

GRASSO

SNP4118

SNP4200

SNP42014

SNP4301

SNP4400

SNP4401

SNP45012

SNP45050

SNP45990

SNP4800

SEARCH SNPIX018 ANILLO SAEGER FIT
*RC-11+5HP* / SNAP RING DIA=18 REF-
11.04.018

ANILLO SAEGER FIT *RC11 + 12* / SNAP
RING NEW PISTON ASSEMBLIES FROM
12/3/2015 DIN-472 )50 150 REF-NO P/N

SEARCH SNPEX014 ANILLO SAEGER 14
SUCTION GAS FILTER FIT *RC-
12+E*/EXTERNAL RETAINING RING-SNAP
RING-CIRCLIP DIN-471 E14 A14 REF-
11.03.014

BANZING RETAINING SNAP RING-CIRCLIP
UNLOADER PIN FIT GRASSO *RC-10 + V-
300+450+600* RA3.2 DIN6799 REF-
11.03.004

SEARCH SNPIX040 ANILLO SAEGER
*RCO9+11+12+12E + V-
700+1100+1400+1800* / SNAP RING
NEW PISTON ASSEMBLIES REF-1104040

BANZING RETAINING SNAP RING-CIRCLIP
FIT *RC-12E + GRASSO V* UNLOADING
MECHANISM RA5.0 DIN6799 N-1.5+7.6
REF-11.03.205

SPRENGRING CIRCLIP DIN 7993 B16 FOR
GRASSO SCREW FIT*Z/XA* REF-
544112012

CLAMPIG DISC FEMALE ROTOR FIT
GRASSO *V-1351* REF-0802050

CLAMPING DISC MALE ROTOT FIT
GRASSO *V-1351* REF-0801990

SEARCH SNPIX030 ANILLO SAEGER FIT
*AC-70+80+R+RC-10 + GRASSO V+8S* /
SNAP RING J30 130 D= 30 REF-
11.04.030+3921 5455 130+42-314-1021

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO




Ralco P/N
SNP4817

SNPIX013

SNPIX018

SNS45001

SOL4100

SOL4200

SOL4300

SOL45023

SOL45076

SOL45077

SOL45078

Description
SNAP RING 417X12 REF-11.04.417

ANILLO SAEGER FIT *RC-9* / SNAP RING
DIA=13 REF-11.04.013

ANILLO SAEGER FIT GRASSO *5HP+RC-
11* / INTERNAL RETAINING RING-SNAP
RING-CIRCLIP DIN-472 J18 1-18 18X1 REF:
11.04.018+382.231-03

SEARCH SEN4500 POSITION SENSOR TYPE

HDT FOR GRASSO SCREW * ALL UNITS*
REF-627498001 + 627498003

VALVULA SOLENOIDE FIT *RC-
11+9+12+E+AC-80* 220 V. / THREE WAY
SOLENOID VALVE 1/4" BSP 22 BAR W/O
COIL N-6+5 REF-06.80.410 + 06.80.322 +
06.80.423

SOLENOIDE VALVE FIT *RC-12+E* REF-
06.80.420

VALVULA SOLENOIDE FIT *RC-10+V* /
VALVE BLOCK EVRB-40 REF-0682740

PISTON FOR CAPACITY SOLENOID VALVE
REF-KEO002023NEU GENUINE ITEM

4 WAYS SOLENOID VALVE BODY D=
2.65MM WITHOUT ORIFICE FOR GRASSO
SCREW H/L/M/N GENUINE ITEM - REF:
627500076+200000120

4 WAYS SOLENOID VALVE BODY D=
2.65MM WITH ORIFICE FOR GRASSO
SCREW H/L/M/N VALVE BLOCK 4(5102) -
GENUINE ITEM - REF: 627500077 EX
501298372 - 40164891(USA)

4 WAYS SOLENOID VALVE BODY FOR
GREASSO SCREW Z / XA - D= 3.3MM
WITHOUT ORIFICE GENUINE ITEM - REF:
627500078

Compressor

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO



Ralco P/N

SOL45079

SOL45085

SOL45373

SOL45377

SPC4100

SPC44732

SPC45040

SPC45070

SPC452040

SPC45360

SPC45400

SPC45460

Description

SOLENOID VALVE 24V DC, 18W REF-
627500079 GENUINE ITEM

4 WAYS SOLENOID VALVE BODY FOR
GREASSO SCREW Z / XA - D= 2.65 MM
WITHOUT DBV GENUINE ITEM - REF:
627500085

SOLENOID FOR GRASSO SCREW H/L/M/N
VALVE BLOCK 2(S103) -GENUINE ITEM -
REF: 501298373

SOLENOID VALVE FOR GRASSO SCREW
S/T/R/H/L/M/N VALVE BLOCK 4(5102) -
GENUINE ITEM - REF: 501298377

SPACER RING ASSY. FIT RC*211
90X116X60 CRNKSHAFT ONLY 2 CIL N-1.9
REF-1112990

DISTANCIADOR TEFLON COLECTOR
SOLENOIDES FIT GRASSO *V* / DISTANCE
BUSH TEFLON 9X30X10X REF-11.16.732

SPACER RING MALE ROTOR FIT GRASSO
SCREW COMPRESSOR FIT *Z/XA* MALE
ROTOR REF-0706040

SPACER RING FEMALE ROTOR FIT GRASSO
SCREW COMPRESSOR FIT *Z/XA* FEMALE
ROTOR REF-0706070

DISTANCE WASHER FIT GRASSO *R+S+T*
-GENUINE ITEM - REF-0442040

(81) ROTOR SPACER RING FIT GRASSO
SCREW COMPRESSOR*P2* REF-0588360

(82) ROTOR SPACER RING MALE ROTOR
FIT GRASSO *V-1351+Y1+Y2* REF-
0806400

COMPENSATING RING FOR AXIAL
BEARING BOOSTER VERSION FIT* SCREW
V/W/Y FROM S/N 1000 S3-1800* REF-
0806460

Compressor

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO



Ralco P/N

Description

Compressor

SPC45970

SPC4700

SPC4900

SPG4000

SPG4002

SPG4010

SPG4030

SPG4050

SPG4052

SPG408154

SPG408237

SPG4100

SPG4110

DISTANCE RING FIT GRASSO *V-1351*
REF-0528970

SPACER RING ASSY. FIT *AC-570-770*
65X120X25 ONLY CIL1.3-1.4 REF-1112165

SPACER RING ASSY. FIT *5HP*
117X125X0.7 REF-1112012

FLEJE VALVULA ASPIRACION FIT *RC-9*
149.5X121.5X0.7 / SUCTION SINUSOIDAL
SPRING N-3 REF-11.33.120

MUELLE FIT *RC-9* / PRESSURE SPRING
5X25X9.5X87 REF-401131502

FLEJE VALVULA DESCARGA FIT *RC-9+AC-
70* / DISCHARGE SINUSOIDAL SPRING
115X90X0.5 N-2.3A REF-11.33.090

MUELLE ACTUADOR FIT *RC-9* PISTON
DESCARGADOR / SPRING 3.2X22X9X80 N-
4.4 REF-11.31.322

MUELLE CULATA *RC-9+10 +8S+ GRASSO
V-300+450+600* / SPRING HEAD
18X111X3X118 N-1 REF-11.31.183

MUELLE FIT *RC-9* / PRESSURE SPRING
4.5X25X9.5X83 REF-1131452

PRESSURE RING FIT *KA-85* REF-1131154

PRESURE RING FIT *KA-85* REF-1131237

FLEJE VALVULA FIT *RC-11+12*
ASPIRACION 199.5X171X0.8 MM /
SUCTION SINUSOIDAL SPRING N-4 REF-
11.33.271

FLEJE VALVULA FIT *RC-11+12*
DESCARGA 68.6X58.5X0.5/DISCHARGE
SINUSOIDAL SPRING N-3.3 REF-11.33.158

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO




Ralco P/N

Description

Compressor

SPG4111

SPG4112

SPG4119

SPG4120

SPG4121

SPG4122

SPG4123

SPG4124

SPG4130

SPG4131

FLEJE VALVULA FIT *RC-11 + KA-85*
DESCARGA 86.6X76.6X0.5 / DISCHARGE
SINUSOIDAL SPRING N-3.4 REF-11.33.176

FLEJE VALVULA FIT *RC-11 + KA-85*
DESCARGA 104.6X94.7X0.5 / DISCHARGE
SINUSOIDAL SPRING N-3.5 REF-11.33.194

KIT 3 MUELLES DESCARGA SPG-
4110+4111+4112 FIT GRASSO *RC-11*/
SET 3 DISCHARGE WAVE SPRINGS NO P/N

FLEJE VALVULA DESCARGA *K110* /
SINUSOIDAL SPRING 50.5X40X0.5 REF-
1133140

MUELLE REGULACION *RC-11+9* OIL
PRESION / SPRING 1.25X9.5X9.5X36 N-
1.19 REF-1131137

MUELLE BOMBA ACEITE FIT RC*11 /
SPRING VALVE RELIEF 2.1X11.3X13.5X70.5
N-1.16 REF-1131222

MUELLE REGULACION *RC-11+9*
PRESION OIL / SPRING HYDRAUL. RELAY
1.1X15X15X97 N-1.11+1.12 REF-1131117

MUELLE REGULACION ACEITE
*RC11+9+6+AC80*/OIL PRESSURE
SPRING 1.25X14X9X35.5 REF-1131.134

SPRING CYLINDER HEAD SCREW FIT *RC-
11* 2X10X27X110 N-1.4 REF-11.31.209

SPRING WIRE FIT *RC-11+12* UNLOADER
CYLINDER 0.75X3.1 N-1.6 REF-1132081

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO




Ralco P/N

SPG4132

SPG4141

SPG4150

SPG4151

SPG4157

SPG41800

SPG41900

SPG4191

SPG4220

SPG42500

SPG42510

Description

SPRING PISTON LIFTING MECHANISM FIT
RC*11 3.2X25X3.5X42.5 N-5 REF-1131325

MUELLE FILTRO ACEITE FIT *RC-11 +
GRASSO V-700+1800* / SPRING OIL
FILTER 2X29X3X32 N-1.17+2.9 REF-
11.31.219

MUELLE CULATA *RC-11+12+GRASSO V* /
SPRING BUFFER 18X88X2.4X115 N-1 REF-
11.31.181

BASE SOPORTE MUELLE CULATA FIT *RC-
11* / SPRING CUP N-2 REF-2718410

PRESSURE SPRING FIT *RC-11* REF-
11.31.757

PRESSURE RING RELIEF VALVE FIT *KA-
110* 6X32X11X121 REF-11.31.611

MUELLE HELICOIDAL VALVULA
ASPIRACION FIT *K-110+KA-85* /
SUCTION SPRING HELICOIDAL REF-
11.31.065

KIT 3 FLEJES VALVULA DESCARGA FIT *K-
110* / SET 3 WAVE DISCHARGE SPRINGS
40X51+58X69+76X87

MUELLE ELEVACION DESCARGADOR FIT
*RC-12* / PRESSURE SPRING UNLOADING
CILYNDER 2X10X23X95 REF-1131295

FLEJE VALVULA ASPIRACION FIT *RC-12E*
COMUN / SUCTION SINOSOIDAL SPRING
200X171X0.80 R-22 + R-717 REF-1133273

FLEJE VALVULA DESCARGA FIT *RC-12E*
FREON / DISCHARGE SINUSOIDAL SPRING

Compressor

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO



Ralco P/N

Description

Compressor

SPG42511

SPG42512

SPG42513

SPG42515

SPG42519F

SPG42519N

SPG42525

SPG42550

SPG4300

SPG4303

HCFC 71.4X55.4X0.7 N-2.4.1 NO P/N

FLEJE VALVULA DESCARGA FIT *RC-12E*
FREON / DISCHARGE SINUSOIDAL SPRING
HCFC 98.8X82.8X0.7 N-2.4.3 NO P/N

FLEJE VALVULA DESCARGA FIT *RC-12E*
FREON / DISCHARGE SINUSOIDAL SPRING
HCFC 126.1X110X0.7 N-2.4.2 NO P/N

FLEJE VALVULA DESCARGA FIT *RC-12E*
NH3 / DISCHARGE SINUSOIDAL SPRING
R-717 93X69.8X0.8X4.2 N-2.7.4 REF-
11.33.069

FLEJE VALVULA DESCARGA FIT *RC-12E*
NH3 / DISCHARGE SINUSOIDAL SPRING
R-717 154.1X129.8X0.8X11.5 N-2.7.3 REF-
11.33.129

KIT 3 FLEJES DESCAGA FIT *RC-12E*
FREON / SET 3 SINUSUIDAL DISCARGE
SPRING D =71 + 98 + 126 MM NO PART
NUMBER

KIT 2 FLEJES DESCAGA FIT *RC-12E* NH3 /
SET 2 SINUSUIDAL DISCARGE SPRING D =
93 + 154 MM NO PART NUMBER

MUELLE TAPA BOMBA ACEITE FIT GRASSO
*12E* / DIE SPRING OIL PUMP SIDE
*GENUINE* REF-11.35.225

MUELLE CULATA FIT *RC-12E* / PRESSURE
SPRING HEAD COVER 19X88.75X4.75X135
REF-11.31.190

SUCTION WAVE SPRING 142X111X0.7 H =
12.5 FIT *RC-10* "H TYPE" FREON NO
PART NUMBER

SUCTION WAVE SPRING 142X111X0.7 H =
5 FIT *RC-10 + GRASSO V-
300+450+600+8S5* "L TYPE" NH3 NO PART
NUMBER

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO




Ralco P/N

SPG4310

SPG4320

SPG4330

SPG4420

SPG44226

SPG44250

SPG45002

SPG45060

SPG45061

SPG45062

SPG45212

Description

DISCHARGE WAVE SPRING FIT *RC-10 H &
L TYPES + GRASSO V-300+450+600+8S*
94X66X0.7H =5

MUELLE DESCARGADOR FIT GRASSO *RC-
10 + V-300+450+600* / PRESSURE
SPRING UNLOADER 0.5X5X18.5X44.5 REF-
11.31.545

PRESSURE SPRING CAPACITY CONTROL
MECHANISM FIT *RC-10 + GRASSO V* N-
3.3 3.2X25X12.5X135 REF-11.31.313

PRESSURE SPRING UNLOADING CILYNDER
FIT *RC-12E + GRASSO V*
0.63X6.3X12.5X36.5 N-7.3 REF-1131059

MUELLE TAPA BOMBA ACEITE FIT GRASSO
*V+5HP* / DIE SPRING OIL PUMP SIDE
REF-11.35.226

MUELLE REGULACION PRESION ACEITE
FIT GRASSO *V-ALL+5HP* / PRESSURE
SPRING REGULATING OIL PRESSURE
2X12.5X49.5 REF-11.31.250

MUELLE TORNILLO GRASSO FIT
*M+N+H+L* / DISC SPRING C 90 DIN2093
90X46X5.7 REF-554598002

MUELLE TORNILLO GRASSO FIT
*P+R+S+T+V+W+Y* / DISC SPRING B 100
DIN2093 100X51X3.5 GENUINE REF-
554501060

DISC SPRING FOR AXIAL BEARINGS TO FIT
GRASSO SCREW *Z/XA* 125X64X5 B125
DIN2093 -104973 REF: 554501061

DISC SPRING FOR AXIAL BEARINGS TO FIT
GRASSO SCREW * XB+XC+XD* 160X82X6
DIN2093 B 160 REF: 554501062

SET OF TWO TENSION SPRINGS TO FIT
GEA GRASSO *M* FROM Z 0589360

Compressor

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO



Ralco P/N

Description

Compressor

SPG45240

SPG45310

SPG45350

SPG45360

SPG45390

SPG45400

SPG45720

SPG459390

SPG45940

SPG45973

SPG4600

GENUINE MATERIAL REF: 0722120+390-
004520-A19

MUELLE TORNILLO GRASSO FIT / TENSION
SPRING SET REF-0801240

LA LENGUETA DE LA TENSION DE LOS
MUELLES FIT GEA GRASSO *H+L+T+R+5*
/TENSION SPRING RETAINER -GENUINE
MATERIAL -REF: 0589310

MUELLE TORNILLO GRASSO FIT
*M+N+H+L* / BELLEVILLE SPRING -
GENUINE ITEM - REF-0811350

SET OF TWO TENSION SPRINGS TYPE 5
FROM Z FIT GEA GRASSO *S-2+Z+XA*
GENUINE MATERIAL REF:
0589360(0720680 XA+0722130
N+0722120 M+0804720 T+0722360 N VI)

MUELLE TORNILLO GRASSO FIT *D-20* /
TENSION SPRING TYPE D REF-EGE0699390

MUELLE TORNILLO GRASSO FIT *Y* /
TENSION SPRING TYPE D REF-EGE0699400

MUELLES FIT GEA GRASSO *H+L+T+R+5*
/SPRING -GENUINE MATERIAL -REF:
0704720

SET OF TWO TENSION SPRINGS TO FIT
GEA GRASSO *V R *GENUINE MATERIAL
REF: 0589390

SET OF TENSION SPRINGS TO FIT GEA
GRASSO *M+N* GENUINE MATERIAL REF:
058940

DISCHARGE SPRING FOR INTEGRATED
CHECK/STOP VALVE FIT GEA GRASSO
*M+N* GENUINE MATERIAL REF:
KEO000973

FLEJE VALVULA ASPIRACION FIT *RC-6* /
SINUSOIDAL SPRING 103X88X0.7 REF-
11.33.108

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO



Ralco P/N

Description

Compressor

SPG4610

SPG46133

SPG4690

SPG471

FLEJE VALVULA DESCARGA FIT *RC-6* /
SINUSOIDAL DISCHARGE SPRING
76X64X0.5 REF-11.33.065

PRESSURE SPRING CAPACITY CONTROL
MECHANISM FIT *RC-6+5HP+7+85*
1.25X10X11.5X64 N° 4 REF-11.31.133

FLEJE VALVULA ASPIRACION FIT *RC-6*
ANTIGUO / SINUSOIDAL SPRING OLD
103X88X0.50 REF-11.33.089

FLEJE VALVULA DESCARGA FIT *K-70* /
WAVE SPRING REF-1133094

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

SPG4710AC

SPG4711

SPG4800

SPG4810

SPG4811

SPG4815

SPG4820

SPG4821

MUELLE VALVULA DESCARGA *AC-70* /
DISCHARGE VALVE SPRING

MUELLE TOPE VALVULA FIT *K-70* /
BUFFER SPRING REF-1131111

FLEJE ONDULADO FIT *AC-80+R*
VALVULA ASPIRACION / SUCTION VALVE
WAVE SPRING 115X98 REF-1133098

FLEJE ONDULADO FIT *AC-80+70*
VALVULA DESCARGA / DISCHARGE VALVE
WAVE SPRING 75.8X56.6X0.5 REF-1133056

FLEJE VALVULA DESCARGA NEW *AC-80-
R* / SPRING DISC 72X0.8 REF-1133072

SINUSOIDAL BUFFER SPRING FIT *AC-80-
R+RC-6+75* 124X87X4 H = 11.50 MM
REF-11.33.087

MUELLE PISTON ANTIRETORNO FIT AC*80
2X29X8.5X72 / SPRING REF-1131193

MUELLE PISTON BY-BASS AC*80 / SPRING
BY-PASS PISTON 2X37.5X4.5X97 REF-
1131207

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO




Ralco P/N

Description

Compressor

SPG4830

SPG4851

SPG4857

SPG4885

SPG4900

SPG4910

SPG49431

SRN4000

SRN4001

SRN4100

SRN4102

MUELLE PISTON VERTICAL FIT *AC-80* /
EXPANDER SPRING PISTON BY-PASS
30X28.7X2.6 N-4 REF-1136030

MUELLE PISTON HORIZONTAL + FILTRO
ACEITE DESCARGA (CARTUCHO) *AC-80* /
SPRING FILTER 2X29X8.5X72 N-4-
11.31.206

SINUSOIDAL SPRING FIT *AC-80* REF-
11.33.057

PRESSURE SPRING FIT *AC-80R* N-139
2.8X14X11.5X59 REF-481131285

FLEJE ONDULADO FIT *5HP-CO2+NH3*
VALVULA ASPIRACION / SINUSOIDAL
SPRING 91X107X0.7X8.5 REF-1133091

FLEJE ONDULADO FIT *5HP* VALVULA
DESCARGA / DISCHARGE VALVE WAVE
SPRING 60X80X0.7 REF-1133080

MUELLE CAMISA FIT GRASSO *5HP* / DIE
SPRING CLYLINDER 38,1X31X15.5 REF-
11.35.431

FILTRO ASPIRACION FIT *RC-29*210X110 /
SUCTION GAS STRAINER ELEMENT N-9A
REF-07.16.360

FILTRO ASPIRACION FIT *RC-
219+49+429+69* 360X110 / GAS
SUCTION STRAINER ELEMENT REF-
07.16.600

FILTRO FIT RC*11 ASPIRACION 650X110
2+3+4CIL. / SUCTION STRAINER ELEMENT
N-5A REF-0716170

FILTRO FIT RC*11 ASPIRACION 6+9+12 CIL
/ SUCTION STRAINER ELEMENT 750X150
MM N-5B REF-07.16.320

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO




Ralco P/N

SRN4200

SRN4201

SRN4209

SRN4219

SRN4300

SRN4301

SRN4309

SRN4319

SRN4400

SRN4401

SRN4402

SRN4403

SRN4405

Description

GAUZE FILTER ELEMENT FORRC 12 (3 + 6
CYL) COMPRESSORS DIMS.200 130 * 120
MM REF:06.08.212

GAUZE FILTER ELEMENT FORRC 12 (9 +
12 CYL) COMPRESSORS DIMS.300 150 *
130 MM REF:07.16.312

SET FILTRO ASPIRACION FIT *RC-12+E* 3
+4 + 6 CIL / SUCTION GAS FILTER SET
CHA-2000 REF-20.38.130#

SET FILTRO ASPIRACION FIT *RC-12+E* 9
+ 12 CIL. / SUCTION GAS FILTER SET REF-
20.38.131

GAUZE FILTER ELEMENT FOR & RC 10 (2 +
3 CYL) COMPRESSORS DIMS.1000 80 * 120
MM REF:07.16.111

GAUZE FILTER ELEMENT FOR RC 10
(4+6+8 CYL) COMPRESSORS DIMS. 2000K
150*95 MM REF: 07.16.210

SET FILTRO ASPIRACION + CARCASA
*RC210+310+2110* / GAUZE FILTER
ELEMENT SET 1000 REF-2090285

SET FILTRO ASPIRACION + CARCASA
*RC410+610+810+3110+4210* / GAUZE
FILTER ELEMENT SET 2000K REF-20.90.290

FILTRO ASPIRACION FIT GRASSO *V-700* /
STRAINER ELEMENT 136.5X565 MM REF-
07.16.200

STRAINER ELEMENT FIT GRASSO *V-600*
REF-07.16.008

STRAINER ELEMENT FIT GRASSO *V-450*
REF-07.16.006

STRAINER ELEMENT FIT GRASSO *V-300*
REF-07.16.004

FILTRO ASPIRACION FIT GRASSO *V-1100*
/ STRAINER ELEMENT 3151X137 MM REF-

Compressor

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO



Ralco P/N

Description

Compressor

SRN4407

SRN4409

SRN45118

SRN45213

SRN45219

SRN45223

SRN45394

SRN45395

SRN4800

SRN4900

07.16.205 - GENUINE

FILTRO ASPIRACION FIT GRASSO *V-1400*
/ STRAINER ELEMENT MM REF-07.16.207 -
GENUINE

FILTRO ASPIRACION FIT GRASSO *V-1800*
/ STRAINER ELEMENT MM REF-07.16.209 -
GENUINE

SUTION FILTER SCREW GRASSO HL REF-
998002118

SUCTION FILTER ELEMENT STRAINER FIT
GRASSO SCREW DN 80 - 82X255 REF-
352100213+352199213

90X110X170 SUCTION FILTER ELEMENT
FIT GRASSO SCREW H,LLM,N, NB 100 / DN
100 / NUT D7 M12 - 175 - FLANGE 124 -
SMALL HOLE 8MM REF-352100219 NEW
P/N 352199219 -GENUINE-

99.164X155X230 SUCTION STRAINER
ELEMENT 080-SS-CR REF-352199223
REPLACEMENT OF OBSOLETE P/N
352100223 - GENUINE ITEM

SPARE PARTS KIT SUCTION STRAINER
ELEMENT SGF150+175 HNBR STAR
SCREEN INSERT AND O-RING FOR
GRASSO SCREW *P/R/S/T* REF-
638298394N- GENUINE ITEM

SPARE PARTS KIT FOR SUCTION STRAINER
ELEMENT SGF250-CR WITH O RING FIT
GRASSO *V/W/Y/XA* REF-638298395 -
GENUINE ITEM

FILTRO ASPIRACION DISCO *AC-80* /
STRAINER DISC SUCTION 410X638 REF-
0717064

430X110 SUCTION STRAINER ELEMENT FIT
GRASSO *5HP* REF-0716430 - GENUINE
ITEM

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO



Ralco P/N

SRO4400

SRO4600

SRO4690

SRO4800

SRO4801

SST4104

SST4106

SST42043

SST42583

SST4302_N

SST4304_F

SST4304_N

SST4306_F

SST4306_N

SST4308_N

Description

FILTRO ACEITE CARTER FIT GRASSO
*V+5HP* TODOS / OIL FILTER FIT 390-1"
NPT 705C-16 REF-07.15.228

FILTRO ACEITE CARTER FIT *RC-6+7+8S* /
OIL STRAINER ELEMENT 149X16 REF-
0716164

FILTRO ACEITE CARTER FIT *RC-6*
ANTIGUO / OLD OIL SUCTION STRAINER
ELEMENT 149X16 REF-0716160

FILTRO ACEITE CARTER 310X16R *AC-80* /
GAUZE STRAIMER ELEMENT D=60 L= 70
TUBO = 145 MM REF-0716309

OIL SUCTION FILTER *AC-80* 60X110
HOLE THREADED REF-07.16.311

REVISION KIT 20.000 HOURS TO FIT
GRASSO *RC-411* AFTER 1993

REVISION KIT 20.000 HOURS TO FIT RC611
AFTER 1993

REVISION KIT 20.000 HOURS TO FIT RC412
NH3

REVISION KIT 20.000 HOURS TO FIT
RC812E NH3

REVISION KIT 10.000 HOURS TO FIT RC210
NH3

PREVENTIVE MAINTENACE KIT 40.000
HOURS SERVICE TO FIT RC410 FREON

PREVENTIVE MAINTENACE KIT 40.000
HOURS SERVICE TO FIT RC410 R717

OVERHAUL SET TO FIT RC610 FREON

REVISION KIT 10.000 HOURS TO FIT RC610
NH3

REVISION KIT 10.000 HOURS TO FIT RC810
NH3

Compressor

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO



Ralco P/N

Description

Compressor

SST4362_N

SST4400

SST4400.

SST4400A

SST45000

TLT4200

TLT45021

TLT4900

TLT49050

TRM4000

TRM4010

TRM45101

TRM45102

REVISION KIT 10.000 HOURS TO FIT
RC6210 NH3

SERVICE SET FIT GRASSO *V* SPIN ON OIL
FILTER + O-RINGS REF-20.49.016

MATERIAL SIN CODIFICAR DEL GRASSO V
PENSABAMOS QUE ERA SST4400 PERO SE
ENCONTRO QUE ERA EL FILTRO SPIN ON
+ TORICAS

SERVICE SET *A* FIT GRASSO *V-300 +
450 + 600* REF-20.81.016

OVERHAUL SERVICE SET FIT GRASSO *S* 5
YEARS WORK REF: NO PART NUMBER

KIT TOOLS FIT *RC-12* GENUINE REF-
2038010

CANCAMO ELEVACION FIT GRASSO
SCREW *Z/XA* / EYE BOLT M30 DIN 580
REF-528221107

LLAVE ALLEN SELLO PRENSA FIT *GRASSO
5HP* / HEX WRENCH NV4 3MM REF-NO
P/N

TOOL KIT FOR SELLO PRENSA GRASSO FIT
*5HP-CO2* / SHAFT SEAL SET REF-
0087174

TERMOMETRO ASPIRACION RC*9 (ALMA
VIDRIO ) REF-071202305

TERMOMETRO DESCARGA RC*9 (ALMA
VIDRIO) REF-071202315

MACHINE THERMOMETER C1 M-40X65-
MS-BFR REF: 820898101

MACHINE THERMOMETER C1 M-40X89-
MS-BFR REF: 820898102+2122060710

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO




Ralco P/N

TRM45103

TRM45104

TRM45105

TRM45106

TRM45107

TRM45108

TRM45109

TRM45160

TRM458103

TRM458104

TRM458104E

Description

MACHINE SUCTION THERMOMETER (40°C
: -40°C) C1 M-40X186-MS-BFR DIN 16189
REF: 820898103

MACHINE THERMOMETER CG 200/050 BF
065 TGL 31929/03 ST M20X1,5 REF:
820898104

MACHINE THERMOMETER CG 200/050 BF
083 TGL 31929/03 ST M20X1,5 REF:
820898105

MACHINE THERMOMETER CG 200/050 BF
180 TGL 31929/03 ST M20X1,5 REF:
820898106

MACHINE THERMOMETER C1 M-160X65-
MS-BFB ART REF: 820898107

MACHINE DISCHARGE THERMOMETER
(0°C: 160°C) C1 M-160X89-MS-BFB ART
REF: 820898108+2122300817

MACHINE THERMOMETER C1M-160X186-
MS-BFB REF: 820898109

THERMOSTATIC INSERT 1096P-HN4/# 8
R8B 1709 FOR 3 WAY VALVE DN 50 FIT
GRASSO SCREW / VALVE INSERT ORV
DN32 FOR MULTI FUNCTION BLOCK
DN40-50 -GENUINE ITEM - REF-
637698160

PT1000 TR211-30 SWITCHING SCREW-IN
RESISTANCE THERMOMETER FIT *GRASSO
SCREW* WITH HEAD JS,PG9 FROM WIKA
REF: 630498103WI+6-0535-00191

PT1000 SWITCHING SCREW-IN
RESISTANCE THERMOMETER FIT *GRASSO
SCREW* -50°C TO 140°C, LENGTH 60 MM
TR211-60 WIKA WITH HEAD JS PG9 REF:
630498104WI+6-0535-00192

PT 1000A SWITCHING SCREW-IN
RESISTANCE THERMOMETER FIT *GRASSO

Compressor

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO



Ralco P/N

Description

Compressor

TRM V45158

TUB4300

UNL4000

UNL4010

UNL4011

UNL4031

UNL4032

UNL4100

UNL4101

SCREW* -50°C TO140°C, LENGTH 60 MM
REF: 630498104E+504-60

THERMOSTATIC INSERT 1096P-HN4 FOR 3
WAY VALVE DN 50 FIT GRASSO SCREW /
VALVE INSERT ORV DN32 FOR MULTI
FUNCTION BLOCK DN40-50 -GENUINE
ITEM - REF-637699158+637698158

CONNECTING OIL PIPE LEAKES SHAFT
SEAL FIT GRASSO *RC-10+V300-600*
M6X0.5X100 REF-44.05.006

DESCARGADOR FIT RC*9 / SLEEVE LIFTING
BUSH WITH PINS N-2 REF-2706600

CONJUNTO PISTON DESCARGADOR FIT
*RC-9* COMPLETO / VALVE LIFTING
MECHANISM ASSY. N-4 (NO REF-
AVALABLE

PISTON HOUSING FIT *RC9* FA55M
LIFTING MECHANISM N-4.3 REF-2710501

PISTON ACTUADOR FIT *RC-9*
MECANISMO DESCARGADOR / CONTROL
PISTON N-4.5 REF-2710520

ACTUADOR DESCARGADOR FIT RC*9 /
SEMI CIRCULAR LEVER FA55 L = 105 MM
N-4.6 REF-27.10.550

ARO + PINS ALZA VALVULA FIT *RC-11* /
PRESURE RING FIT 160XD110 N-1.3 REF-
2716510

SUPPORTING RING FIT *RC-11+12*
160K110 N-1.5 REF-27.16.570

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO




Ralco P/N

Description

Compressor

UNL4102

UNL4103

UNL4104

UNL4105

UNL4190

UNL4200

UNL4204

UNL421036

UNL4250

UNL4251

UNL4252

SEMI-CIRCULAR LEVER FIT *RC-11+12*
K110 N-1.8 REF-27.16.610

FORK PIN-LOCKING PIN FIT *RC-11+12*
6X55-S N-1.9 +1.10 REF-11.07.355

CONTROL PISTON ASSY FIT *RC-11*
UNLOADER L= 35 MM N-6 REF-2718670

PISTON HOUSING K110 FIT *RC-11* VALVE
LIFTING UNLOADER N-7 REF-2716650

CAPACITY CONRTROL BLOCK FIT *K-110*
REF-1273212

ARO + PINS ALZA VALVULA FIT *RC-12* /
PRESSURE RING CILYNDER LINER REF-
2738515

CONTROL PISTON SET FIT *RC-12+5HP*
REF-2038134

VALVE LIFTING MECHANISM FIT *RC-12-E*
N-3 FROM 9/2003 REF-20.70.136

CAM RING LIFTING MECHANISM FIT *RC-
12-ES* N-1.6.A UP TO 09/2003 R-22 +NH3
REF-2771176

CAM RING LIFTING MECHANISM FIT *RC-
12-ES* N-1.6.B UP TO 09/2003 R-404A +
R-507 REF-2771185

ARO + PINS DESCARGADOR FIT *RC-12-E*
/ CAM RING LIFTING MECHANISM N-1.6.A
FROM 09/2003 R-22 + NH3 +134A REF-
2771190

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO




Ralco P/N Description

Compressor

UNL4253 ARO + PINS DESCARGADOR FIT *RC-12-E*
/ CAM RING LIFTING MECHANISM N-1.6.B
FROM 09/2003 R-404A + R-507 REF-
2771195

UNL4258 LEVER VALVE LIFTING MECHANISM FIT
*RC-12-E* UP TO 09/2003 N-3.1 REF-
2770113

UNL4259 LEVER VALVE LIFTING MECHANISM FIT
*RC-12-E* FROM 09/2003 N-3.1 REF-
2770113

UNL4300 DESCARGADOR COMPLETO FIT GRASSO
*RC-10* / UNLOADER ASSY. WITH CAM
RING + PIN + SPRINGS + BOLT NO PART
NUMBER

UNL4310 ANILLO LEVAS ALZA VALVULA FIT GRASSO
*RC-10* / CAM RING VALVE LIFTING REF-
27.91.110

UNL4311 SHAFT GUIDE M39X1.5X4D TO FIT GEA
GRASSO RC-10 LP - TYPE REF: 2690740

UNL4312 SHAFT GUIDE M39X1.5X2B TO FIT GEA
GRASSO RC-10 HP - TYPE REF: 2690720

UNL4320 SET CONTROL MECHANISM PARTS FIT
*RC-10* TYPE HP N-3B REF-20.90.260

UNL4321 SET CONTROL MECHANISM PARTS FIT
*RC-10* TYPE LP N-3A REF-20.90.265

UNL4400 DESCARGADOR + BULON DE POSICION
CAMISA FIT GRASSO *V* / CAM RING
VALVE LIFTING N-7.1 REF-27.49.242

UNL4400A CAM RING VALVE LIFTING FIT GRASSO *V-
300+450+600* REF-27.81.242

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO




Ralco P/N

UNL4410

UNL4410A

UNL4411

UNL4412

UNL44205

UNL4451

UNL450101

UNL450102

UNL450201

UNL450202

UNL450301

UNL450302

Description

PUSH HANDLE VALVE LIFTING FIT GRASSO
*V700+1800* REF-27.91.027

PUSH HANDLE VALVE LIFTING FIT GRASSO
*V300+600* REF-2781.027

SHAFT GUIDE PUSH HANDLE LIFTING FIT
GRASSO *V* REF-26.90.712

CONTROL PISTON VALVE LIFTING FIT
GRASSO *V+RC10* REF-26.90.035

E SINGLE HOUSING FIT GRASSO *V-300 +
1800* REF-2790205

VALVE LIFTING ASSY. V - E SINGLE
HOUSING FIT GRASSO *V-700 + 1800*
REF-27.49.206

REPAIR KIT FOR CAPAICTY CONTROL GEA
GRASSO SCREW *C*. VI FIXED REF-
959001001 -ORIGINAL/GENNINE-

REPAIR KIT FOR CAPAICTY CONTROL GEA
GRASSO SCREW *C*. VI VARIABLE REF-
959001002 -ORIGINAL/GENNINE-

REPAIR KIT FOR CAPAICTY CONTROL GEA
GRASSO SCREW *D*. VI FIXED REF-
959002001 -ORIGINAL/GENNINE-

REPAIR KIT FOR CAPAICTY CONTROL GEA
GRASSO SCREW *D*. VI VARIABLE REF-
959002002 -ORIGINAL/GENNINE-

SET REPAIR CAPACITY CONTROL (VI FIX)
VITE GRASSO *E* VI FIXED RALCO
ALTERNATIVE REF-959003001

REPAIR KIT FOR CAPAICTY CONTROL GEA
GRASSO SCREW *E*. VI VARIABLE REF-

Compressor

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO



Ralco P/N

Description

Compressor

UNL450401

UNL450402

UNL450501

UNL450502

UNL451001

UNL451002

UNL45201

UNL45202

UNL456001

UNL456002

959003002 -ORIGINAL/GENNINE-

REPAIR KIT FOR CAPAICTY CONTROL GEA
GRASSO SCREW * G*. VI FIXED REF-
959004001 -ORIGINAL/GENNINE-

REPAIR KIT FOR CAPAICTY CONTROL GEA
GRASSO SCREW * G*. VI VARIABLE REF-
959004002 -ORIGINAL/GENNINE-

REPAIR KIT FOR CAPAICTY CONTROL GEA
GRASSO SCREW * H*. VI FIXED REF-
959005001 -ORIGINAL/GENNINE-

REPAIR KIT FOR CAPAICTY CONTROL GEA
GRASSO SCREW * H*. VI VARIABLE REF-
959005002 -ORIGINAL/GENNINE-

SPARE PARTS AND SEAL KIT OVERHAUL
SET CR CAPACITY CONTROL UNIT
GRASSO SCREW FIT *R-61-S+T* VI FlIJO /
SET REPAIR CAPACITY CONTROL VI FIXED
-GENUINE ITEM- REF-959011001N

SPARE PARTS AND SEAL KIT OVERHAUL
SET CR CAPACITY CONTROL UNIT
GRASSO SCREW FIT *R+S+T* VI VARIABLE
/ SET REPAIR CAPACITY CONTROL VI
VARIABLE -GENUINE ITEM- REF-
959011002N

SPARE PARTS AND SEAL KIT OVERHAUL
SET CR CAPACITY CONTROL UNIT

GRASSO SCREW *V+W+Y* UP TO SERIE
NUMBER 1000 VI FIXED REF-959012001

SPARE PARTS AND SEAL KIT OVERHAUL
SET CR CAPACITY CONTROL UNIT
GRASSO SCREW *V+W+Y* UP TO SERIE
NUMBER 1000 VI VARIABLE REF-
959012002

REPAIR KIT FOR CAPAICTY CONTROL GEA
GRASSO SCREW * L*. VI FIXED REF-
959006001N -ORIGINAL/GENNINE-

REPAIR KIT FOR CAPAICTY CONTROL GEA
GRASSO SCREW * L*. VI VARIABLE REF-

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO



Ralco P/N

Description

Compressor

UNL457001

UNL457002

UNL458001

UNL458002

UNL459001

UNL45P

UNL4610

UNL4620

VAL4000

VAL4009

VAL4010

959006002 -ORIGINAL/GENNINE-

REPAIR KIT FOR CAPACITY CONTROL GEA
GRASSO SCREW FIT*M* VI FIXED REF-
959007001

REPAIR KIT FOR CAPAICTY CONTROL GEA
GRASSO SCREW FIT*M* VI VARIABLE REF-
959007002

SPARE PARTS AND SEAL KIT OVERHAUL
SET CR CAPACITY CONTROL UNIT
GRASSO SCREW*N* FIX VI -GENUINE ITEM
- REF-959008001

SPARE PARTS AND SEAL KIT OVERHAUL
SET CR CAPACITY CONTROL UNIT
GRASSO SCREW*N* VI VARIABLE -
GENUINE ITEM -REF-959008002

SPARE PARTS AND SEAL KIT OVERHAUL
SET CR CAPACITY CONTROL UNIT
GRASSO SCREW* P* FIX VI REF-959009001

** SEARCH UNL459001 KIT REPARACION
CONTROL CAPACIDAD GRASO FIT
*R+S+T* VI FIJO / SET REPAIR CAPACITY
CONTROL VI FIXED REF-959009001

PISTON CAPACITY CONTRL FIT *RC-
6+5HP+7+85* REF-27.36.600

CLYLIDER CAPACITY CONTRL FIT *RC-
6+5HP+75* REF-27.36.500

ANILLO VALVULA ASPIRACION FIT *RC-9
+KA-85* / SUCTION VALVE RING N-4
149.7X121.1X1 REF-1134121

SET SUCTION VALVE & 2 SPRINGS FIT
*RC-9* N-6 REF-1134852

ANILLO VALVULA DESCARGA *RC-9+AC-
70* / DISCHARGE VALVE RING N-2.4A
114.8X90.1X1 REF-1134090

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO




Ralco P/N

Description

Compressor

VAL4019

VAL4100

VAL4109

VAL4110

VAL4111

VAL4112

VAL4119

VAL4120

VAL4131

VAL4190

VAL42500

VAL42501

DISCHARGE RING & 4 SPRING SET *RC-9*
N-5 REF-1134850

VALVULA ASPIRACION FIT *RC-
11+12+K110* / SUCTION VALVE RING N-5
199.7X171X1 REF-11.34.171

SET 1 SUCTION VALVE & 2 SPRINGS FIT
*RC-11+12* N-7 REF-20.38.032

VALVULA DESCARGA FIT *RC-11+12* /
DISCHARGE VALVE RING N-3.6
68.8X58.2X1 REF-1134058

VALVULA DESCARGA FIT *RC-11+12+KA-
85* / DISCHARGE VALVE RING N-3.7
86.9X76.1X1 REF-11.34.076

VALVULA DESCARGA FIT *RC-11+12+KA-
85* / DISCHARGE VALVE RING N-3.8
104.8X94.1X1 REF-11.34.094

SET 3 DISCHARGE VALVE & 6 WAVE
SPRINGS FIT *RC-11+12* D=69+87+105
REF-20.38.031

VALVULA DESCARGA *K110* / VALVE RING
50.9X40.1X1 REF-1134.040

NULO

KIT 3 ANILLO VALVULA DESCARGA FIT *K-
110* / SET 3 RING VALVE DISCHARGE

VALVULA ASPIRACION FIT *RC-12E + V-
1800* R-22 + R-717 / SUCTION VALVE
RING PEEK MATERIAL 199X162X4 MM
REF-1134162 + 1134163

SUCTION VALVE RING FIT *RC-12/E* NH3-
LP SIDE ONLY SHOCK ABSORVER N-3.3

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO




Ralco P/N

Description

Compressor

VAL42505

VAL42509_F134

VAL42509_F404

VAL42509_N

VAL42510

VAL42511

VAL42512

VAL42513

VAL42515

VAL42519

198.7X170.6X3 REF-11.34.165

ABSORBEDOR DE IMPACTO FIT *RC-12E *
R-22 + R-717 / SHOCKED ABSORVER
SUPPORTING VALVE 170,6X198,7X3 MM
REF-1134165

KIT 1 VALVULA ASPIRACION PEEK + 2
FLEJES FIT *RC-12E* R-22+R-134A+NH3
LADO ALTA / SET SUCTION VALVE RING
PEEK MATERIAL + 2 SPRINGS HP SIDE
REF-2070032 + 2070036

KIT 1 VALVULA ASPIRACION PEEK + 3
FLEJES FIT *RC-12E* R-404A+507* / SET
SUCTION VALVE RING PEEK MATERIAL + 3
SPRINGS REF-2070030 + 2070037

KIT 1 VALVULA ASPIRACION + 1 FLEJES FIT
*RC-12E* NH3-LP SIDE / SET 1 SUCTION
VALVE RING PEEK MATERIAL + 1 SPRINGS
REF-20.70.031

VALVULA DESCARGA PEEK FIT *RC-12E* /
DISCHARGE VALVE RING PEEK MATERIAL
71X55X4 MM NO P/N

VALVULA DESCARGA PEEK FIT *RC-12E* /
DISCHARGE VALVE RING PEEK MATERIAL
99X82X4 MM NO P/N

VALVULA DESCARGA PEEK FIT *RC-12/E* /
DISCHARGE VALVE RING PEEK MATERIAL
126X110X4 MM NO P/N

VALVULA DESCARGA FIT *RC-12E + V-
1800* NH3 / DISCHARGE VALVE RING
PEEK MATERIAL R-717 93.8X69.8X4 N-
2.7.211.34.129

VALVULA DESCARGA FIT *RC-12E + V-
1800* NH3 / DISCHARGE VALVE RING
PEEK MATERIAL R-717 153.8X129.8X4 N-
2.7.1 11.34.069

KIT DISCHARGE VALVE RING + SPRINGS
FIT *RC-12E* REF-1133110

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO




Ralco P/N

Description

Compressor

VAL42519_F

VAL42519_N

VAL4300

VAL4308

VAL4309

VAL4310

VAL4318

VAL4319

VAL4407

KIT 3+3 VALVULAS DESCARGA PEEK+ 3
FLEJES DESCARGA FIT *RC-12E + GRASSO
V* R-22 +134A+404A+507*/ SET 3+3
DISCHARGE PEEK RINGS & 3 SINUS
SPRING REF-207.00.35#

KIT 2 VALVULA DESCARGA + 2 FLEJE
DESCARGA FIT *RC-12E + GRASSO V-
700+1100+1400+1800* NH3 LP + HP
SIDE / SET 1+1 DISCHARGE PEEK RINGS &
1 SINUS SPRING R-717 REF-20.70.040#

SUCTION VALVE PEEK RING FIT *RC-
10+8S* FREON + AMMONIA 142X112X4
REF-1134112 ZC

SUCTION VALVE RING PEEK 142X112X4 +
1 SPRING 142X111X0.7X12.5 SET "H" TYPE
FIT *RC-10* FREON N-3B REF-2090255#

SUCTION VALVE RING PEEK 142X112X4 +
1 SPRING 142X111X0.7X5 SET "L" TYPE FIT
*RC-10+8S5* NH3 REF-2090250#

DISCHARGE VALVE RING PEEK FIT *RC-10
+8S+ GRASSO VA* 93.8X66.8X4 REF-
1134067 ZB

DISCHARGE VALVE RING PEEK
93.8X66.8X4 + 2 SPRING 94X66X0.7X5 SET
"H" FIT *RC-10* FREON N-2.4B REF-
2090245#

DISCHARGE VALVE RING PEEK
93.8X66.8X4 + 1 SPRING 94X66X0.7X5 SET
" L" FIT *RC-10+8S* NH3 N-2.4A REF-
20.90.240#

KIT 1 VALVULA ASPIRACION + 2 FLEJES+1
SHOCKED ABSORVER FIT *RC-12E +V*
(NH3 BOOSTER & LP TWO STAGES) / SET
1 SUCTION VALVE RING PEEK + 2
SPRINGS - NO ABSOBVER RING REF-
20.70.039

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO




Ralco P/N

Description

Compressor

VAL4409

VAL4409A

VAL4419

VAL4419A

VAL45250

VAL4600

VAL4601

VAL4609

VAL4610

VAL4618

KIT 1 VALVULA ASPIRACION PEEK + 2
FLEJES FIT GRASSO *RC-12E + GRASSO V-
(NH3 SINGLE STAGE & HP TWO STAGES) +
R-22+134A* / SET SUCTION VALVE RING
PEEK MATERIAL + 2 SPRINGS HP SIDE
REF-20.70.036

SET SUCTION VALVE RING PEEK
142X112X4 + 1 SPRING 142X111X0.7X5
FIT GRASSO *V-300+450+600* NH3 REF-
2081250#

KIT 2 VALVULA DESCARGA + 2 FLEJE
DESCARGA FIT GRASSO *RC-12E + V-
700+1100+1400+1800* NH3 LP + HP
SIDE / SET 1+1 DISCHARGE PEEK RINGS &
1+ 1 SINUS SPRING R-717 REF-
20.70.040#

SET DISCHARGE VALVE RING PEEK
93.8X66.8X4 + 1 SPRING 94X66X0.7X5 FIT
*V-300+450+600* NH3 REF-2081240#

VALVULA FIT *GRASSO TORNILLO
H+L+M+N* / DAMPING SLIDE VALVE 50 X
25.4 X 2.5 REF-390-004510-250

VALVULA ASPIRACION FIT *RC-6* / PEEK
DAMPING SUCTION VALVE RING
108X87X4 REF-11.34.508

ARO SOPORTE FLEJE FIT *RC-6* /
SUCTION VALVE RING 103X87X0.7 N° 6
REF-11.33.108

KIT VALVULA ASPIRACION + 1 FLEJE FIT
*RC-6+GR7S* / SUCTION VALVE RING + 1
WAVE SPRING SET FROM 99061354 REF-
11.34.115

VALVULA DESCARGA FIT *RC-6* /
DISCHARGE VALVE RING 76X64X1 REF-
11.34.065

KIT VALVULA + 2 MUELLE DESCARGA FIT
*RC-6* R-22 / DISCHARGE RING + 2

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO




Ralco P/N

Description

Compressor

VAL4619

VAL4690

VAL4700AC

VAL4700S

VAL4710

VAL4710AC

VAL4719S

VAL4800

VAL4810

VAL4811

VAL4900

VAL4905

SPRINGS SET FREON REF-11.34.105

KIT VALVULA + MUELLE DESCARGA KIT FIT
*RC-6* NH3 / DISCHARGE RING + SPRING
SET AMMONIA REF-11.34.110

VALVULA ASPIRACION FIT *RC-6*
ANTIGUA / OLD SUCTION VALVE RING
103X88X1 UP TO 1999 REF-11.34.089

VALVULA ASPIRACION *AC-70* / SUCTION
VALVE RING PLATE

VALVULA DESCARGA FIT *75* / DAMPING
DISCHARGE VALVE RING 76X64X1 REF-

VALVULA DESCARGA FIT *K-70* / VALVE
RING 95X109X0.3 REF-1134095

VALVULA DESCARGA *AC-70* /
DISCHARGE VALVE RING

KIT VALVULA + MUELLE DESCARGA KIT FIT
*75* GR75 / DISCHARGE RING + SPRING
REF-11.34.111

ANILLO VALVULA ASPIRACION *AC-80+R*
/ SUCTION VALVE RING 115X98X1 REF-
1134098

ANILLO VALVULA DESCARGA OLD *AC-
80+70* / DISCHARGE VALVE RING
75.8X56X1 REF-1134056

ANILLO VALVULA DESCARGA NEW *AC-
80-R* / DISCHARGE VALVE RING 72X1.25
REF-1134072

ANILLO VALVULA ASPIRACION FIT *5HP-
CO2* / SUCTION VALVE RING 86X107.2X4
REF-1134511

ANILLO VALVULA ASPIRACION FIT *5HP-
NH3* R717/ SUCTION VALVE RING
86X106.9X4 REF-1134512

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO




Ralco P/N

Description

Compressor

VAL4908

VAL4909

VAL4910

JUEGO DE ANILLO VALVULA ASPIRACION
FIT GRASSO *5HP-NH3* R717 / SET
SUCTION VALVE + SPRINGS REF-20.94.045

JUEGO DE ANILLO VALVULA ASPIRACION
FIT GRASSO *5HP-CO2* / SET SUCTION
VALVE + SPRINGS RW212649LD REF-
20.94.040

ANILLO VALVULA DESCARGA FIT *5HP* /
DISCHARGE VALVE RING 60X80X4-S REF-
1134080

GRASSO

GRASSO

GRASSO

VAL4919

VSG4000

VSG4001

VSG4003

VSG4010

VSG4013

VSG4100

VSG4101

VSG4103

JUEGO DE ANILLO VALVULA DESCARGA
FIT GRASSO *5HP* / SET DISCHARGE
VALVE + SPRINGS REF-20.94.030

VALVULA SEGURIDAD FIT *RC9+11* R-22
12 BAR LP / SET VALVE RELIEF PARTS N-
27X REF-48.27.524

OIL PRESSURE REGULATOR SET FIT *RC-9*
REF-0338171+

VALVULA SEGURIDAD RC*9 INTERNA NH3
12 BAR / SET RELIEF VALVE R-717 N-25X
REF-4827512

VALVULA SEGURIDAD FIR *RC9* 21 BAR
HP / SET VALVE RELIEF PARTS N-27Y REF-
4827525

VALVULA SEGURIDAD NH3 21 BAR RC-9/
SET RELIEF VALVE PARTS R-NH3-21 N-25Y-
48.27.522

SET VALVE PARTS 12 BAR LP N-29X REF-
4827513

SET VALVE PARTS 21 BAR HP N-29Y REF-
4827521

VALVULA SEGURIDAD RC*11 / SET VALVE
PARTS FROM 1982 YEAR N-27 REF-
4827523

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO




Ralco P/N

VSG4105

VSG4310

VSG4311

VSG4400

VSG45306

VSG4600

VSG4801

VSG4803

WAS4000

WAS4001

Description

NON RETURN VALVE FIT *RC-11+9* N-
19+N-8 REF-0627505

VALVULA REGULACION ACEITE FIT *RC-
10+12+E* DCHA / SET OIL REGULATING
PRESURE VALVE N-2 REF-20.38.120

VALVULA REGULACION ACEITE FIT *RC-
10+12+E+7S* IZDA. / SET OIL
REGULATING PRESURE VALVE N-3 REF-
20.38.118

REFIEF VALVE FIT GRASSO
*V300+600+700+1800* 25 BAR REF-
27.48.950

VALVULA FIT GRASSO SCREW / VALVE

INSERT ORV DN32 FOR MULTI FUNCTION

BLOCK DN40-50 -GENUINE ITEM - REF-
505698306

VALVULA SEGURIDAD INTERNA FIT *RC-6*

/ SPRING LOADED SAFETY N-13 REF-
1249333

OIL PRESSURE REGULATOR SET FIT *AC-
80-R* G21 REF-1241021

NON-RETURN VALVE FIT *AC-80-R* REF-
0627506

ANILLO TOPE BRONCE NEW FIT *RC-9*
+1997 / THRUST RING N-2.5 102X72X15
REF-11.68.172

DISCO TOPE FIT *RC-9* CIGUENAL NEW
109X71X1 (+1997 / STEEL THRUST DISC
N-2.6 REF-11.68.171

Compressor

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO




Ralco P/N

WAS4010

WAS40403

WAS40829

WAS4100

WAS4101

WAS4107

WAS4108

WAS4109

WAS4111

WAS4149

WAS4199

Description

ARANDELA ARRASTRE FIT *RC-9* /
CARRIER DISC PLATE 57X9 CRANKSHAFT
N-1.3 REF-1125009

ARANDELA FIT RC-6+11+12+SAC80*
/SERRATED SPRING WASHER FOR SCREW
MO8 REF-11.13.403

ADJUSTING FLAT WASHER FIT *RC-9*
MO16 28X16 REF-1113829

ANILLO TOPE BRONCE FIT *RC-11* LADO
SELLO UP TO 1.993) / BRONZE THRUST
RING N-4 125.5X96X9.4 REF-1168969

ANILLO TOPE BRONCE *RC-11* NEW
96X126X16 FROM 1.993 / BRONZE
THRUST RING N-4 REF-11.68.970

ANILLO ESPACIADOR ACERO / STEEL
TRUST RING FIT *RC-11* OLD 120X100X8
CRANKSHAFT N-1.8 REF-1168118 +
1168108

VER WAS4107 - SEE WAS4107 ANILLO
PRESION ACERO 100X120X8 / STEEL
THRUST RING REF-1168118

ANILLO ACERO DISTANCIADOR *RC-11*
100X128.2X10 / STEEL THRUST RING
FROM 1.993 REF-11.68.109

ARANDELA ARRASTRE FIT *RC-11* /
CARRIER DISC DRIVING PLATE 65X11
CRANKSHAFT N-1.5 REF-11.25.111

LOCKING RING WASHER FIT *RC-11*/
INTERMIATE BEARING M020 49X20X5 N-6
REF-1113149

ALLUMINIUM RING FIT *RC-11* CONN.
ROD H.P. 2 PIECES 109X96 N-2.3B REF-
98.00.699

Compressor

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO



Ralco P/N

WAS4200

WAS4250

WAS4276

WAS4300

WAS4310

WAS4320

WAS4325

WAS4364

WAS44013

WAS4410

WAS4412

WAS4413

Description

SEARCH WAS4250 - THRUST RING FIT
*RC-12* N-2.2B UP TO 7/2003 REF-
1142012

THRUST RING WASHER BRONZE
BIMETALLIC FIT *RC-12-E* N-1.3 2.2B
FROM 7/2003 148X96X6 1 HOLE + 8 OIL
MARKS REF-11.42.012 + 11.42.013

ARANDELA ARRASTRE FIT *RC-12E* /
CARRIER DISC TRUST BEARING MARKT
100X76XX36 S REF- 1125176

ANILLO BRONCE TOPE CIGUENAL FIT *RC-
10* / BRONZE BACKED THRUST RING N-
2.2B REF-1142011 + 1142010

BEARING BLOCK SET FIT *RC-10 * GR10
REF-2090310

HOLD DOWN DISC SET FIT *RC-10 * GR10-
25 REF-2090320

ARANDELA ARRASTRE FIT *RC-10*
/CARRIER DISC BEARING COVER 12S REF-
1125125

ARANDELA ARRASTRE FIT *RC-10*
CARRIER DISC TRUST BEARING MARK1
75X65XX55.5 S REF-1125164

ARANDELA FIT *GRASSO V+RC9* / FLAT
WASHER FOR COMPRESOR HOUSING
MO5X13 REF-11.13.013

THRUST WASHER FIT GRASSO *RC-12E +
V* REF-11.48.004

SHAFT WASHER FIT *RC-12E +12*
133X90X76X15.5 REF-11.38.090

HOUSING WASHER OIL PUMP FIT GRASSO
*RC-12E + V-700+1800* N-10 REF-
11.48.006

Compressor

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO



Ralco P/N

Description

Compressor

WAS4414

WAS4420

WAS44202

WAS44303A

WAS4492

WAS45120

WAS45790

WAS4800

WAS4810S

WAS4811

WAS4820

WAS4865

HOUSING RING OIL PUMP FIT GRASSO
*RC-12E + V* 152X135X3X7.5 N-5 REF-
09.38.135

ARANDELA BASE MUELLE DESCARGADOR
FIT *RC-12E + GRASSO V* / FLAT WASHER
MO5B N-2.10 REF-11.13.001

SEARCH WASM04 ARANDELA MUELLE
DESCARGADOR FIT GRASSO *V-
300+450+600* M04 DIN-433 REF-
11.32.202

ARANDELA FIT RC-6+11+12+SAC80*
/TOOTHED SPRING WASHER FOR SCREW
MO6 REF-411113303

SHAFT WASHER FIT *GRASSO V* 90V-L/L-
M REF-11.38.092

CHOPPER DISC TO FIT GEA GRASSO
SCREW DIN 6797 -GENUINE ITEM - REF-
543811120

TAPA WASHER / SEAL WASHER FOR FILTER
TO FIT GEA GRASSO 130X23X7 FIT
*V+W+Y* REF-B0751790

SEARCH WAS9062 LOCKING RING FIT
*AC-80-R + RC-6+7S* 17X8.4X1.6 DIN125
MO8 REF-11.39.400

ARANDELA ARRASTRE FIT *85+7S* /
CARRIER DISC PLATE 60X5A CRANKSHAFT
N-1.3 REF-1125106

WASHER DISCHARGE VALVE PLATE *AC-
80-R* M010 20X10.5X1.8 N-2.7 1113501

ANILLO PISTON BY-PASS AC*80 / PISTON
RING 35X30X3 REF-0770036

ANILLO PISTON FITTING RING FIT *AC-80*
35X41X3 REF-2724365

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO

GRASSO




Ralco P/N Description Compressor

WAS4880 THRUST RING FIT *AC-80-R* 68X100X5
REF-11.42.080

GRASSO

WAS4900 LOCKING RING WASHER FIT *5HP*/
CYLINDER COVER WASHER M20 HV-200 GRASSO
N-27 REF-NO P N

WAS49525 LOCKING RING WASHER FIT *5HP*/
INTERMIATE BEARING M020 25X20X2 N-6  GRASSO
REF-1113525

WASMO04 ARANDELA DESCARGADOR FIT *RC-
10+V300-600+PMI90X70* / WASHER M04
DIN-433 UNI-1750 REF-
11.13.202+235060002

GRASSO

WHL4000 RUEDA DENTADA *RC-9* CONDUCIDA OIL
PUMP / GEAR WHELL DRIVEN BY1.3 GRASSO
2X17G18 N-1.2 REF-1937467

WHL4001 RUEDA DENTADA *RC-9* CONDUCTORA
OIL PUMP/ GEAR WHEEL DRIVING BY 1.2 GRASSO
2X17D18 N-1.3 REF-1937417

WHL4100 RUEDA DENTADA FIT RC*11 ARRASTRE
BOMBA ACEITE / GEAR WHEEL DRIVING GRASSO
4X9 D18 N-1.2 REF-19.37.809

WHL4101 RUEDA DENTADA FIT RC*11 BOMBA
ACEITE / GEAR WHEEL 4X9 D18 N-1.3 REF-  =pAc5
19.37.859

WHL4109 SET MALE + FEMALE GEAR WHEEL OIL
PUMP FIT *RC-11* 19.37.859 + 19.37.809

GRASSO

WHL4200 DISCO BOMBA ACEITE FIT *RC-10+12+E +
GRASSO V* / CARRIER DISC OIL PUMP GRASSO
55X8 REF-1125006

WHL4900 DISCO BOMBA ACEITE FIT *5HP* /
CARRIER DISC OIL PUMP 5HP-S REF- GRASSO
1125216

WRR4400 WIRE RING CYLINDER LINER FIT GRASSO
*V* 172X2 N-7.7 REF-0123915

GRASSO



‘ i RALCO EUROPA S.L.

Leader in aftermarket spare parts for
refrigerating compressors in the
European market for more than 30
years.

(O WhatsApp

Q  Need help? EEEH

CONTACT
M c/Almirall Proixida, 14-16
Bjos E-08030 Barcelona (Spain)
@ www.ralcoeuropa.com
&% ralco@ralcoeuropa.com
e (+34) 932.745.270



https://www.ralcoeuropa.com/
mailto:ralco@ralcoeuropa.com
https://wa.me/34631409909?text=Hello,

